
M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č. J.: MSMT-2082/2018-3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

ČJ.; MSMT-2082/2018-3

podprogramu „INTER-INFORM'' (LTI), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO; 00022985

se sídlem Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1,
zastoupená PhOr. Pavlem Dolečkem, pověřeným náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu
(dále jen „poskytovatel")

a

Technologické centrum Akademie věd ČR
IČO; 60456540
právní forma; zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Ve Struhách 1076/27,160 00 Praha 6 
číslo účtu: 1419190207/0100
zastoupená: Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, ředitelem 
(dále jen „příjem ce")

(společně dále také jako „sm luvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č, 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."l, podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem  (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu;

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LT118020 a s názvem 
Česká republika v ERA 3 (dále jen „P rojekt"), jak plyne z Přílohy I té to  smlouvy (dále jen „Příloha 
I") a Přílohy II té to  smlouvy (dále jen „Příloha 11") realizovaného v rámci podprogramu INTER- 
INFORM (dále jen „Podprogram"), programu INTER-EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený 
návrh Projektu, jehož realizace představuje úČel poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem 
a cíli řešení Projektu, indikátory jejich plnění a jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky 
řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č .j. :  MSMT^2082/2018-3____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

zahrnující celkovou výši schválených způsobilých nákladů Projektu, jejích výší v jednotlivých 
kalendářních letech podle jejich dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, 
a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. 
uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančních 
prostředků v kategoriích: schválená podpora podle této smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné 
zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů 
jejího krytí je vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. Příloha III té to  smlouvy (dále jen „Příloha III") 
obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV té to smlouvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle 
příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení 
rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají 
charakter porušení rozpočtové kázně a je  zde I tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové 
kázně. Přílohou V - je  zadávací dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je Ing. Naděžda Koníčková.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 této 
smlouvy.

2) Uznanými nákladv  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 125 289 000,- Kč (slovy
jednostodvacetpětmilionůdvěstěosmdesátdevěttisíc korun českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze termínem „náklady" rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu Je však nutné tyto výdaje časové rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to  i mimoúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT118020
Č .j. :  MSMT-2082/2018-3 _____________________________

5) Příjemce, který je účetní jednotkou, je  v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním předpisem^ a interními účetními 
postupy, a to  tak, aby jeho vn itřn í účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktív a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelné a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy^ 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktivity) 
Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu,

3} ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy 1 a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2021.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky je jího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 toho to  článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, který je  uvedený 
v té to  smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výší podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 125 289 000,- Kč (slovy 
jednostodvacetpětmilionůdvěstěosmdesátdevěttisic korun českých).

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen „iS VaVai") a evropských informačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny relevantní podmínky, další podmínky 
a ostatní povinnosti příjemce vyplývající z té to  smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

2) zákon t. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č.J.: MSMT-2082/2018-3____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to  v následujících termínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na tento rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4} Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1} Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 této 
smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vrací 
nedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je  přednostní dodržení stanovené 
intenzity podpory (nebo povinného poměru kofinancování) před dodržením v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
C . j. :  MSMT-2082/2018-3

Článek 6

1) Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na;

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem.

2) Příjemce je v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve 
kterých musí být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. prosince běžného roku řešení pro jektu, na který byla podpora poskytnuta, 
když je předem zceia zřejmé, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem 
podle článku 3 odst. 3, když je předem zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) tohoto 
článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze I.

3} Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků souvisejících 
s poskytnutou podporou avízem poskytovatele, a to  v digitální písemné'* podobě nebo 
na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz a rovněž je povinen Informovat ve stejné lhůtě o 
té to  skutečnosti oddělení řízení mezinárodních programů VaVal digitální písemnou 
formou. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsání vratký na účet.

4) Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 
218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také 
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jednotlivé 
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, které je součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy lil, 
příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3 odst. 3 té to  smlouvy příjemce 
předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozději do 60 
kalendářních dnů po tom to  mimořádném ukončení řešení Projektu.

form ou datové zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



M inistetstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LT118020
Č .j. :  MSMT-2082/20l8~3____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen;

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky 
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese www.msmt.cz,

2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti té to  smlouvy 
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho 
cílů nebo jeho rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele inform ovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci s nimi uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy lil,

8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 le t od data posledního poskytnutí 
podpory nebo její části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy L T I18020
Č . j. :  MSMT-2082/2018-3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 le t po ukončení 
jeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle té to  smlouvy.

4) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace 
projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim  k tom u veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní 
skupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět 
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je povinen inform ovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolním i orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
a to  bezprostředně po je jich ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtově kázně ve smyslu §44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouze 
porušení těch povinností, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho provedením.

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č.J.: MSMT-2082/2018-3____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li po 
podpisu té to  smlouvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta, 
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle 
té to  smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, I jakékoliv jiné 
použití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto  smlouvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV smlouvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4} Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinnosti bude použito přiměřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo je jí část, domnívá-lí se důvodně, že příjemce v přímé 
souvislostí s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 tohoto článku bez zbytečného odkladu vhodným 
způsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  informaci obdržel, 
podat poskytovateli proti tom uto opatření námitky. O námitkách rozhoduje m inistr školství, 
mládeže a tělovýchovy.

7} Je-li při finanční nebo jiné  kontrole zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo její části v jím stanovené lhůtě.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 2 0
Č. / ■ -  MSMT-2082/2018-3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8) Jsou-ii do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní výši 
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a Inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníži podporu příjemci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jeho 
změnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy. 
Odstoupením z tohoto  důvodu se ta to  smlouva od počátku zcela nebo zčásti rusí a příjemce je 
povinen vrá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je povinen vrá tit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud 
příjemce od Projektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je povinen tento svůj záměr 
oznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude m ít objektivní možnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je  povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely té to  smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením té to  smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelné, avšak mimo naplňování té to  smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

2) Závazek mlčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to  
na základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těm ito  pracemi,

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těm i, kteří požadavek stanovili.

3) Pokud je příjemce na základě té to  smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je povinen zajistit, aby ty to  osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odst. 1 až 3 tohoto článku i u případných 
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je Příjemce povinen



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTU 8020
Č .j. :  MSMT-2082/2018-3____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto 
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
informačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky 
státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tom uto jinému poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinen 
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích 
s vyloučením těch Informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1} V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koordinovat činnost 
všech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to smlouvy o poskytnutí dotace je uzavření 
smlouvy o účastí na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovat 
rozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, od s t.l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a je jich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití^ mezi příjemcem a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcem 
a dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  smlouvy. Tato 
úprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu a jeho 
výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to smlouvy.

„využitím" se pro účely smlouvy o využiti výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným nebo 
komerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
technologie a jejich uplatněni na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je povinen si zajistit 
majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové smlouvy



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT1I8020
Č . j. :  MSMT-2082/2018-3 _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří 
příjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy^

3) Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující;

a) je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné Infrastruktury a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,

b) je-li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
infrastruktury plně náleží těm to  příjemcům,

(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům 
projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k ním tento  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinni 
zajistit, aby výsledky, k nimž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně 
a účinně chráněny a využít je  nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou Informací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

6) Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím  osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřením i nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  smlouvy.

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb,, o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18020
Č. j . :  MSMT-2082/2018-S_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastnící Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto majetku v rozsahu vymezeném smlouvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 této smlouvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  majetkem disponovat^ ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z té to  smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrností údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to smlouvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s výjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajů 
o Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a jejich využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavit.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-3

LT118020

2) Změny té to  smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsanýmí oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou tou to  smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštními právními 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  smlouvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinností příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže.

5) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-ll poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je projevem jejich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

V Praze dne

PhDr. Pavel Doleček 
pověřený náměstek pro řízení 
sekce vysokého školství, vědy 
a výzkumu

Razítko:

v    dne:

Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 
ředitel

Razítko:

Technologické centrum AV ČR 
Ve Struhách 1076/27 

160 00 Praha 6 ®

1C. 60456540 DIČ: C260456540

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



i i ú  ' U M  - ř ;  ■

(O ..

'ÓÍ-.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T I18020
Č . j. :  MSMT-2082/2018~3______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Příloha I 

Schválený návrh Projektu





© INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: LTI18

Název projektu 

Česká republika v ERA 3

Doba řešení projektu: 01 .01 .2018-31 .12 .2021

Název organizace: 

Jméno řelitele:

Statutární zástupci:

Příjemce

T e chn o lo g ické  c e n tru m  A V ČR 

Ing. N ad ěžd a  K oníčková

Da...: ^

Podpisy:

Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA, ředitel

Razítko:

Technologické centrum AV ČR
Ve Struhách 1076/27 ^

160 00 Praha 6 ^
Tel,; 234 006 100, fax: 234 006 251 
IČ: 60456540 DIČ: CZ60456540

Jméno a funkce statut.orgánu/ů

Další účastník projektu

Název organizace: 

Jméno dalšího řešitele

Razítko:

Datum: , 

Podpisy;
Statutární zástupci;

Jméno a funkce sta tut,
o rgánu/ů

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





# INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: LTI18020

Název projektu 

Česká republika v ERA 3

Doba řešení projektu: 01 .01 .2018-31 .12 .2021

Razítko:

Název organizace: 

Jméno řešitele:

Statutární zástupci:

Příjemce

i Techn o lo g ické c e n tru m  A V  ČR 

I Ing. N ad ěžda Koníčková

' Datum: 23.8.2017 

Podpisy:

I  Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA, ředitel.

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ů

Další účastník projektu

Název organizace: 

Jméno dalšího řešitele

Razítko:

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

Jméno a funkce s ta tu t,
o rgánu/ů



INTER-EXCELLENCE

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum: .....................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ú

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum: .....................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ů



L
I N T E R -E X C E L L E N C E

•  INFORM Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
česká republika v ERA 3 {CZERA 3)

1.2 Anotace projektu
Projekt kompletně zajišťuje funkce národních kontaktních pracovníků pro program Horizont 2020 (dále 

program H2020) v České republice ve struktuře a rozsahu definovaném Evropskou komisí. Poskytuje 
široké spektrum komplexních informačních, školicích a konzultačních služeb nezbytných pro úspěšné 

zapojení českých týmů do evropského výzkumu, zejména do programu H2020 . Euratom a dalších 
evropských iniciativ a programů (např. programy a iniciativy podle článků 185 a 187 Smlouvy). Projekt 

zajišťuje monitorování a analýzy účasti ČR v programu H2020, úzce spolupracuje se státní správou v 

otázkách zapojení ČR do Evropského výzkumného prostoru, podílí se na tvorbě analytických 

podkladů a strategických studií využitelných při formulaci politik a priorit pro lepší zapojení ČR do ERA 

a poskytuje též zpětnou vazbu Evropské komisi při případných administrativních problémech 

v implementaci programu H2020. Podle potřeb státní správy projekt rozvine aktivity pro kvalifikované 
formulování pozic a stanovisek k přípravě návazného - 9. rámcového programu, který podle 

probíhající mezinárodní diskuse povede nejspíše k výraznému posílení evropské spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a inovacích. V úzké součinnosti s regionálními a oborovými kontaktními organizacemi 

pro ERA se zaměří na včasnou přípravu české výzkumné komunity na aktivní a úspěšnou účast 
v tomto programu. V neposlední řadě bude podpořena státní správa při přípravě českého 

předsednictví Radě EU (stanoveno na 2. pol. 2022) v oblasti výzkumu, vývoje a inovací.

1.3 Soutěž
VESI81NFORM

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-INFORM

lukavcovah
Obdélník



L .

IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
Projekt CZERA 3 úzce navazuje a dále rozvíjí aktivity předchozích projektů CZERA a CZERA 2, které 

byly řešeny v Technologickém centru AV ČR (dále TC AV) v letech 2010-2015 a 2015-2017. Hlavním 

cílem předkládaného projektu je přispívat k intenzivnějšímu a úspěšnějšímu zapojení českých 

výzkumných týmů i individuálních výzkumníků do evropské výzkumné spolupráce, především do 
programu H2020 a Euratom, a to prostřednictvím specializovaných informačních a konzultačních 

služeb poskytovaných národními kontaktními pracovníky (NCP), kteří byli pro program H2020 a 

Euratom nominováni MŠMT na základě požadavku EK. Síť NCP je ustanovena ve všech členských 

státech EU, zemích asociovaných k RP EU a ve většině třetích zemí. NCP v ČR jsou vnímáni jako 

aktivní, s ohledem na kontinuitu poskytování služeb NCP pro rámcové programy od 5. RP, též jako 
stabilní a odborně respektovaná součást této mezinárodní sítě. Na širokém spektru aktivit a 

poskytovaných služeb pro zdejší výzkumná pracoviště se podílí kromě NCP další odborní pracovnici, 

kteří zajišťují monitoring a zpracovávají analýzy účastí v rámcových programech EU, podílí se na 
tvorbě strategických studií a podkladů pro otázky související s ERA, které jsou využitelné zejména 

rozhodovací sférou při tvorbě politik a formulaci priorit pro mezinárodni spolupráci. Předkládaný 

projekt bude poskytovat, v souladu s cíli programu INTER-EXCELENCE, podprogramu INTER- 

INFORM, široké spektrum aktivit a rozvíjet komunikační nástroje zajišťující informovanost o aktuálních 
příležitostech zapojení do programu H2020, Euratom a do dalších programů a iniciativ 

spolufinancovaných z programu H2020 (společné programové iniciativy, společné evropské podniky, 

EIT aj.). V návaznosti na informační činnost k nově otevíraným výzvám vletech 2018-2020 budou 

dále rozvíjeny také školicí a konzultační aktivity s cílem zvyšování kvality návrhů projektů 

předkládaných českými týmy a individuálními výzkumníky, přičemž zvláštní pozornost bude věnována 
zlepšení kvality návrhů předkládaných českými koordinátory. V součinnosti s mezinárodní sítí NCP 

bude probíhat spolupráce při organizaci a aktivní propagaci nástrojů a akcí typu mezinárodních 

partnerských burz, sloužících k navázání mezinárodních kontaktů a vytváření partnerství pro společné 

projekty. Kromě aktivit zacílených na přípravu kvalitních návrhů projektů budou poskytovány 

konzultace a proškolení v otázkách administrativního řízení projektů, správného vykazování nákladů a 
reportingu běžících a uzavíraných projektů.

Zároveň s postupem přípravy nového, 9. rámcového programu (9. RP), se aktivity projektu zaměří též 
na včasné informování výzkumné komunity o jeho přípravě, zaměření a administrativních pravidlech a 

v součinnosti se státní správou přispěje projekt též k organizaci diskusí, získávání zpětné vazby 

k návrhům a formulaci stanovisek a názorů na podobu 9. RP.

TC AV bude poskytovat metodickou a konzultační podporu, poskytovat aktuální informace 

směrem k regionálním a oborovým kontaktním organizacím (RKO/OKO) pro ERA, zejména

lukavcovah
Obdélník



i ( C * ) Y m  IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Představení projektu

v souvislosti s postupující přípravou 9. RP, tak aby potřebné informace byly v co nejširší míře 

šířeny směrem k cílovým uživatelům. Pravidelná koordinačně-informační setkání NCP s 

RKO/OKO přispějí k výměně informací a získání další zpětné vazby o potřebách výzkumné 
komunity pro lepší zapojení do ERA. Projekt bude dále rozvíjet spolupráci s výzkumnými 
infrastrukturami, které byly vybudovány z prostředků strukturálních fondů. Podpora státní 

správy a delegátů programového výboru H2020 bude probíhat formou přípravy podkladů pro jednání, 

zpracování dat k účasti ČR v programu a spoluorganizace pracovních schůzek expertních skupin, 

které MŠMT pro delegáty nominovalo s cílem vytvořit odborné zázemí pro jejich práci. NCP jsou 

nominování MŠMT jako experti v jednotlivých konfiguracích programového výboru H2020 a úzce 
s delegáty spolupracují. Zároveň, v rámci příprav na české předsednictví v Radě EU, které je 

stanoveno na 2. polovinu r. 2022, bude projekt CZERA 3 úzce spolupracovat s MŠMT při přípravě 

nejen společného programu předsednického tria v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, ale í na přípravě 
specifických českých aktivit.

Projekt CZERA 3 vhodně využije synergických a komplementárních efektů při dosahování cílů 

s dalšími projekty a odbornými aktivitami TC AV. Jedná se zejména o spolupráci s projektem 

CZEL04, vjehož rámci je zajišťována činnost České styčné kanceláře pro výzkum a inovace 

v Bruselu, a dále také s projektem Bisonet plus, který poskytuje organizační a právní pomoc při 

spolupráci malých a středních podniků a výzkumných organizací v inovačním výzkumu a vývoji, 

především v programech H2020 a COSME, a poskytuje projektové poradenství pro další programy 
mezinárodní spolupráce ve výzkumu a inovacích.

2.2 Význam mezinárodního/evropského programu nebo aktivity 

VaVal pro českou vědeckou obec a jeho popis
Aktivity předkládaného projektu jsou zacíleny především na zvýšení účasti českých pracovišť VaVal 
v programu H2020, resp. rámcových programech EU pro výzkum, technologický vývoj a inovace, 

EURATOM a dalších programech a iniciativách, které jsou z tohoto programu spolufinancovány.

Program H2020 je osmým programem v řadě rámcových programů EU pro výzkum, technologický 
vývoj a inovace (RP), poběží do r. 2020 a s rozpočtem 77 mid. € se řadí mezi celosvětově největší 
programy mezinárodní spolupráce ve výzkumu.

ČR se účastní RP v celé šíři témat a typů projektů od počátku 5. RP. H2Q20 je čtvrtým RP, ve kterém 

mohou česká pracoviště působit bez výraznějších omezení. RP znamenaly naprosto bezprecedentní 

nárůst mezinárodní spolupráce českých pracovišť v oblasti výzkumu, vývoje a v inovacích. Českým 
pracovištím se tak otevřela možnost spolupracovat s týmy z nejvýznamnějších evropských vědeckých 

institucí, stejně tak průmysl se mohl podílet na činnosti mezinárodních konsorcií, jejichž členy byli

lukavcovah
Obdélník



L .

IN T ER -EX C EL L EN C E

Představení projektu

výrobci, kteří zaujímají významné místo na globálním trhu. Kromě zintenzivnění mezinárodni 

spolupráce tyto programy umožnily českým pracovištím získat nové zkušenosti s cílově orientovaným 

výzkumem.

Program H2020 je členěn do 3 hlavních pilířů -  Excelentní věda, Vedoucí postavení průmyslu, 

Společenské výzvy, přičemž každý z nich reflektuje jiné priority a cíle EU. Každý z těchto 3 pilířů se 

dále dělí na podskupiny, které se soustředí na konkrétní priority strategie EU2020 a její vlajkové 

iniciativy „Unie inovací”. Struktura H2020 není určena jen tematicky, nýbrž k ní patří celá řada 
nástrojů, které mají vzhledem k programu H2020 jistou autonomii a které vyhlašují vlastní výzvy {např. 

ERA-NET Cofund, Společné technologické iniciativy -  JTI, nebo Iniciativy společného programování - 

JPI atd.).

Rozpočet programu H2020 byl schválen ve výši 77,028 mId. €. Program H2020 doplňuje též program 
EURATOM, jehož celkový rozpočet činí 1,603 mid. € na období 2014-2018.

Jestliže už v samotném zdůvodnění INTER-EXCELENCE, podprogramu INTER-INFORM se hovoří o 

celkem malé účasti ČR v evropském výzkumu, projekt bude rozvíjet aktivity, které umožní zúročit 

potenciál, který dosavadní česká účast v RP vytvořila. Ten spočívá v tom, že české instituce mnohem 

častěji než instituce z ostatních nových členských států se účastní projektů, na jejichž řešení se 

podílejí významné evropské výzkumné a univerzitní instituce.

Účast v evropském výzkumu velmi výrazně zvyšuje šanci českých institucí zařadit se mezi excelentní 

evropské instituce. Bibliometrické studie realizované TC AV ukazují, že citovanost vědeckých 
publikaci vzniklých v projektech RP je výrazně vyšší než citovanost celkové publikační produkce 

Českých pracovišť. V některých oborech jde o více než dvojnásobné zvýšení citovanosti, což česká 

pracoviště posunuje mezi evropskou špičku. Současně vyšší citovanost výrazně zvyšuje šanci 

Českých výzkumných infrastruktur na zapojení do evropské výzkumné spolupráce.

2.3 Popis aktivit vedoucích k vyššímu zapojení subjektů z ČR 

v evropských/mezinárodních programech/aktivitách VaVal
Plánované aktivity projektu CZERA 3 reflektuji cíle programu INTER-EXCELENCE, podprogramu 

INTER-INFORM, a v maximální možné míře se snaží naplňovat potřeby zdejší výzkumné komunity při 

zapojování do programů mezinárodní spolupráce, především programu H2020, Aktivity vycházejí 

z dlouhodobých zkušenosti navrhovatele s poskytováním služeb NCP pro RP EU a projekt též 

poskytuje další expertní služby potřebné pro lepši a úspěšnější integraci ČR do ERA. Plánované 
aktivity zcela naplňují požadavky Evropské komise na činnost národních kontaktních pracovníků pro 

program H2020, tak jak jsou stanoveny v dokumentu EK Minimum standards and guiding principles for 

setting up systems of National contact points (NCPs) under Horizon 2020.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Představení projektu

Aktivity projektu jsou členěny do 8 základních okruhů, které jsou vzájemně provázané a 
komplementární a směřují k naplnění základního cíle projektu, kterým je zvýšení účasti národních 

týmů v RP EU a dalších aktivitách evropské spolupráce ve VaVal. Stěžejní aktivity projektu CZERA3 a 
jsou znázorněny v následujícím diagramu:

CZ ERA 3

C>u(O

U)
c

c

O

CO

C
'rtJ
3•O
*>
C
Př>

(0
cn

‘iš

O o
co

re
£
'■S »a;cto ^
1  '2Q) &^  t/>
2 c 
o .<0&  4-> •Ooa
LO

O
O
O
fiC

o
Q.(/)
13

V )
re
UJ 
M 
01 ^
•re z  
a

oo.

o. "O
SI

0 - - S
2 ,2 o a

^  JC 
00 u

1. okruh - Informační činnosti

V návaznosti na vyhlašování výzev programu H2020 a dalších programů a iniciativ podporovaných 
z H2020 budou pořádány národní informační dny otevřené všem zájemcům s cílem včas a 

podrobně seznámit zdejší výzkumnou komunitu nejen s příležitostmi a obsahem výzev, ale také 

zprostředkovat zkušenosti úspěšných účastníků projektů a doporučení hodnotitelů. Na tyto národní

lukavcovah
Obdélník



L .

INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

akce budou zváni jako přednášející též zástupci EK. S ohledem na průřezový charakter řady výzev a 

větší efektivitu přenosu informací směrem k cílovým skupinám bude vhodně kombinována náplň akcí 

tak, aby přinesla komplexní informace z více oblastí H2020, které jsou tematicky relevantní pro cílovou 

skupinu účastníků. Tým CZERA 3 se více zaměří na problematičtější aspekty programu H2020, např. 
informačními aktivitami či právním poradenstvím českých účastníkům k problematice Open Access 

/Open Data. TC AV bude ve spolupráci s MŠMT pokračovat v organizaci pravidelné každoroční 

konference s mezinárodní účastí České dny pro evropský výzkum (CZEDER). Konference, která 

v roce 2017 završí jíž 15. ročník, každoročně přichází s aktuálním hlavním tématem, které se dotýká 

problematiky ERA (v r. 2017 střednědobé hodnocení H2020 a výhled pro 9. RP) a zprostředkovává 

účastníkům prezentace zástupců EK i zkušenosti z renomovaných zahraničních pracovišť VaVal.

V souvislosti s vyhlášením 9. RP se uskuteční ve spolupráci s RKO/OKO národní kampaň Seznamte 

se s9 . RP, jejímž cílem bude představit významným pracovištím VaVal v regionech strukturu a 

pravidla 9. RP s detailnějším zaměřením na aspekty programu odpovídající odbornému zaměření 
pracovišť i specifickým cílům RIS3 daného regionu.

Budou dále rozvíjeny elektronické informační služby, jedná se o pravidelnou aktualizací národního 

webového portálu pro H2020, www.h2020.cz. který pnnáší aktuální informace o příležitostech 

H2020, plánovaných akcích, novinkách v oblasti administrativního, finančního řízení, IPR a 

legislativních aspektů, statistiky účasti, nabídky spolupráce ze zahraničí a další související informace. 

Návštěvnost portálu se pohybuje kolem 40 000 návštěv ročně, což svědčí o jeho využívání. 
Funkcionalita webu umožňuje zasíláni novinek a Informací o akcích registrovaným zájemcům, kteří si 

mohou sami určit oblastí H2020, ze kterých chtějí novinky dostávat. V souvislosti se zahájením 

přípravy 9. RP bude na portálu nové zřízena sekce k 9. RP a poté, co bude známa struktura nového 

RP, budou připraveny a postupně naplňovány nové webové stránky pro 9. RP. V součinnosti 
s MŠMT bude dále provozován, pravidelně aktualizován a dle potřeby restrukturován portál pro 

evropský výzkum (www.ew oD skw vzkum .cz\. který přináší komplexní informace a aktuality o dalších 

programech, aktivitách a iniciativách ERA. Intranet tohoto portálu slouží jako strukturované úložiště 

dokumentů a zápisů zjednání delegátů PV a dalších expertních skupin na evropské úrovni, kterých se 

účastní český zástupce. Dokumenty jsou tak dostupné z jednoho místa všem oprávněným uživatelům.

Pravidelně aktualizován bude také Twitter @H2020_Czech, který slouží zejména k rychlému 

informování o novinkách a akcích NCP. Nově bude koncipována struktura, obsah i grafika 

elektronického zpravodaje H2020, který je rozesílán registrovaným zájemcům na cca 1000 adres a 
bude zvýšena četnost jeho vydávání (přibližně 1x měsíčně). Po zahájení 9. RP bude elektronický 

zpravodaj transformován pro další rámcový program.

Publikační aktivity projektu budou zaměřeny na vydávání časopisu Echo, který přináší aktuální 

Informace o evropském výzkumu a zprostředkuje též mj. výsledky významných projektů a zkušenosti

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

českých řešitelů. Časopis je dostupný v tištěné i elektronické formě. Vyjdou min. 4 čísla ročně, včetně 
každoroční podrobné analytické přílohy o účasti ČR v programu H2020 v mezinárodním 

porovnání. Pro zvýšení mezinárodního dosahu časopisu budou vybrané klíčové články v Echo 

nové publikovány v angličtině, příp. budou doplněny abstraktem v anglickém Jazyce. Projekt 
též zprostředkuje významné dosažené výsledky projektů RP s českými účastníky formou 
„success stories", které budou relevantními kanály (EK, projekt CZEL04 atd.) šířeny směrem 

k mezinárodní výzkumné komunitě s cílem přispět ke zviditelnění české vědy a úspěchů 
českých vědců v projektech RP EU. K propagaci úspěchů českých výzkumných týmů bude využít i 

twitter @TC_CZ, příp. v twitter v anglickém jazyce, který spravuje kancelář CZELO. Projekt bude 

pokračovat v publikování informačních a metodických brožur v edici Vademecum, konkrétně půjde o 

brožuru k problematice šíření, komunikace a využití výsledků projektů RP EU a v souvislosti se 

zveřejněním 9. RP budou připraveny brožury seznamující odbornou veřejnost se základní strukturou a 

finančními pravidly nového RP. Členové týmu budou přispívat i do dalších odborných periodik (např. 
Ergo, TZB Info, Inovační podnikání, publikaci vydávaných AV ČR aj.)

2. okruh - Školicí činnost pro zkvalitnění příoravv a řízení oroiektů H2020 ÍRPi

Vzdělávací kurz Jak na Horizont 2020. Projekt se zaměří na zvyšováni kvality návrhů podávaných
českými předkladateli se speciálním zřetelem na české koordinátory a žadatele o Individuální granty

H2020 (ERC a MSCA). V každém roce řešení projektu proběhnou 2 běhy interaktivního vzdělávacího 

kurzu Jak na Horizont 2020. Kurz sestává aktuálně z pěti modulů, které mohou zájemci volně 
kombinovat dle svých potřeb a úrovně stávajících znalostí. Obsah stávajících modulů bude v projektu 

CZERA 3 aktualizován a kurz bude rozšířen o další aktivity: modul 5 „Příprava projektu -  specifika 

MSCA a ERC“ bude rozšířen o přípravu žadatelů o ERC Starting a Consolidator granty, kteří postoupí 

do 2. kola, na pohovor v Bruselu (realizace této části modulu je však závislá na poptávce vědecké 
komunity). Dále bude kurz doplněn o dva nové moduly: k problematice koordinace a managementu 

projektů a k otázkám komunikace a šíření výsledků projektů RP. Absolvováním kurzu tak účastník 

získá ucelené informace a znalosti o celém životním cyklu projektu (od přípravy projektového návrhu 
přes přípravu grantové dohody až po implementaci projektu a přípravu průběžných i závěrečných 

zpráv).

• Modul I: Příprava výzkumného projektu do H2020

• Modul II: Příprava rozpočtu v projektovém návrhu

• Modul III: Smluvní vztahy v projektech H2020, ochrana práv k duševnímu vlastnictví a Open 
Access

• Modul IV: Sestavení přesvědčivého business plánu (SME Instrument)

• Modul V: Příprava projektu -  specifika MSCA a ERC -  nově rozšířeno o přípravu na pohovor 

v Bruselu

lukavcovah
Obdélník



L . IN T ER -EX C EL L EN C E

Představení projektu

• Modul VI: Koordinace a management projektu - nové
• Modul VII: Komunikace a šíření výsledků projektů RP - nově

Po zveřejnění 9. RP bude obsati kurzu transformován a modifikován pro nový RP. 

Nově bude vytvořen také e-íearningový kurz k administrativním, finančním a právním aspektům
RP, zacílený především na manažery a administrátory projektů RP. E-learning představuje nástroj 

umožňující rychlý a efektivní přístup k praktickým i teoretickým informacím odkudkoli bez nutnosti 

cestovat na semináře a školení. Bude sestávat ze série videonávodů a prezentací poskytujících 

informace o pravidlech účasti, praktické instrukce pro administraci projektů H2020 či odpovědi na 

často kladené dotazy.

Školení na poptávku organizací VaVal v ČR. Řešitel projektu bude pro organizace VaVal pořádat 

semináře na poptávku zohledňující konkrétní požadavky daného pracoviště. Semináře budou

zaměřené jak na tematické oblasti programu H2020, tak na administrativní, finanční či právní

záležitosti. V době, kdy budou k dispozici Informace o připravovaném 9. RP, bude nabídka rozšířena o 

tyto informace tak, aby byla vědecká komunita včas seznámena s novou podobou RP. Na portálu 

www.h2020.c2 bude zřízen webový nástroj/dotazník umožňující a usnadňující pracovištím formulovat 
specifické požadavky na podobu seminářů.

Krátkodobé stáže v TC AV pro nové projektové manažery. Stáže v TC AV {v délce trváni cca 2-5 

dnů) určené především pro nové projektové manažery pracovišť VaVal budou přizpůsobeny úrovni 

znalostí klientů a jejich potřebám. Cílem stáží bude seznámení zejména s programem H2020, a to jak 

s jeho základními rysy, tak s detailními informacemi připravenými podle zaměření činnosti manažerů. 

Přidanou hodnotou je navázání kontaktů s NCP, které umožní pozdější plynulou komunikaci při řešení 

konkrétních úkolů a problémů, s nimiž se manažeři setkají při poskytování podpory na vlastním 
pracovišti. Stáže budou otevřeny í pracovníkům státní správy, kteří se budou potřebovat více 

zorientovat v problematice RP EU.

Příprava mladé generace výzkumníků na evropskou spolupráci -  ve spolupráci s AV ČR a 
univerzitními pracovišti budou organizovány přednášky (cca 6-8 ročně) na téma evropského výzkumu 

pro studenty doktorského, příp. i magisterského studia. Důraz bude kladen na představení možností 
podporujících rozvoj kariéry a mobilitu výzkumníků (např. akce MSCA).

Strategií TC AV je poskytování kvalitních profesionálních služeb se záměrem dosažení vyšší účasti 

českých týmů v ERA. Pro TC AV je důležité nejenom si kvalitu služeb udržet, ale také ji rozvíjet a 
rozšiřovat portfolio poskytovaných služeb. Zvyšování odborných dovedností je zajišťováno 

prostřednictvím školení pořádaných EK, případně v rámci NCP projektů, které EK podporuje 

z programu H2020. Do vzdělávacího plánu zaměstnanců patří také rozvoj tzv. měkkých dovedností 

(soft skills), jakými jsou komunikační a prezentační dovednosti, schopnosti negociace, moderování

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L L E N C E

Představení projektu

akcí, týmová spolupráce a jiné. V projektu CZERA 3 budou pořádána školení dle potřeb členů týmu. 

což zlepší kvalitu poskytování služeb cílové skupině. V případě změn v řešitelském týmu bude nově 

přijatým pracovníkům poskytnut Individuální mentoring ze strany zkušených členů týmu pro rychlejší 
zapracování se do problematiky.

3. okruh -  Individuální konzultační podpora v celém oroiektovém cvklu

Tým CZERA 3 bude poskytovat všem zájemcům Individuální konzultační podporu ve všech fázích 

projektového cyklu - od vyhlášení výzvy a přípravy projektu přes pomoc při vyhledávání zahraničních 

partnerů, při administraci a řízení v průběhu řešení projektu až po asistenci při správném vykazování 
nákladů a reportingu včetně přípravy závěrečných zpráv (v předchozích letech se počet konzultací, vč, 

pomoci s konkrétním projektem, pohyboval kolem 280-300 ročně, do tohoto počtu nejsou zahrnuty 

telefonické a e-mallové odpovědi na jednodušší dotazy). Zvláštní pozornost bude věnována a 

proaktivní asistence bude nabídnuta koordinátorům projektů a řešitelům Individuálních grantů (MSCA, 

ERC, SME Instrument). Asistence bude poskytována prostřednictvím e-mallu, odpovědí na telefonické 
dotazy a pn osobních schůzkách. Nespornou výhodou týmu je možnost poskytnout komptexní 
podporu klientovi z jednoho místa (např. kombinace expertizy NCP pro danou tematickou oblast 

spolu s finanční čl právní problematikou). Úzká součinnost v tomto směru bude též s dalším projektem 

TC AV -  BISONET PLUS, který poskytuje poradenství a konzultace klientům v oblasti dalších 
mezinárodních programů: COSME, EUR0STARS2, EUREKA, CORNET, INTERREG aj.

4. okruh -  Monitoring a anaivzv účasti v H2020

CZERA3 bude provádět pravidelné monitorování a zpracovávat analýzy účasti ČR (včetně ostatních 

států, především EU) vRP pro potřeby státní správy a ostatních zainteresovaných subjektů. Pro tyto 
účely bude využívána rada datových zdrojů: databáze CORDIS (EU Open Data Portal), e-CORDA, 

data o VaV z ČSÚ, data z ARES (Administrativní registr ekonomických subjektů MF), data z 

EUROSTATU, data OECD, data z dalších on-llne zdrojů a odborných periodik v tištěné i elektronické 
podobě. Monitoring a zpracování dat umožní kvalifikované poskytování informací o účasti ČR a 

ostatních států v RP a jejich výsledcích v RP, poskytne informace o vynaložených zdrojích na VaV v 

RP a výsledky této aktivity budou využitelné též jako podklad pro rozhodovací mechanizmy a podporu 
tvorby politik v oblasti VaVal. Současně projekt bude informovat o významných monitorovacích 

studiích vypracovaných v zahraničí či EK. V souladu se současnými trendy projekt navrhne a případně 
podpoří i realizaci studií zaměřených na analýzu výsledků dosažených v projektech RP. Takové studie 

bývají mimořádně náročné na sběr dat, který většinou vyžaduje zapojeni specializovaných pracovišť

lukavcovah
Obdélník



L , IN T E R -E X C E L L E N C E

Představení projektu

{v minulosti spolupráce probíhala např. s Technopolis, Rathenau institut aj.), jimž však projekt 

CZERA 3 může poskytnout patřičnou expertní podporu.

5. okruh -  Spolupráce s delegáty programového výboru a podpora státní správy pro 

strategické rozhodování v otázkách ERA

Aktivní zapojení státní administrativy do formování Evropského výzkumného prostoru a účinné 

prosazování zájmů ČR ve výzkumné a inovační politice EU vyžaduje vysoce kvalitní datovou a 
informační základnu o potřebách a prioritách českého výzkumu. Cíiem projektu je v této souvislosti 

poskytovat odborné analytické zázemí pro strategické rozhodování státní správy v oblasti rozvoje 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu a inovacích. Poskytovány budou specifické analýzy, hodnotící, 

výhledové a návrhové studie pro tvůrce výzkumné a inovační politiky ČR, delegáty programových 

výborů, zástupce ČR v mezinárodních organizacích a dalších strukturách evropské výzkumné a 
Inovační politiky. S ohledem na postup přípravy 9. RP (zveřejnění návrhu se očekává v roce 

2018) a následné intenzivní diskusi k návrhům EK projekt přispěje, v součinnosti s MŠMT, 
k tvorbě vstupů pro pozici ČR, tak aby co nejvíce reflektovala zájmy a priority zdejší výzkumné 

komunity, a bude se ve spolupráci se státní správou též organizačně podílet na diskusních 
setkáních relevantních subjektů k otázkám 9. RP.

Významným prvkem rozvoje mezinárodní výzkumné spolupráce je spolupráce mezi poskytovateli 

podpory na výzkum a inovace z jednotlivých zemí při realizaci společných programů, které naplňují 
společné potřeby a priority několika zemí (zejm. ERA-Net COFUND, iniciativy Společného 

programování, programy realizované podle článků 185 a 187 Smlouvy). Cílem je efektivní využití 

národních veřejných zdrojů při realizaci výzkumných projektů společného zájmu. V těchto 

souvislostech si předkládaný projekt klade za cíl posílit informační zázemí MŠMT a dalších 

poskytovatelů podpor na VaVal pro strategické rozhodování o prioritách českého VaV v oblasti rozvoje 

programové mezinárodní spolupráce s dalšími evropskými zeměmi. K tomuto účelu budou 
poskytovány oborové a tematické analýzy, které zmapují stav výzkumu v dané oblasti v ČR a zhodnotí 

potenciál pro další rozvoj prostřednictvím projektů mezinárodní spolupráce. Tyto podklady poskytnou 

MŠMT a dalším odpovědným orgánům státní správy dodatečné informace pro rozhodování o zacílení 

společných programových nástrojů na podporu VaVal.

Kromě analytické podpory rozvoje mezinárodní spolupráce v ERA budou dále poskytovány odborné 

informační podklady o mimoevropských systémech výzkumu a inovací, které napomohou identifikaci 
prioritních témat a oblastí pro rozvoj bilaterální a multilaterální výzkumné spolupráce.

1 0

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
y  INFORM Představení projektu

6. okruh -  Spolupráce a metodická podpora regionálních a oborových kontaktních organizací 
pro ERA a pracovníků projektových center v akademickém sektoru

Tým dlouhodobě spolupracuje s regionálními a oborovými kontaktními organizacemi pro ERA {dále 

RKO/OKO) v návaznosti na každoroční průzkum jejich potřeb, resp. na základě získané zpětné vazby 

z jednotlivých pracovišť. Spolupráce v projektu CZERA 3 bude zacílena na informační a metodickou 

podporu při implementaci programu H2020 (a následného 9, RP), na efektivní spoíuorganizaci 

informačních a školicích akcí a na pokračující zapojení zástupců RKO/OKO do pracovních skupin TC 
pro otázky administrativního a finančního řízení projektů H2020.

V projektu CZERA 3 bude nově zřízena (na dobrovolné bázi) Pracovní skupina RKO/OKO, složená 

ze zástupců jednotlivých RKO/OKO. Cílem činnosti pracovní skupiny bude koordinace aktivit dle cílů 

jednotlivých projektů OKO/RKO, vzájemná výměna informací a účelná provázanost plánovaných 
aktivit, poskytování aktuálních informací a kontaktů, které mají NCP z úrovně EK i ze zapojení do 

celoevropské sítě NCP. Pracovní setkání skupiny (2x ročně, příp. podle aktuální potřeby) se zaměří 
zejména na efektivnější a včasný přenos Informací, včetně Informací zatím neoficiálního 

charakteru z úrovně EK nad rámec běžné informační činností do regionů, získání zpětné vazby 

od RKO/OKO a rychlejší a účinnější řešení problémů s implementaci programu H2020. Zároveň se 

pracovní skupina RKO/OKO zaměří na aktuální dostupné informace související s přípravou 9. RP, tak 

aby se dostaly k co nejširšímu okruhu zájemců. Na pracovní schůzky budou zváni též zástupci 
kanceláře CZELO a MŠMT.

V průběhu celé realizace projektu budou pokračovat pravidelná setkání (2 x ročně) pracovní skupiny 
zástupců univerzit a ůstavů AV ČR s cílem diskutovat aktuální (finanční, právní a administrativní) 

otázky související s realizací projektů a sdílet dobrou praxi.

7. okruh -  Spolupráce s Evropskou komisí a mezinárodní sítí NCP

NCP budou pokračovat v zapojení do projektů (v roce 2017 jde o 10 projektů), které speciálně pro ně 

vyhlašuje EK. Účast v těchto projektech je plně financována z grantů EU, a tudíž nezvýší náklady 
projektu CZERA 3. Výhodou zapojení do sítí NCP je získávání jinak těžko dostupných informací, které 

jsou dále předávány českými příjemcům, a zvyšují tak jejich informovanost. Z druhé strany pak sítě 

NCP spolupracují s EK, které poskytují zpětnou vazbu k implementaci RP.

TC AV často figuruje jako organizátor mezinárodních školení a workshopů v rámci NCP projektů a 

čeští NCP uplatňují své dlouholeté zkušenosti při školení zahraničních kolegů. Zapojením do těchto 

projektů NCP zvyšuji svou expertizu, a jsou tak schopni poskytovat maximální podporu příjemcům při

11

lukavcovah
Obdélník



L . IN T ER -EX C EL L EN C E

Představení projektu

přípravě, realizaci či koordinaci projektů. V neposlední řadě sítě NCP umožňují efektivněji hledat 

partnery pro spolupráci s českými účastníky.

Tým CZERA 3 bude vytvářet vhodné podmínky pro implementaci projektů, které realizuje samotná 

EK. Jde většinou o projekty, které monitorují a analyzují postup reforem národních systémů VaV. Dále 
se NCP budou aktivně podílet na poskytování informací do celoevropských dotazníkových akcí, které 

organizuje EK.

Pokud o to zdejší instituce projeví zájem, pak prostřednictvím mezinárodní sítě NCP budou čeští NCP 
též usilovat o posílení institucionálních vazeb mezi zdejšími a zahraničními špičkovými institucemi, 

např. formou cílených networkingových aktivit a zvaním zástupců zahraničních pracovišť na významné 

akce projektu (např. konference CZEDER). Návrhy projektů RP vypracované ve spolupráci s předními 

evropskými institucemi mají dlouhodobě vyšší úspěšnost a taková spolupráce tedy vede k mnohem 

efektivnějšímu využití kapacity českých institucí, kterou náročná příprava evropských projektů 

vyžaduje.

8. okruh - Podpora přípravv českého předsednictví v Radě EU

České předsednictví v Radě EU (CZ PRES) je stanoveno na 2. pololetí r. 2022 a bude součástí 
společného 18měsíčního programu předsednictví 3 členských států (od ledna 2022 postupně Francie, 

Česko a Švédsko). Příprava tohoto programu bude zahájena ve spolupráci s Evropskou komisí v cca 

dvouletém předstihu (tj. již počátkem r. 2020) a projekt CZERA 3 bude úzce spolupracovat s MŠMT při 

přípravě nejen společného programu predsednického tria v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, ale i na 

přípravě českých specifických aktivit. V r. 2020 budou stanoveny předsednické akce, které se 
uskuteční v ČR. případně v Bruselu (v takovém případě bude na přípravách řešitelský tým úzce 

spolupracovat i se Stálým zastoupením ČR při EU a s Českou styčnou kanceláří pro vý^um , vývoj 

a inovace, CZELO). Předpokládá se, že v rámci projektu CZERA 3 budou zorganizovány ve 

spolupráci s relevantními ministerstvy (zejména s MŠMT), dalšími subjekty (např. AV ČR) a 
Evropskou komisí 1-2 odborné mezinárodní konference. Přípravu dalších předsednických akcí 

podpoří řešitelský tým v rámci relevantních expertních skupin organizátorů. V r. 2021, tj. v posledním 

roce řešení projektu CZERA 3, bude část pracovních kapacit řešitelského týmu věnována přípravě 
předsednických konferencí, jakož i přípravě strategických a analytických dokumentů v oblasti VaVal 

pro české předsednictví. Mezinárodní konference, které jsou pnpravovány ve spolupráci s EK a jsou 
finančně podpořeny grantem rámcového programu, budou oficiálně oznámeny v závěru r. 2020, kdy 

bude zveřejněn první, pravděpodobně opět dvouletý, pracovní program v pořadí již 9. RP. 

V návaznosti na priority CZ PRES pak připraví řešitelský tým CZERA 3 návfti projektu na získání 

grantu na organizaci 1-2 konferencí.

1 2

lukavcovah
Obdélník



r
I N T E R -E X C E L L E N C E

V   INFORM P,  '  - l i .Rámec projektu

3 Rámec projektu___________________________
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílů programu

Asistence výzkumným týmům při orientaci v příležitostech, které přináší program H2020 a 

další evropské společné programy a iniciativy na něj navazující, a existence kvalifikované 

pomoci zájemcům o zapojeni do H2020 a dalších evropských programů je pro úspěšné 
zapojeni ČR do ERA zásadní. Současný program H2020 přichází s řadou možností pro 

synergii podpory výzkumných aktivit a využití prostředků Evropských strukturálních a 

investičních fondů, takže zapojení do tohoto programu má důležitý dopad na udržitelnost 

velkých výzkumných infrastruktur, které ČR budovala s příspěvkem z těchto fondů.

Navrhovaný projekt CZERA 3 zajistí komplexní služby pracovištím VaVal a inovačním firmám 
nezbytné pro jejich širší a úspěšnější zapojení do programů mezinárodni výzkumné 

spolupráce, především do programu H2020. S ohledem na postup přípravy návazného 9. RP 

(2021-2027) zajistí projekt včasnou informovanost, přípravu a plynulý přechod české 

výzkumné komunity na nový RP. Nedílnou součásti projektu je též podpora delegátů PV 
H2020 nominovaných MŠMT a státní správy prostřednictvím tvorby analýz a podkladů 

využitelných pro formulaci stanovisek a priorit ČR v ERA.

Aktivity projektu jsou navrženy tak, aby naplňovaly hlavní cíle definované výzvou programu 

INTER-EXCELENCE. podprogramu INTER-INFORM, především hlavni cíl programu, kterým 
je zvýšeni účasti v programech mezinárodní spolupráce a vyšší úspěšnost českých pracovišť. 

V případě zájmu konkrétních institucí VaVal bude tým CZERA 3 konzultačně spolupracovat 

při tvorbě institucionálních strategií pro zapojeni do RP.

Výsledky projektu pňspéjí též k plněni Akčního plánu mezinárodni spolupráce ČR ve výzkumu 
a vývoji a Internacionalizace prostředí výzkumu a vývoje v ČR na léta 2017-2020, 

vypracovaném MŠMT a schváleném vládou ČR dne 19. 12. 2016 (Usnesení č. 1179).
Pro potřeby zjištění efektivity poskytovaných služeb tým CZERA 3 bude registrovat 
v interním informačním systému poskytované individuální konzultace v rámci přípravy 
a v průběhu řešení projektů a uchovávat přehledy účastníků školicích a informačních 

akci.

1 3

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L LE N C E
•  INFORM Rámec projektu

Relevanci plánovaných aktivit projektu pro hlavní cíle definované výzvou znázorňuje tabulka;

*Zelená barva demonstruje soulad cílu dle zadávací dokumentace a soulad cílů projektu CZERA 3.

CÍLE projektu
CZERA 3

CÍLE dle zadávací dokumentace

Podpora účastí českých subjektů na koordinaci mezinárodních výzkumných projektů 

Zvýšení účasti (a úspěšností) českých subjektů v programech mezinárodní
spolupráce______________________________________________________________________
Asistence uchazečům při přípravě návrhů projektů
Asistence uchazečům při přípravě monitorovacích/závěrečných zpráv pro
poskytovatele___________________________________________________________________
Šíření povědomí o mezinárodních programech, jejich obsahu a pravidlech

Zajištění informovanosti o administraci a koordinaci projektů mezinárodních
programů_______________________________________________________________________
Získávání informací v koordinačních, řídících a poradních orgánech mezinárodních
programů VaVal_________________________________________________________________
Nepřímá podpora mobility vědeckých pracovníků formou poskytování informací a
služeb__________________________________________________________________________
Fungující síť RKO/OKO

1 4

lukavcovah
Obdélník



*< IN T E R -E X C E L L E N C EL . INFORM , . . .Ramec projektu

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu
CZERA 3 tvoří unikátní Informační infrastrukturu. Odborníci, výzkumní pracovníci a administrativní i 

konferenční zázemí společně vytvářejí klíčový národní uzel pro oboustranný přenos informací a dat 
mezi evropským a národním výzkumným prostředím.

Projekt CZERA 3 vychází ze stávajících zkušeností a dále rozvíjí aktivity a služby poskytované 

příjemcem v předchozích projektech CZERA (2010-2015) a CZERA 2 (2015-2017). Prostřednictvím 
projektu CZERA 3 bude nadále zajištěn funkční systém národních kontaktních pracovníků (NCP) 
pro program H2020 v České republice, ve struktuře a rozsahu, který nejen odpovídá minimálním 

požadavkům definovaným EK, ale v řadě aspektů (zejména v oblasti tvorby analýz, podkladů a 

zpracování dat využitelných státní správou a dalších subjektů VaVal pro strategické řízení v oblasti 

mezinárodní spolupráce ve VaVal) jde nad jejich rámec. O potřebnosti a využitelnosti projektu 

CZERA 3 svědčí dosavadní zájem a míra využívání služeb poskytovaných NCP a dalšími specialisty 
týmu v předchozích projektech, o jejich kvalitě pak vypovídá zpětná vazba pravidelně získávaná od 

klientů (dotazníky z akcí, průzkum využívání a hodnocení služeb, návštěvnost webu, počet klientů, 

počet podpořených projektů, zodpovězených dotazů aj.).

V období 14. 12. 2016 -  8. 1. 2017 provedlo TC AV online dotazníkový průzkum s cílem zmapovat 

přípravnou fázi projektového návrhu předloženého do výzvy v programu H2020 z pohledu českých 

partnerů a zároveň zjistit spokojenost respondentů se službami TC AV s cílem zlepšit a inovovat je 

podle potřeb klientů. Všichni adresáti byli čeští partneři v projektech H2020 (bez ohledu na úspěšnost) 

průřezově ze všech tematických oblastí programu. Dvě třetiny respondentů z celkového počtu 
278 získaných odpovědí uvedly, že někdy v minulosti využily některé ze služeb TC AV. 95 % 

respondentů vyjádřilo spokojenost s těmito službami. Téměř polovina navštívila některý z pořádaných 

seminářů. Mezi nejčastěji navštěvované semináře patří informační dny k dané tematické oblasti 
(28 %), 14 % respondentů se účastnilo workshopů k psaní projektů, které jsou zaměřeny prakticky a 

detailněji vysvětlují proces přípravy projektového návrhu. Klienti nejvíce využívají konzultací 
s tematickými a finančními NCP.

CZERA 3 se zaměří na informování a šíření povědomí o nových aspektech programu H2020, které 

se promítnou v pracovních programech 2018-2020 (očekávají se např. dílčí úpravy pravidel 
hodnoceni návrhů, vyhlášení pilotní fáze Evropské rady pro inovace (EIC), širší zaměření na využití 

synergii H2020 s programy ESIF aj.). CZERA 3 přispěje ke zkvalitňování úrovně projektových návrhů 

nejen školicí a konzultační činností, ale též motivací pro zvyšování počtů aktivních českých hodnotitelů 
projektů H2020 (9. RP).

Významným prvkem rozvoje mezinárodní výzkumné spolupráce je spolupráce mezi poskytovateli 

podpory na výzkum a inovace z jednotlivých zemí při realizaci společných programů, které naplňují

1 5

lukavcovah
Obdélník



L . IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM '  • i iRamec projektu

společné potřeby a priority několika zemí (zejm. ERA-Net COFUND, iniciativy Společného 

programování, programy realizované podle článků 185 a 187 Smlouvy). Cílem je efektivní využití 

národních veřejných zdrojů při realizaci výzkumných projektů společného zájmu. Předkládaný projekt 

si klade za cíl posílit informační zázemí MŠMT a dalších poskytovatelů podpor na VaVal pro 
strategické rozhodování o prioritách českého VaVal v oblasti rozvoje programové mezinárodní 

spolupráce s dalšími evropskými zeměmi.
V oblasti programů partnerství veřejného sektoru (P2R) a partnerství veřejného a soukromého sektoru 
(PPP) bude dále prohloubena spolupráce s nominovanými zástupci ČR v řídicích strukturách těchto 

programů a inciativ s cílem získat důležité informace ke zvýšení informovanosti odborné veřejnosti o 

možnostech účasti v těchto programech.
V součinnosti se státní správou přispěje CZERA 3 k nastolení veřejné debaty k přípravě české pozice 

k podobě 9. RP a v návaznosti na postup jeho přípravy a vyhlášení se bude podílet na včasném 

informování a přípravě komunity VaVal na aktivní vstup do nového RP. V tomto ohledu bude též 

účinně spolupracovat se sítí OKO/RKO, styčnou kanceláří CZELO v Bruselu a sítí Enterprise Europe 
Network (projekt BISONET PLUS koordinovaný TC AV), která poskytuje návazné služby zejména 

MSP účastnícím se programu H2020.

3.1.3 Možností uplatnění výsledků

Účinné zapojení českých výzkumných týmů do mezinárodní spolupráce, k němuž bude CZERA 3 

svými aktivitami přispívat, má přímé ekonomické efekty na zúčastněné subjekty. Kromě samotného 

získání finančních prostředků (a tím diverzifikace zdrojů) má mezinárodní spolupráce pozitivní dopad 

na získání nových znalostí a technologií, které mohou být využity v praktických aplikacích. Zapojení do 

mezinárodní spolupráce má také dopad na zvyšování vlastní úrovně výzkumu a přispívá k získávání 

zkušeností a zvyšování kvalifikace zejména mladých výzkumníků.

Výsledky a výstupy projektu jsou využitelné a uplatnitelné především na národní, ale i evropské 

úrovni. Jde zejména o:
• Zajištění informovanosti a připravenosti české výzkumné komunity pro zapojení do 

evropských programů, především H2020 a 9. RP.

• Zvýšení účasti českých subjektů v programech mezinárodní spolupráce, asistence při 

vyhledávání zahraničních partnerů pro společné projekty, především prostřednictvím 

spolupráce se zahraničními NCP (např. spoiuorganizace mezinárodních partnerských 

burz, zprostředkování nabídek/poptávek spolupráce).

• Zkvalitnění návrhů projektů prostřednictvím individuálních konzultací a cílených školicích 

aktivit.

• Podpora řešitelům projektů v celém projektovém cyklu, pomoc s administrací, 

managementem a reporty.

1 6

lukavcovah
Obdélník



v® i n t e r -e x c e l l e n c e
y V ^ é /  INFORM Rámec projektu

• Podpora státní správy a delegátů PV při přípravě podkladů, stanovisek a pozic pro 

jednání vP V  H2020 a dalších řídicích a poradních orgánech ERA. Poskytovány budou 

specifické analýzy, data, hodnotící, výhledové a návrhové studie pro tvůrce výzkumné a 

inovační politiky ČR, delegáty PV, zástupce ČR v mezinárodních organizacích a dalších 

strukturách evropské výzkumné a inovační politiky.

Tým uplatňuje dosažené výsledky též při rozvoji vlastní mezinárodní spolupráce s institucemi v 

zahraničí poskytujícími obdobné služby, je partnerem řady mezinárodních projektů, především v rámci 
tematických sítí NCP pro program H2020, aktivně je též zapojen do mezinárodních organizací a 

expertních sítí (např. UNIDO, ETAG, EVALNET).

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků
S ohledem na otevřenost RP EU pro široké spektrum účastníků je okruh uživatelů výsledků projektu 
rozsáhlý. Výsledky projektu budou využitelné a přístupné výzkumným pracovníkům a výzkumným 

týmům z veřejných I soukromých vysokých škol, Akademie věd, resortních a soukromých 
výzkumných institucí, výzkumných infrastruktur vybudovaných z prostředků operačních 

programů, inovačních malých a středních podniků i velkých průmyslových podniků.
Kromě výzkumných pracovníků, kteří se zapojují do mezinárodních programů, bude CZERA 3 

poskytovat služby též projektovým manažerům, administrátorům projektů, finančním 
manažerům, pracovníkům projektové podpory institucí VaVal a pracovníkům OKO/RKO. 
V projektu jsou plánovány aktivity zacílené též specificky na studenty doktorského studia a 

začínající vědecké pracovníky.
Důležitým okruhem uživatelů je též státní správa, především MŠMT, MZ-Stálé zastoupení ČR při EU 

v Bruselu, Úřad vlády a další ministerstva, v jejichž portfoliu je zahrnuta problematika výzkumu, vývoje 
a inovaci (MPO, MZd, MZe, MD, MV, MO aj.). Úzká součinnost je  také s delegáty příslušných 

konfigurací programového výboru H2020 a jejích odbornými tematickými skupinami. S ohledem 

na skutečnost, že do specifických aktivit mezinárodni spolupráce (např. společné programové 
iniciativy. ERA Net Cofund apod.) se mohou zapojovat též poskytovatelé finančních prostředků na 

VaVal, jsou mezi potenciálními uživateli výsledků též grantové agentury (GA ČR, TA ČR, NAZV aj.) 
a regionální samosprávy.
Tým udržuje, pravidelně aktualizuje a doplňuje vlastní databáze kontaktů pro co nejširši dosah aktivit.

Kromě okruhu uživatelů výsledků na národní úrovni patří k potenciálním uživatelům také Evropská 
komise, které je poskytována zpětná vazba při případných problémech v implementaci programu 

H2020 (v minulosti řešena např. problematika správné aplikace bonusů v osobních nákladech) a také 
mezinárodní síť NCP pro H2020, neboť TC AV často figuruje jako organizátor mezinárodních školeni 

a workshopů v NCP projektech, čeští NCP uplatňují své dlouholeté zkušenosti při školení zahraničních

1 7

lukavcovah
Obdélník



L , IN T ER -EX C EL L EN C E
INFORM n r  . . .Ramec projektu

kolegů a jsou též hostitelským pracovištěm pro krátkodobé stáže a pracovní výměny zahraničních 

NCP.

Výsledky vzniklé při řešení projektu budou pravidelně předávány do IS VaVal -  RIV v termínech 

a formátu požadovaném poskytovatelem.

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže) uvedená čísla jsou za celou dobu
řešení:

Odborné publikace (edice 
Vademecum aj.)

počet 6

Nová pracovní místa počet O

Konference, workshopy počet 150

Předpokládaný počet podaných 
návrhů projektů do
evropského/mezinárodního  ̂ počet 300
programu/aktivity subjekty z ČR za  
asistence uchazeče 
(z toho) Předpokládaný počet 
podaných návrhů projektů do 
evropského/mezinárodního  
programu/aktivity uchazeče 
Odborné konzultace v celém průběhu 
projekt, cyklu
Odborné webové portály (H2020, 9.
RP, ERA)

počet 10

počet 1000

počet 3

Časopis Echo počet 16

Elektronický Zpravodaj H2020/9. RP počet 30

Setkání expertních skupin PV, a
dalších prac. skupin souvisejících počet 40
s probl. H2020/9. RP
Expertní podklady a studie pro státní
správu a výzkumné instituce

Články v  odborných periodikách počet 15

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejích dosažení
Expertní podpůrné služby pro zapojení ČR do rámcových programů EU pro výzkum, vývoj a inovace 
byly vTC  AV postupně rozvíjeny a zkvalitňovány jíž od počátků zapojení ČR do 5. RP EU. Tým 

poskytovanými službami přispívá ke zvyšování Informovaností o aktuálních možnostech zapojení 
do ERA a k připraveností žadatelů předkládat kvalitní návrhy a zvládat náročné administrativní, 
finanční a věcné řízení evropských projektů. Vývoj ERA směřuje stále více k tomu, aby v Evropě

1 8

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L L E N C E
•  INFORM Rámec projektu

byla nadnárodně koordinována větší část výzkumných aktivit, než jaká byla koordinována dosud 

prostřednictvím RP, rozsah služeb je rozšiřován též s ohledem na nové prvky a součásti ERA.

Projekt CZERA 3 poskytuje informační, školicí a konzultační služby pro zapojení do RP a 
dalších mezín. programů a Iniciativ výzkumným pracovníkům a týmům ze všech sektorů 

výzkumu včetně firemního, ale v podstatné míře také projektovým manažerům, pracovníkům 

grantových oddělení a administrativně-podpůrným pracovníkům působícím v institucích VaVal, 
kteří poskytují další podporu při přípravě a realizaci projektů týmům a výzkumným 
pracovníkům na vlastním pracovišti. Z tohoto důvodu dosah a přínosy poskytované podpory 

projektem CZERA 3 nelze vztahovat pouze na asistenci konkrétním návrhům projektů 
konzultovaným na pracovišti řešitele, protože dosah a využitelnost těchto aktivit je z výše 

uvedených důvodů podstatně širší.

V ERA je stále více akcentováno efektivní využití synergii mezi programem H2020, programy 

podporovanými z ESIF a dalšími evropskými programy na podporu výzkumu a inovací.
Kritickým předpokladem pro poskytování kvalitních služeb je možnost dalšího školení a pružný přenos 

informaci z úrovně EK v otázkách komplexní problematiky ERA. Na národní úrovni pak projekt 

přispěje k přenosu Informací a příkladů dobré praxe v implementaci synergii získaných z evropské 

úrovně a ke komunikaci mezi relevantními aktéry zodpovědnými za implementaci synergii.
Začlenění do mezinárodní sítě NCP pro rámcové programy EU umožňuje efektivní výměnu 

informací a zkušeností při řešení konkrétních problémů klientů. NCP a další specialisté týmu 

CZERA 3 se budou systematicky vzdělávat v otázkách ERA, především v rámci projektů NCP sítí, 

které EK podporuje prostřednictvím programu H2Q20 i prostřednictvím vhodných odborných seminářů, 

konferencí a kurzů, které přispívají ke zvýšení odborné kvalifikace členů týmu. Členové týmu mají 
sami mezinárodní zkušenosti též jako školitelé v otázkách RP, které uplatňují v projektech sítí NCP, 

příp. přímo na pozvání EK, např. v projektech předvstupních fondů EU určených kandidátským 
zemím.

Tým TC AV disponuje aktuálními daty o účasti v RP EU, která jsou poskytována EK prostřednictvím 
autorizovaného přístupu do databáze E-Corda. Data o účasti v RP jsou členy týmu zpracovávána, 
analyzována a interpretována pro potřeby státní správy a dalších zainteresovaných subjektů -  

univerzit, výzkumných center, regionálních samospráv, a jsou tak potřebnou zpětnou vazbou o 
úrovní zapojení, úspěšnosti a výši získaných finančních zdrojů pro národní týmy v 

mezinárodním porovnání. Kritickým předpokladem pro další rozvoj aktivit je trvalá možnost přístupu 
k relevantním datům poskytovaným EK.

Členové týmu jsou z titulu funkce NCP nominováni MŠMT též jako experti do příslušných 
konfigurací PV programu H2020 a do expertních skupin, které byly MŠMT ustanoveny, aby

1 9

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L LE N C E
•  INFORM Rámec projektu

poskytovaly odborné konzultační zázemí pro delegáty PV. Úkolem expertních skupin ]e 

připravovat odborná stanoviska a doporučeni k projednávaným materiálům a dokumentům EK, 

zejména k návrhům pracovních programů k výzvám programu H2020. Tým CZERA 3 tak 
prostřednictvím expertních skupin může aktivně působit a ovlivňovat stanoviska ČR předkládaná 

Evropské komisi. Zpracované informace zjednání PVjsou NCP dále adresné šířeny a využívány v 

konzultační činnosti tak, aby výzkumná komunita byla v předstihu připravena a informována o 

výzvách již ve fázi jejich přípravy. Kritickým předpokladem je efektivní spolupráce mezi MŠMT, 

delegáty PV, NCP a dalšími experty, kteří jsou součásti expertního zázemí pro ERA.

Tým CZERA 3 bude účinně spolupracovat se sítí Enterprise Europe Network (EEN), jejíž českou část 
koordinuje TC AV. Hlavním posláním sítě EEN je podpora podnikáni, zvyšování inovačního potenciálu 

a konkurenceschopnosti firem, především MSP. Spolupráce bude spočívat především ve společné 

organizaci informačních a školicích seminářů, mezinárodních partnerských setkáni (brokerage events) 

s cílem usnadnit navázání kontaktů a partnerství pro společné evropské projekty a podporu 

spolupráce mezi akademickou sférou a podniky.

Tým CZERA 3 bude úzce spolupracovat s Českou styčnou kanceláří pro výzkum, vývoj a inovace v 

Bruselu (CZELO). Spolupráce bude spočívat ve výměně informací, ve vytipování a spoluorganízování 

vybraných miniseminářú pro neformální konzultace s úředníky EK a pro navázání spolupráce českých 

a zahraničních týmů pro konkrétní výzkumná témata a dalších akcí zaměřených na propagaci českého 
výzkumu v Bruselu. Tým CZERA 3 využije neoficiální a neformální informace a pracovní verze 

dokumentů, které získává CZELO především díky začlenění do struktury IGLO (neformální skupina 

styčných kanceláří pro výzkum v Bruselu). Tým CZERA 3 bude spolupracovat s CZELO při organizaci 

pre-meetingú a neformálních setkání NCP a delegátů PV programu H2020.

Tým CZERA 3 bude spolupracovat s regionálními a oborovými kontaktními organizacemi pro ERA v 

návazností na průzkum potřeb a na základě získané zpětné vazby z jednotlivých pracovišť. 

Spolupráce spočívá především v informační a metodické podpoře pro implementaci programu H2020 

a ve spoíuorganizaci informačních a školicích akcí a při společných publikačních aktivitách (časopis 
Echo, Informační brožury). Zástupci RKO/OKO (regionálních a oborových kontaktních organizaci) jsou 

též zapojeni do pracovních skupin TC pro otázky administrativního a finančního řízení projektů H2020 

a do odborných tematických skupin PV programu H2020.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu a jejich popis
Předpokládaným dlouhodobým přínosem projektu CZERA 3 bude zvýšení povědomí českých subjektů 

o možnostech a přínosech mezinárodní spolupráce ve VaVal a především zvýšení účasti českých 
výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVal. zejména v RP EU. Zároveň tým CZERA 3

2 0

lukavcovah
Obdélník



. ,  IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM — ,  , , ^Ramec projektu

svým odborným konzultačním zázemím přispěje ke zvýšení kvality návrhů projektů předkládaných 

českými týmy a k hladké a efektivní implementaci těchto projektů. Tým CZERA 3 také poskytne 

odborné zázemí využitelné státní správou a dalšími zainteresovanými subjekty pro formulaci strategií 

a priorit pro lepší zapojení ČR do ERA, bude se podílet na formulaci národních priorit pro 9. RP a 
poskytovat státní správě zpětnou vazbu k návrhům EK. V neposlední řadě bude pak tým CZERA 3 

poskytovat zpětnou vazbu o intenzitě zapojení zdejších týmů do ERA, zejména do RP EU.

Dle analýz provedených TC AV účast v projektech RP zvyšuje citovanost publikací českých pracovišť 

a je tak významně vyšší než citovanost celkové publikační produkce českých pracovišť RP umožňují 

zdejším týmům spolupráci se špičkovými zahraničními pracovišti (významný je podíl spolupráce 
českých týmů s TOP 15 účastníky RP).

Účinné zapojení českých výzkumných týmů do mezinárodní spolupráce, k němuž CZERA 3 svými 

aktivitami přispívá, má přímé ekonomické efekty na zúčastněné subjekty. Kromě samotného získání 

dodatečných finančních prostředků (a tím diverzifikace zdrojů) má mezinárodní spolupráce pozitivní 
dopad na získání nových znalostí a technologií, které mohou být využity v praktických aplikacích. 

Služby poskytované CZERA 3 dále přispívají k strategickému rozvoji výzkumných pracovišť a velkých 

infrastruktur vybudovaných ze strukturálních fondů EU. Aktivity posilující spolupráci v mezinárodních 
projektech a spolupráci s průmyslem budou pňspívat k finanční udržitelnosti jednotlivých pracovišť a 
nových výzkumných infrastruktur.

3.2 Popis cílů projektu

Hlavní cíle projektu jsou stanoveny tak, aby v co nejširší míře pokrývaly cíle definované výzvou 

programu interexcellence-lnter-inform. Hlavním cílem projektu je zvýšení účasti českých 
výzkumných týmů v mezinárodních programech výzkumu a vývoje, především v programu 

H 2020 a návazném 9. RP, jehož návrh bude Evropskou komisí zveřejněn v roce 2018 a první výzvy 

budou otevřeny v průběhu řešení projektu. Cíle projektu CZERA 3 lze strukturovat do několika 

strategických okruhů, k naplnění cílů je plánováno široké spektrum aktivit, které jsou podrobněji 
popsány též v kapitole 2.3. návrhu a v části 4. Strategie a metodika

1. Zajištění informovanosti o aktuálních příležitostech zapojení do mezinárodních 

programů spolupráce, především do programu H2020, návazného 9. RP a dalších 

mezinárodních programů a iniciativ s vazbou na RP EU (zejm. ERA-Net COFUND, iniciativy 

Společného programování, programy realizované podle článků 185 a 187 Smlouvy) a podpora 
zvyšování účasti v těchto programech.

Vzhledem k tomu, že program H2020 přešel již do druhé poloviny svého trvání, bude důraz 

v informační činnosti kladen především na aktuální příležitosti a nové aspekty pracovních programů

21

lukavcovah
Obdélník



L
IN T ER -EX C EL L EN C E

•  INFORM Rámec projektu

2018-20, seznámení s modifikacemi v pravidlech účasti, zprostředkováni dobré praxe úspěšných 

řešitelů, zkušeností a doporučení pro úspěšné zapojeni do programu. Akcentovány budou také 

možnosti využiti synergii RP s dalšimi programy (ESIF).

Cílem projektu je též zprostředkováni kontaktů a nabídek spolupráce ze zahraničí a podpora 

propagace potenciálu zdejších pracovišť pro zapojení do projektů (v úzké součinnosti s kanceláři 
CZELO v Bruselu) na vhodných mezinárodních fórech, např. íormou aktivní účasti na mezinárodních 

partnerských burzách pro výzvy H2020 organizovaných sítěmi NCR a zveřejňováním kooperačních 
nabídek/poptávek prostřednictvím specializovaných mezinárodních databázi i přímým šířením 

nabídek/poptávek získaných prostřednictvím mezinárodní sítě NCP.

TC se ve spolupráci s MŠMT též zaměří na podporu českých týmů v přípravných fázích nově 

pnpravovaných iniciativ FET Flagships, tj. velkých mezioborových programů. EK již stanovila tři 

tematické rámce -  Health and Medicine, Connected Society a Environment, pro které budou v roce 

2018 vypsány přípravné akce (CSA, Coordination and Support Actions) určené k tematickému zacíleni 

a návrhu řízení budoucích FET Flagships, s jejichž implementací se počítá od roku 2019 a dále na 
celé období budoucího 9. RP. TC AV bude využívat zkušenosti a kontakty (získané z EK a z Board of 

Funders -  orgán ustavený EK pro řízení FET Flagships), aby podpořilo přípravy a zapojení českých 

subjektů do Flagship Quantum Technologies, který by měl zahájit svoji činnost v roce 2018.

2. Zvyšování kvality návrhů projektů bude realizováno prostřednictvím inovovaného školicího 

kursu Jak na Horizont 2020 (po vyhlášení 9. RP transformovaného pro nový program), plánovaného 

e-learníngového kursu, nabídkou školení na poptávku pro organizace VaVal a zejména poskytováním 

individuální konzultační podpory a komentářů k návrhům projektů. Koordinátorům projektů a 

předkladatelům individuálních projektů (granty ERC, MSCA, SME instrument) bude zprostředkována 

možnost konzultovat konkrétní projektové záměry se zkušenými (i zahraničními) experty, kteří budou 
zapojeni do školicích aktivit realizovaných projektem CZERA 3.

Jednou z nejlepších možností získáváni zkušeností je účast v hodnotícím procesu výzev H2020. 

Českých hodnotitelů je v porovnání s úspěšnými zeměmi EU-15 velmi málo a je nezbytné jejich počet 
trvale zvyšovat. Tým CZERA 3 osloví grantové agentury s cílem navázat spolupráci pro motivaci jejich 

hodnotitelů stát se i hodnotiteli evropských projektů. Toto by z dlouhodobějšího hlediska nepochybné 

vedlo i ke zkvalitňování úrovně výzkumně-inovačních projektů na národní úrovni. CZERA 3 bude 

využívat již aktivně působících hodnotitelů H2020, českých i zahraničních, ke zkvalitňování vlastních 

informačních a školicích akcí a bude cíleně informovat českou výzkumnou komunitu o možnostech 
registrace do databáze hodnotitelů EK či o poptávce po hodnotitelích v určitých oblastech ze strany 

EK.

2 2

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
'% J  INFORM — ,  . . .Ramec projektu

3. Monitorováni a analýzy účastí ČR v H2020. Poskytování kvalifikovaných analýz pro potřeby 

státní správy a dalších zainteresovaných subjektů je důležitým cílem projektu. Statistická data o účasti 
ČR v H2020 budou pravidelně zveřejňována v příslušné sekci na portálu 'mmM202Q.cz. Každoročně 

bude publikována analytická zpráva o účasti ČR v H2020 v mezinárodním porovnání. ČR má 
dlouhodobě druhou nejvyšší intenzitu výzkumu a vývoje (tj. GERD/GDP) mezi EU-13. V rozporu 

s tímto faktem je dlouhodobě nízká účast českých týmů v projektech evropských programů VaVal. ČR 

zastává celkem nevýraznou pozici v procesech formování evropských programů výzkumu a inovací 

zřejmě též proto, že výrazné osobnosti zdejšího výzkumu, vývoje, inovací, průmyslových, 

hospodářských a finančních struktur atd. dosud nejevily o tyto procesy zájem, který je obvyklý ve 
vysoce rozvinutých západoevropských státech.

4. Poskytování podpory státní správě pro strategické rozhodování v otázkách ERA a 
spolupráce s delegáty v programovém výboru H2020. Předkládaný projekt si klade za cíl posílit 

informační zázemí MŠMT a dalších poskytovatelů podpor na VaVal pro strategické rozhodování o 

prioritách českého VaVal v oblasti rozvoje programové mezinárodní spolupráce s dalšími evropskými 

zeměmi. Poskytovány budou oborové a tematické analýzy, které zmapují stav výzkumu v dané oblasti 

v ČR a zhodnotí rozvojový potenciál pro další rozvoj prostřednictvím projektů mezinárodní spolupráce. 

Tyto podklady poskytnou MŠMT a dalším odpovědným orgánům státní správy dodatečné informace 
pro rozhodování o zacílení společných programových nástrojů na podporu výzkumu a inovací.

Bude dále rozvíjena spolupráce s delegáty PV H2020. Kromě delegátů byli MŠMT nominováni do PV 

též tematicky odpovídající NCP jako experti. Každý delegát PV má k dispozici konzultační odbornou 

tematickou skupinu, jejíž členy ustavilo v součinnosti s delegátem MŠMT na základě transparentního 
nominačního procesu. Odborná tematická skupina, která může být v případě potřeby další expertizy 

dle dohody delegáta s MŠMT doplněna, tvoři odborné zázemí pro činnost delegáta v dané konfiguraci 
programového výboru. Do expertních tematických skupin jsou začleněni též zástupci ČR ve 

společných evropských programech a dalších iniciativách s úzkou návazností na H2020, je tedy tímto 

způsobem podporován přenos informací a provázanost přístupů a pozic, které podporuje ČR směrem 

k EK.
Výsledkem činnosti odborných tematických skupin delegátů PV programu H2020, je zajištění přípravy 

pozice České republiky, která bude reflektovat a prosazovat zájmy výzkumné komunity a zajištění 
informovanosti všech relevantních aktérů. Zápisy zjednání PV programu H2020 a ze setkání 

tematických skupin včetně projednávaných dokumentů jsou vkládány ve strukturované formě na 
intranet portálu 'm^'\N.eyrooskwwzkurY).cz. kde jsou k dispozici pracovníkům MŠMT, všem delegátům a 

členům tematických skupin a dalším oprávněným uživatelům.

V součinností s MŠMT, delegáty PV a dalšími zainteresovanými subjekty bude tým CZERA 3 

přispívat k diskusím a přípravě české pozice k návrhu 9. RP a přispěje k organizaci diskusních 
setkáni a kulatých stolů.

2 3

lukavcovah
Obdélník



L
IN T ER -EX C EL L EN C E

•  INFORM Rámec projektu

5. Spolupráce s Evropskou komisí a mezinárodní sítí NCP
NCP jsou aktivně zapojeni do projektů, které speciálně pro ně vypisuje EK. Účast v těchto 

projektech neznamená zvýšení výdajů projektu CZERA 3. neboť EK tyto projekty financuje sama. 

Projekty NCP sítí umožňují získat jinak jen těžko dostupné informace a vedou i k efektivnějšímu 
vyhledávání potenciálních partnerů pro spolupráci s českými účastníky evropských projektů. Projekty 

EK pro NCP jsou též zaměřeny na proškolení NCP v různých aspektech H2020. Sítě NCP 

spolupracují s EK, které poskytují zpětnou vazbu k implementaci RP, NCP se budou aktivně podílet na 

poskytování informací do celoevropských dotazníkových akcí, které organizuje EK.
TC AV často figuruje jako organizátor mezinárodních školení a workshopů v rámci NCP projektů a 

čeští NCP uplatňují své dlouholeté zkušenosti pří školení zahraničních kolegů. Zapojením do těchto 
projektů NCP zvyšují svou expertizu, a jsou tak schopni poskytovat maximální podporu žadatelům, 

resp. příjemcům při přípravě, realizaci či koordinaci projektů.

Spolupráce s EK probíhá také přímo, např. aktivní účastí členů týmu v odborných pracovních 

skupinách, do kterých byli nominováni MŠMT (např. EVALNET pro monitorování a indikátory dopadů 

RP, pracovní skupina pro Modelovou grantovou dohodu, pracovní skupina ERAC pro otevřenou 

vědu).

6. Podpora přípravy českého předsednictví v Radě EU
České předsednictví v Radě EU je stanoveno na 2. pololetí r. 2022 a bude součástí společného 

18měsíčního programu předsednictví 3 členských států {od ledna 2022 postupně Francie, Česko a 

Švédsko). Příprava tohoto programu bude zahájena ve spolupráci s EK v cca dvouletém předstihu (tj. 

již počátkem r. 2020) a projekt CZERA 3 bude úzce spolupracovat s MŠMT při přípravě nejen 
společného programu předsednického tria v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, ale i na přípravě 

českých specifických aktivit. V r. 2020 budou stanoveny předsednické akce, které se uskuteční v ČR, 

případně v Bruselu (v takovém případě bude na přípravách řešitelský tým úzce spolupracovat i se 

Stálým zastoupením ČR při EU a s Českou styčnou kanceláří pro výzkum, vývoj a inovace, CZELO). 

Předpokládá se, že v rámci projektu CZERA 3 budou zorganizovány ve spolupráci s relevantními 
ministerstvy (zejména s MŠMT), dalšími subjekty (např. AV ČR) a Evropskou komisí 1-2 odborné 

mezinárodní konference. Přípravu dalších předsednických akcí podpoří řešitelský tým v rámci 

relevantních expertních skupin organizátorů.

3.3 Etapy a výsledky projektu
Vzhledem k charakteru projektu CZERA 3 se většina činnosti v jednotlivých etapách opakuje.

2 4

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Rámec projektu

(kalendářní rok)

E001

E002

E003

E004

Výsledek Zahajeni - ukoncent 
výsledku

VOOi 01-2018-12 -2018  :

V002 01-2016-12 -2018

V003 01-2018-12-2018

V004 0 1 -2 0 1 8 - 12-2018

V005 01-2018-12 -2018  ■
____ . . .  )

V006 01-2018-12 -2018
1

V007 01-2018-12 -2018  1

V008 01-2019-12 -2019

V009

. .

01-2019-12 -2019  i
i

V010

r

01-2019-12-2019
1

V011 01-2019-12 -2019  1

V012 01-2019-12-2019

V013 01-2019-12 -2019
1

V014
i

01-2019-12 -2019  i
.

V015 01-2020 -  12-2020 j

V016 01-2020 -  12-2020

V017
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  '

0 1-2 0 2 0 -1 2 -2 02 0  i

V018 01-2020 -1 2 -2 0 2 0  i
I

V019 0 1-2 0 2 0 -1 2 -2 02 0  i
I

V020 01-2020 -  12-2020 j

V021
i

01-2020 -12 -2020

V022 0 1-2020-12 -2020

V023 01-2020 -  12-2020

V024
" 1

01-2021 -12 -2021  j

Název etapy Název výsledku

Aktivity v roce 2018 
Zahájení řešení projektu a 

implementace

Aktivity v roce 2019 
Impíementace projektu

Aktivity v roce 2020 
Implementace projektu

Aktivity v roce 2021

Informační a školicí akce k problematice H2020 
a souvisejicicím iniciativám a programům

Zveřejňování informací na el. portálech, 
vydáváni Echa a brožur edice Vademecum

Individuální konzultace v celém projektovém 
cyklu

Monitoring a analýzy účasti ČR v H2020 

Expertní podpora státfif správy a delegátů PV

Spolupráce s EK a síti tvlCP

Pracovní skupina RKO/OKO a Pracovní 
skupina pro administrativní řízeni projektů

Informační a školicí akce k problematice H2020 
a souvisejícím iniciativám a programům

Zveřejňování infonnací na el. portálech, 
vydáváni Echa a brožur edice Vademecum

Individuální konzultace v celém projektovém 
I cyklu

j Monitoring a analýzy účasti ČR v H2020

! Expertní podpora státní správy a delegátů PV

i

Spolupráce s EK a sití NCP

i Pracovní skupina RKO/OKO a Pracovní 
j skupina pro administrativní řízení projektů

i Informační a školicí akce k problematice H2020 
j a souvisejícím iniciativám a programům

Zveřejňování informací na ei. portálech, 
vydáváni Echa a brožur edice Vademecum

Individuální konzultace v celém projektovém 
cyklu

Monitoring a analýzy účasti ČR v H2020 

Experlni podpora státní správy a delegátů PV

Spolupráce s EK a sití NCP

Pracovní skupina RKO/OKO a Pracovní 
skupina pro administrativní řízeni projektů

Příprava výzkumné komunity na 9, RP

Činnosti související s přípravou/podporou CZ 
PRES

informační a školicí akce k problematice H2020
Implementace projektu a vyhodnocení i a souvisejícím iniciativám a programům

2 5

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

V02S 01-2021 -12-2021
Zveřejňování Informací na el. portálech, 
vydávání Echa a brožur edice Vademecum

V026 01-2021 -  12-2021
Individuální konzultace v celém projektovém 
cyklu

V027 01-2021 -  12-2021 Monitoring a analýzy účasti ČR v H2020

V028 01-2021 -12-2021 Expertní podpora státní správy a delegátů PV

V029 01-2021 -12-2021 Spolupráce s EK a sítí NCP

V030 01-2021 -12-2021
Pracovní skupina RKO/OKO a Pracovní 
skupina pro administrativní řízeni projektů

V031 01-2021 -12-2021
Rozvoj infonriačních a konzultačních činnosti 
k 9 . RP

V032 01-2021 -12-2021 Činnosti související s přípravou/podporou CZ 
PRES

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E001

3.3.2 Název etapy
Aktivity v roce 2018 - Zahájeni řešení projektu a implementace

3.3.3 Popis etapy

První etapa projektu zahrnuje komplexní informační činnost pro zapojení do mezinárodních programů 

spolupráce ve VaVal, především do programu H2020 (v souvislosti s vyhlášením výzev v roce 2018), 

a dalších mezinárodních programů a iniciativ s vazbou na rámcové programy EU, školicí aktivity pro 
zkvalitněni přípravy a řízení projektů H2020 (RP) a mentoring žadatelů o individuální granty a 

koordinátorů, individuální konzultační podporu žadatelů v celém projektovém cyklu, průběžný 

monitoring a analýzu účasti českých subjektů v H2020, podporu delegátům programových výborů a 
státní správy pro strategické rozhodování v otázkách ERA s důrazem na podporu přípravy české 

pozice k návrhu 9. RP, spolupráci s RKO/OKO, s EK a sítí NCP. Dojde k plynulému navázání na 
aktivity projektu CZERA 2, přičemž některé aktivity budou významné rozšířeny a inovovány (např. 

vzdělávací kurz Jak na H2020), resp. budou realizovány aktivity zcela nové (např. e-learning), viz 

výše.

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy: 01/2018

2 6

lukavcovah
Obdélník



L . IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM n '  - I XRamec projektu

• Ukončení řešení etapy; 12/2018

3.3.5 Dílčí cíle etapy

a) Realizovat informační dny, zaměřené na jednotlivé oblasti H2020 s ohledem na potřeby a úroveň 
zkušeností účastníků s projekty H2020, poskytovat elektronické informační služby (údržba a 

průběžná aktualizace národního portálu pro H2020, wwwM2020.cz. v součinnosti s MŠMT portálu 

pro evropský výzkum, www.evroDskwvzkum.cz. správa a aktualizace Twitterového účtu 

@H2020_Czech, příprava a distribuce elektronického zpravodaje H2020 (min. 6 čísel) a časopisu 

Echo (min. 4 čísla s přílohou o účasti), připravit a publikovat brožuru k problematice šíření, 
komunikace a využití výsledků projektů H2020 v edici Vademecum, zorganizovat konferenci 16. 
české dny pro evropský výzkum s mezinárodní účastí s cílem prezentovat české výzkumné 

veřejnosti aktuální dění v ERA a umožnit setkání a diskusi s významnými představiteli evropského 
výzkumu.

b) Uspořádat specifické školicí akce pro zkvalitnění oříoravv a řízení oroiektů H2020 (vzdělávací 

kurs Jak na Horizont 2020, obsahující nově 7 modulů vč. speciálního vzdělávacího modulu pro 

koordinátory projektů/zájemce o koordinaci a modulu k problematice šíření, komunikace a využití 

výsledků -  zájemci budou mít možnost volby absolvovat jeden či více modulů dle potřeby a zájmu, 

viz výše), realizovat školení na poptávku organizací VaVal v ČR a přednášky pro studenty 
doktorského, příp. magisterského studia na téma financování evropského výzkumu, umožnit 
krátkodobé stáže v TC AV projektovým manažerům a pracovníkům státní správy, vytvořit 

e-learningový kurz pro manažery a administrátory projektů RP, zabezpečit Interní vzdělávání 
členů týmu v závislosti na aktuálních potřebách.

c) Poskytovat specializované konzultace a pomoc individuálním řešitelům a předkladatelům 
projektů H2020 v celém průběhu projektového cyklu formou zodpovídání dotazů telefonicky, 

e-mailem či osobních schůzek, půjde o konzultace při orientaci ve vyhlášených výzvách a 
tématech relevantních odbornému zájmu klienta, konzultace konkrétních projektových návrhů, 

poskytování přehledů o dříve financovaných projektech v dané oblasti RP/H2020, pomoc při 

vyhledávání partnerů pro společné projekty, pomoc při vyplňování projektových formulářů a při 

práci s Účastnickým portálem (Participant Portal) EK při přípravě, podání I administrativním řízení 
projektu, konzultace při psaní zpráv o projektu vč. finančního řízení (pomoc se sestavením 

rozpočtu ve fázi přípravy projektu, s finančními výkazy apod.) a IPR (otázky uzavírání 
konsorciálních smluv, otevřený přístup k publikacím a datům, práva k duševnímu vlastnictví v 

projektech H2020); rozvíjet spolupráci s MSP v součinnosti s projektem TC AV BISONET PLUS 

(síť EEN v ČR) s cílem poskytnout klientům co nejúčinnější poradenství a konzultace v oblasti 

další mezinárodních programů: COSME, EUR0STARS2, EUREKA, CORNET, INTERREG aj., ale 
i alternativách grantového financování a o možnostech finančních nástrojů (půjčky, garance.

2 7

lukavcovah
Obdélník



L , IN T ER -EX C EL L EN C E
INFORM — ,  . , .Ramec projektu

ekvita, crowdfunding, ...); rozšíření koučingových služeb na MSP, které uspěly v projektech Fast 

Track to Innovation a FET Open.

d) Monitorovat a analyzovat účast ČR v ERA na základě databáze E-CORDA, rozvíjet a využívat 
monitorovací indikátory, vydat zprávu o účasti ČR v H2020.

e) Podílet se na aktivitách funkčního expertního systému pro podporu delegátů a zástupců ČR v 
orgánech ERA a poskytovat delegátům PV podporu pro přípravu kvalifikovaných stanovisek a 

pozic ČR v ERA, šířit v dostatečném předstihu informace získané na jednáních PV v rámci širší 
výzkumné komunity a využívat je při poradensko-informační činnosti, podporovat delegáty PV jak 

po obsahové odborné stránce, tak v záležitostech organizačně-administrativního charakteru (např. 

příprava dokumentů na jednání, organizační zajištěni schůzky odborné tematické skupiny s 
delegátem, předávání dat o účasti ČR ve výzvách H2020 apod.), připravit odborné studie a další 

podkladové dokumenty přinášející české výzkumné komunitě a řídicí sféře informace a 

doporučení potřebné pro úspěšné zapojení do ERA a projektů mezinárodní výzkumné spolupráce. 

V součinnosti s MŠMT a dalšími relevantními subjekty se podílet na přípravě priorit a stanovisek 

k návrhu 9.RP

f) metodická podpora regionálních a oborových kontaktních organizací pro ERA při implementaci 

programu H2020 (a následného 9. RP), zřídit (na dobrovolné bázi) pracovní skupinu RKO/OKO a 

organizovat její pravidelné setkání, organizovat a koordinovat činnost neformálních pracovních 

skupin pro otázky administrativního, finančního řízení projektů a problematiku IPR.

g) pokračovat v zapojení do NCP projektů, které speciálně pro ně vyhlašuje EK a realizaci aktivit, 

plynoucích z účasti v těchto projektech, účast na školeních a setkáních NCP, pravidelně 

pořádaných EK.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

- Realizované národní informační dny (min. 20)

- Realizované specializované školící aktivity vč. vzdělávacího kursu „Jak na Horizont 2020“ (2) a 
mentoring

- Realizovaná konference CZEDER k problematice ERA

- Funkční a aktuální specializované portály pro evropský výzkum fwww.h2020.cz. 

www.evropskyvyzkum.cz)

- Publikována min. 4 vydání periodika Echo v nákladu 1500 výtisků
- Informační a metodické brožury Vademecum H2020 (min. 1)

2 8

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM ^Ramec projektu

- Elektronický zpravodaj H 2020 (min. 8 vydání)

- Zpráva o účasti ČR v H2020 (1)

- Přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia (min, 6)

- Stáže pro projektové manažery institucí VaV (min. 3)

- Pracovní skupiny pro otázky administrativního a finančního řízení (2 setkáni)
- Pracovní skupina OKO/RKO (2 setkání)

- Počet poskytnutých individuálních konzultací (min. 250)

- Účast na jednáních programových výborů H2020 (dle harmonogramu EK)

- Pracovní schůzky expertních skupin delegátů PV (1 pro každý PV)
- 2 články v odborném periodiku

Výsledky projektu budou pravidelně předávány do 18 VaVAl v termínech a formátu požadovaném 

poskytovatelem

Výsledky budou přehledně zpracovány v průběžné zprávě o postupu řešení projektu Česká republika 

v ERA 3. Zpráva bude obsahovat kompletní přehled uskutečněných aktivit. Součástí zprávy bude 
komentář k hodnocení akcí a aktivit na základě zpětné vazby účastníků (bude získáno na základě 

dotazníků distribuovaných na akcích pořádaných týmem CZERA 3). Informační materiály a podklady 

či výstupy z akcí, pracovních skupin apod. budou zveřejňovány na webových portálech TC AV, v 

časopise Echo a dalších vhodných médiích. Echo bude bezplatně distribuováno na pracoviště VaVal v 
ČR, zbytek nákladu bude využit při pořádání informačních akci. Brožury Vademecum budou (na 

vyžádání prostřednictvím elektronického objednávkového formuláře na webu) bezplatně rozesílány na 

pracoviště VaVai v ČR, orgány státní správy, pracoviště RKO/OKO, vědecké a technické knihovny a 

další relevantní instituce. Budou k dispozici také v elektronické formě na webovém portálu 
www.h2020.cz. O každé poskytnuté individuální konzultaci bude v interním infoímačním systému 

řešitele projektu vypracován stručný záznam. Souhrnná informace o počtu poskytnutých konzultaci a 

klientech bude součástí průběžných periodických zpráv o postupu řešení projektu CZERA 3. V 
průběhu řešení projektu budou systematicky sledovány aktuálnost a funkčnost výše uvedených 

webových stránek. Národní portál k H2020 je vybaven funkcí sledování návštěvnosti, což umožní 

vyhodnotit zájem klientů o poskytované informace. Stejně tak počet zájemců o zasílání novinek je 
určitým indikátorem využitelnosti poskytovaných informací. Informace o rozvoji, aktualizaci a využívání 

webových stránek bude součástí průběžných periodických zpráv o postupu řešení projektu. Zpráva o 

účasti ČR v H2020 bude publikována v čas. Echo a na webovém portálu www.h2020.cz. Vypracované 
podklady pro podporu delegátů a zástupců ČR v orgánech ERA budou sloužit především těmto 

zástupcům při projednáváni strategických cílů v PV a při prosazování zájmů a stanovisek ČR na 
jednáních, která svolává EK. Všechny vypracované podklady a dokumenty budou k dispozici k 

vyjádření MŠMT, které je odpovědné za řízení mezinárodní spolupráce ČR ve výzkumu. Pro 
vzájemnou informovanost a komunikaci mezi členy PV, NCP, MŠMT a členy odborných tematických

2 9

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM _  ,  . . .Ramec projektu

skupin bude sloužit intranet portálu ERA www.evropskyvyzkum.cz. Informace o aktivitách NCP a jejich 

součinnosti s delegáty PV bude součástí průběžné zprávě o postupu řešení projektu CZERA 3.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

M (uspořádání konference, semináře) 10

W (uspořádání workshopů) 40

J (článek v odborném časopise) 2

A (audiovizuální tvorba) 3

O (ostatní výsledky) 20

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E002

3.3.2 Název etapy
Aktivity v roce 2019 - Implementace projektu

3.3.3 Popis etapy

Druhá etapa projektu navazuje na etapu první. Jejím cílem je rozvíjení a realizace informačních aktivit 

o H2020, resp. připravovaném 9. RP. Etapa zahrnuje komplexní informační činnost pro zapojení do 

mezinárodních programů spolupráce, především do programu H2020, a dalších mezinárodních 

programů a iniciativ s vazbou na rámcové programy EU, školicí aktivity pro zkvalitnění přípravy a 

řízení projektů H2020 (RP) a mentoring žadatelů o individuální granty a koordinátorů projektů, 
individuální konzultační podporu žadatelů v celém projektovém cyklu, průběžný monitoring a analýzu 

účasti českých subjektů v H2020, podporu delegátům programových výborů a státní správě pro 

strategické rozhodování v otázkách ERA, spolupráci s RKO/OKO, s EK a síti NCP.

3 0

lukavcovah
Obdélník



/  \  IN T E R -E X C E L L E N C E
y  INFORM „  ,  . . .Rámec projektu

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešeni etapy: 01/2019

• Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

a) Realizovat informační dny, zaměřené na jednotlivé oblasti H2020 s ohledem na potřeby a 

úroveň zkušeností účastníků s projekty H2020, poskytovat elektronické informační siužby 

{údržba a průběžná aktualizace národního portálu pro H2020. www.h2020.cz. v součinnosti 
s MŠMT portálu pro evropský výzkum, www.evrooskwvzkum.cz. spravovat a průběžně 

aktualizovat Twitterový účet @H2020_Czech, připravit a distribuovat elektronický zpravodaj 
H2020 a časopis Echo, zorganizovat konferenci České dny pro evropský výzkum 
s mezinárodní účastí.

b) Pořádat specifické školicí akce pro zkvalitněni Dřioravy a řízeni projektů H2020 (realizovat 

2 cykly vzdělávacího kurzu Jak na Horizont 2020, viz výše), realizovat semináře a školení na 

poptávku organizací VaVai v ČR a přednášky pro studenty doktorského, příp, magisterského 

studia na téma financováni evropského výzkumu, umožnit krátkodobé stáže v TC AV 
projektovým manažerům a pracovníkům státní správy, realizovat e-learningový kurz pro 

manažery a administrátory projektů RP, zabezpečit interní vzdělávání členů týmu v závislosti 
na aktuáiních potřebách.

c) Poskytovat specializované konzultace a pomoc individuálním řešitelům a předkladatelům 

projektů H2020 v celém průběhu projektového cyklu formou zodpovídání dotazů telefonicky, 

e-mailem či osobních schůzek -  konzultace pro orientaci ve vyhlášených výzvách a tématech 
relevantních odbornému zájmu klienta, konzultace konkrétních projektových návrhů, 

poskytovat přehledy o dříve financovaných projektech v dané oblasti RP/H2020, pomoc při 

vyhledávání partnerů pro společné projekty, pomoc při vyplňování projektových formulářů, 
asistence při práci s účastnickým portálem EK, konzultace při psaní zpráv o projektu vč. 

finančního řízení (pomoc se sestavením rozpočtu, s finančními výkazy apod.) a IPR (otázky 

uzavírání konsorciálních smluv, otevřený přístup, práva k duševnímu vlastnictví v projektech 

H2020): rozvíjet spolupráci s MSP v součinnosti s projektem TC AV BISONET PLUS (síť EEN 
v ČR) s cílem poskytnout klientům co nejúčinnější poradenství a konzultace v oblasti další 

mezinárodních programů: COSME, EUROSTARS2, EUREKA, CORNET, ÍNTERREG aj., ale i 
alternativách grantového financování a o možnostech finančních nástrojů (půjčky, garance, 

ekvita, crowdfunding, ...); rozšíření koučingových služeb na MSP, které uspěly v projektech 
Fast Track to Innovation a FET Open.

3 1

lukavcovah
Obdélník



L . IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM .Ramec projektu

d) Monitorovat a analyzovat účast ČR v ERA na základě databáze E-CORDA. rozvoj a využití 

monitorovacích indikátorů, vydat zprávu o účasti ČR v H2020.

e) Podílet se v součinnosti s MŠMT na aktivitách funkčního expertního systému pro podporu 

delegátů a zástupců ČR v orgánech ERA a poskytovat delegátům programových výborů (PV) 

podporu pro přípravu kvalifikovaných stanovisek a pozic ČR v ERA, šířit v dostatečném 
předstihu informace získané na jednáních PV v rámci širší výzkumné komunity a využívat je 

při poradensko-informační činnosti, podporovat delegáty PV jak po obsahové odborné 

stránce, tak v záležitostech organizačně-adminístrativního charakteru (např. příprava 

dokumentů najednání, organizační zajištění schůzky odborné tematické skupiny s delegátem, 

předávání dat o účasti ČR ve výzvách H2020 apod.); připravit odborné studie a další 
podkladové dokumenty přinášející české výzkumné komunitě a řídicí sféře informace a 

doporučení potřebné pro úspěšné zapojení do ERA a projektů mezinárodní výzkumné 

spolupráce. V součinnosti s MŠMT a dalšími relevantními subjekty se podílet na přípravě 

národních priorit a stanovisek k návrhu 9.RP

f) metodická a informační podpora regionálních a oborových kontaktních organizací pro ERA 

při implementaci programu H2020 {a poskytování dostupných informací k následnému 9. RP), 

zorganizovat pravidelné setkání pracovní skupiny RKO/OKO, organizovat a koordinovat 

činnost neformálních pracovních skupin pro otázky administrativního, finančního řízení 

projektů a problematiku IPR.

g) pokračovat v zapojení do NCP projektů, které speciálně pro ně vyhlašuje Evropská komise 

a realizaci aktivit, plynoucích z účasti v těchto projektech, účast na školeních a setkáních NCP 

pravidelně pořádaných EK.

3.3.6 Výsledky etapy, Jejích forma zpracování a předání do IS VaVal
- Realizované národní informační dny a semináře (min. 40)

- Realizované specializované školicí aktivity vč. vzdělávacího kursu Jak na Horizont 2020 (2) 

a mentoringu žadatelů o individuální granty a koordinátorů projektů

- Realizovaná konference CZEDER k problematice ERA
- Funkční a aktuální specializované portály pro evropský výzkum (www.h2020.cz.

www.evroDskwvzkum. cz)

- Publikována min. 4 vydání periodika Echo v nákladu 1500 výtisků

- Informační a metodické brožury Vademecum H2020 (min. 1)
- Elektronický zpravodaj H 2020 (min. 8 vydání)

3 2

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM .Ramec projektu

- Zpráva o účasti ČR v H2020 (1)
- Přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia (min. 6)

- Stáže v TC pro projektové manažery institucí VaV (min. 3)

- Pracovní skupiny pro otázky administrativního a finančního řízení (2 setkáni)

- Pracovní skupina OKO/RKO (2 setkání)

- Počet poskytnutých individuálních konzultací (min. 250)

- Účast najednáních programových výborů H2020 (dle harmonogramu EK)
- Pracovní schůzky expertních skupin delegátů PV (min. 1 pro každý PV)

- 2 články v odborném periodiku

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsledků 
s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  zněni textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

M (uspořádání konference, semináře) 10

W  (uspořádání workshopu) 40

J (článek v odborném časopise) 2

A (audiovizuální tvorba) 3

O (ostatní výsledky) 20

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy
E003

3.3.2 Název etapy
Aktivity v roce 2020 - Implementace projektu

3.3.3 Popis etapy
Třetí etapa projektu navazuje na etapy předchozí. Zahrnuje přechodné období mezi H2020 a novým

9. RP a zároveň přípravnou fázi pro české předsednictví v Radě EU. Jejím cílem je rozvíjení a 
realizace informačních aktivit o H2020 (v souvislosti s vyhlášením posledních výzev tohoto programu), 

resp. prvních výzev v připravovaném 9. RP, podpora státní správy při přípravě pozic k návrhu

3 3

lukavcovah
Obdélník



L . IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM ,Ramec projektu

(zejména pravidlům) 9. RP a při přípravě společného programu předsednického tria v oblasti 

výzkumu, vývoje a inovací a při přípravě českých specifických aktivit, zejména konferencí v oblasti 

výzkumu, vývoje a inovací. Etapa dále zahrnuje komplexní informační činnost pro zapojení do 

mezinárodních programů spolupráce, s důrazem na návazný 9. RP a dalších mezinárodních programů 
a iniciativ s vazbou na rámcové programy EU, školicí aktivity pro zkvalitněni řízení projektů H2020 

(RP) a mentoring řešitelů individuálních grantů a koordinátorů projektů, Individuální konzultační 

podporu žadatelů v celém projektovém cyklu, průběžný monitoring a analýzu účasti českých subjektů 

vH2020, podporu delegátům PV a státní správy pro strategické rozhodování v otázkách ERA, 

spolupráci s RKO/OKO, s EK a síti NCP.

3.3.4 Termíny řešení etapy

♦ Zahájení řešení etapy: 01/2020

• Ukončeni řešení etapy: 12/2020

3.3.5 Dílčí cíle etapy

a) Realizovat informační dny, zaměřené na jednotlivé oblasti H2020 s ohledem na potřeby a úroveň 

zkušeností účastníků s projekty H2020 a aktivity zaměřené na připravovaný 9. RP, sloužící k co 

nejširšimu obeznámení zdejší výzkumné komunity s 9. RP (kulaté stoly, speciální informační dny, 
apod.), poskytovat elektronické informační služby (aktualizace elektronického zpravodaje 

v souladu se strukturou 9. RP, údržba, aktualizace a rozšířeni o sekci k9. RP národního portálu 

pro H2020, www.h2020.cz. v návaznosti na návrh struktury 9. RP zahájení přípravy národního 

portálu pro 9. RP, v součinnosti s MŠMT aktualizace portálu pro evropský výzkum, 
www.evroDskwvzkum. cz. správa a aktualizace Twiíterového účtu @H2020_Czech, příprava a 

distribuce elektronického zpravodaje H2020 a časopisu Echo), připravit a publikovat brožuru 

k novému 9. RP v edici Vademecum, zorganizovat konferenci České dny pro evropský výzkum 

s mezinárodní účastí s tematikou 9. RP.

b) Transformovat a aktualizovat kurz Jak na Horizont 2020 na podmínky a pravidla 9. RP a 
uspořádat specifické školicí akce pro zkvalitněni přípravy a řízení projektů RP (realizovat 2 cykly 

vzdělávacího kursu již se zaměřením na 9. RP, viz výše), realizovat školení na poptávku 

organizaci VaVa) v ČR a přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia na téma 

financování evropského výzkumu, umožnit krátkodobé stáže v TC AV projektovým manažerům a 
pracovníkům státní správy, realizovat e-learningový kurz pro manažery a administrátory projektů 

RP a aktualizovat jeho obsah pro podmínky 9. RP, zabezpečit interní vzdělávání členů týmu 

v závislosti na aktuálních potřebách.

3 4

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
•  INFORM «  ,  . . .Ramec projektu

c) Poskytovat specializované konzultace a pomoc individuálním řešitelům a předkladatelům 

projektů H2020 -  půjde o poslední výzvy a v prvních výzvách 9. RP formou zodpovídání dotazů 

telefonicky, e-mailem či osobních schůzek -  konzultace pri orientaci ve vyhlášených výzvách a 

tématech relevantních odbornému zájmu klienta, konzultace konkrétních projektových návrhů, 

přehled o dříve financovaných projektech v dané oblasti RP/H2020, pomoc při vyhledávání 
partnerů, pomoc při vyplňování projektových formulářů a při práci s účastnickým portálem EK, 

konzultace při psaní zpráv o projektu vč. finančního řízení (pomoc se sestavením rozpočtu, s 

finančními výkazy apod,) a IPR (otázky uzavírání konsorciálních smluv, otevřený přístup, práva k 

duševnímu vlastnictví v projektech H2020): spolupracovat s MSP v součinnosti s projektem TC AV 

BISONET PLUS (síť EEN v ČR) s cílem poskytnout klientům co nejúčinnější poradenství a 

konzultace v oblasti další mezinárodních programů (COSME, EUR0STARS2, EUREKA, 
CORNET, INTERREG aj.), ale i alternativách grantového financování a o možnostech finančních 

nástrojů (půjčky, garance, ekvita, crowdfunding, ...); rozšíření koučingových služeb na MSP, které 
uspěly v projektech Fast Track to Innovation a FET Open;

d) Monitorovat a analyzovat účast ČR v H2020 a dalších programech ERA na základě databáze 

E-CORDA, rozvoj a využití monitorovacích indikátorů, vydat zprávu o účasti ČR v H2020. 
Realizovat průzkum dosažených výsledků v H2020 českými účastníky a publikovat success 

stories o významných výsledcích dosažených českými týmy v H2020.

e) Podílet se na aktivitách funkčního expertního systému pro podporu delegátů a zástupců ČR v 

orgánech ERA a napomáhat MŠMT při jeho transformaci pro 9. RP, poskytovat delegátům 
programových výborů (PV) podporu pro přípravu kvalifikovaných stanovisek a pozic ČR v ERA, 

šířit v dostatečném předstihu informace zjednání PV v rámci širší výzkumné komunity a využívat 

je při poradensko-informační činnosti, podporovat delegáty PV jak po obsahové odborné stránce, 
tak v záležitostech organizačně-adminístrativního charakteru (např. příprava dokumentů na 

jednáni, organizační zajištění schůzky odborné tematické skupiny s delegátem, předáváni dat o 

účasti ČR ve výzvách H2020 apod.); připravit odborné studie a další podkladové dokumenty 
přinášející české výzkumné komunitě a řídicí sféře informace a doporučení potřebné pro úspěšné 

zapojení do ERA a projektů mezinárodni výzkumné spolupráce.
f) metodická a informační podpora regionálních a oborových kontaktních organizaci pro ERA při 

implementaci programu H2020 (a následného 9. RP), zorganizovat a koordinovat setkání pracovní 
skupiny RKO/OKO a neformálních pracovních skupin pro otázky administrativního, finančního 

řízení projektů a problematiku IPR.

3 5

lukavcovah
Obdélník



L . IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM ,  • i j.Ramec projektu

g) pokračovat v zapojení do NCP projektů, které speciálně pro ně vyhlašuje EK a realizaci aktivit, 

plynoucích z účasti v těchto projektech, účast na školeních a setkáních NCP, pravidelné 

pořádaných EK.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal
- Realizované národní informační dny (min. 40)

- Realizované specializované školící aktivity vč. vzdělávacího kurzu Jak na Horizont 2020/9. 

RP (2) a mentoring

- Realizovaná konference k CZEDER k problematice ERA
- Funkční a aktuální specializované portály pro evropský výzkum (www.h2020.cz. 

www. evroDskwvzkum. cz)

- návrh struktury, programování a testování nového národního portálu pro 9. RP

- Publikování min. 4 vydání periodika Echo v nákladu 1500 výtisků

- Informační a metodická brožura k novému RP v edici Vademecum (1)
- Elektronický zpravodaj H2020 (min. 8 vydání)

- Zpráva o účasti ČR v H2020 (1)
- Přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia (min. 6)

- Stáže v TC pro projektové manažery institucí VaV (min. 3)
- Pracovní skupiny pro otázky administrativního a finančního řízení (2 setkání)

- Pracovní skupina OKO/RKO (2 setkání)
- Počet poskytnutých individuálních konzultací (min. 250)

- Účast na jednáních programových výboru H2020 (dle harmonogramu EK)

- Pracovní schůzky expertních skupin delegátů PV -  pokud budou MŠMT pro 9. RP ustaveny

- 2 Články v odborném periodiku

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 
s přihlédnutím ke krítériim splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

M (uspořádání konference, semináře) 10

W (uspořádání workshopu) 40

J (článek v odborném časopise) 2

A (audiovizuální tvorba) 3

O (ostatní výsledky) 20

3 6

lukavcovah
Obdélník



L , IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM  .Ramec projektu

Etapa řešení E004

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.2 Název etapy
Aktivity v roce 2021- Implementace projektu a vyhodnocení

3.3.3 Popis etapy
Čtvrtá, poslední etapa projektu, je obdobím, kdy začne fungovat nový 9. RP, s čímž bude 

souviset zvýšená poptávka po informačních a konzultačních aktivitách NCP, a zároveň fází, 
kdy budou vrcholit přípravy pro české předsednictví v Radě EU. Část pracovních kapacit 

řešitelského týmu bude věnována přípravě předsednických konferencí, jakož i přípravě strategických a 

analytických dokumentů v oblasti VaVal pro české předsednictví. Cílem etapy bude zhodnotit zapojení 
českých subjektů do H2020 a dokončit podobu informační struktury (NCP) k 9. RP na základě 

požadavků a doporučení EK pro 9. RP. Etapa zahrnuje komplexní informační činnost pro zapojení do 

mezinárodních programů spolupráce, především do 9. RP a dalších mezinárodních programů a 
iniciativ s vazbou na RP EU, školicí aktivity pro zkvalitnění přípravy a řízeni projektů RP a mentoring 

žadatelů o individuální granty a koordinátorů projektů. Individuální konzultační podporu žadatelů v 

celém projektovém cyklu, průběžný monitoring a analýzu účasti českých subjektů v H2020, resp. 
novém 9. RP, podporu delegátům PV a státní správy pro strategické rozhodování v otázkách ERA, 

spolupráci s RKO/OKO, s EK a sítí NCP.

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy: 01/2021

• Ukončení řešení etapy: 12/2021

3.3.5 Dílčí cíle etapy

a) Realizovat informační dny, zaměřené na jednotlivé oblasti 9. RP s ohledem na potřeby a 

úroveň zkušeností účastníků s projekty RP, poskytovat elektronické informační služby provoz a 
aktualizace národního portálu pro 9. RP, v součinnosti s MŠMT aktualizovat portál pro evropský 
výzkum (www.evroDskwvzkum.cz). transformovat a aktualizovat Twitterový účet 

@H2020_Czech i elektronický zpravodaj pro potřeby 9. RP, publikovat časopis Echo (min. 4 

čísla), připravit a publikovat brožury seznamující odbornou veřejnost se základní strukturou a 

finančními pravidly 9. RP (v edici Vademecum), zorganizovat konferenci České dny pro 
evropský výzkum s mezinárodní účasti k 9. RP.

3 7

lukavcovah
Obdélník



L
IN T ER -EX C EL L EN C E

•  INFORM Rámec projektu

b) Pořádat specifické školicí akce oro zkvalitnění přípravy a řízení projektů 9. RP frealizace 

nového vzdělávacího kurzu Jak na 9. RP), realizovat školení na poptávku organizací VaVal 

v ČR, přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia na téma financování 

evropského výzkumu, umožnit krátkodobé stáže v TC AV projektovým manažerům a 

pracovníkům státní správy, rozšířit portfolio e-learningových školení k administrativním, 

finančním a právním aspektům 9. RP, zabezpečit Interní vzdělávání členů týmu v návaznosti na 
aktuální potřeby.

c) Poskytovat specializované konzultace a pomoc individuálním řešitelům a předkladatelům 

projektů 9. RP v celém průběhu projektového cyklu formou zodpovídání dotazů telefonicky, e- 

mallem či osobních schůzek -  konzultace při orientaci ve vyhlášených výzvách a tématech 
relevantních odbornému zájmu klienta, konzultace konkrétních projektových návrhů, přehled o 

dříve financovaných projektech v dané oblasti RP, pomoc pň vyhledávání partnerů, pomoc při 
vyplňování projektových formulářů a při práci s účastnickým portálem EK, konzultace při psaní 

zpráv o projektu vč. finančního řízení (pomoc se sestavením rozpočtu, s finančními výkazy 
apod.) a IPR (otázky uzavírání konsorciálních smluv, otevřený přístup, práva k duševnímu 

vlastnictví v projektech RP); v souvislosti se vznikem Evropské rady pro inovace (EIC) 

prohloubení spolupráce s MSP v součinnosti s projektem TC AV BISONET PLUS (síť EEN 
v ČR) s cílem poskytnout klientům co nejúčinnější poradenství a konzultace v oblasti činnosti 

EIC, dalších mezinárodních programů (COSME, EUR0STARS2, EUREKA, CORNET, 
INTERREG aj.), ale i alternativách grantového financování a o možnostech finančních nástrojů 

(půjčky, garance, ekvita, crowdfunding, ...); rozšíření koučingových služeb na MSP, které 

uspěly v projektech Fast Track to Innovation a FET Open;

d) Monitorovat a analyzovat účast ČR v ERA, především na základě databáze E-CORDA, 

rozvoj a využití monitorovacích indikátorů, vydat zprávu o účasti ČR v H2020.

e) Podílet se na aktivitách funkčního expertního systému pro podporu delegátů a zástupců ČR v 

orgánech ERA a poskytovat nové nominovaným delegátům PV pro 9.RP podporu pro přípravu 
kvalifikovaných stanovisek a pozic ČR v ERA, šířit v dostatečném předstihu informace v rámci 

širší výzkumné komunity a využívat je při poradensko-informační činnosti, podporovat delegáty 

PV jak po obsahové odborné stránce, tak v záležitostech organizačně-administrativního 

charakteru (např. příprava dokumentů na jednání, organizační zajištěni schůzky odborné 

tematické skupiny s delegátem, předávání dat o účasti ČR ve výzvách 9. RP apod.).; připravit 
odborné studie a další podkladové dokumenty dle potřeb a požadavků státní správy přinášející

3 8

lukavcovah
Obdélník



; ,  IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM  — ,  . , ^Ramec projektu

české výzkumné komunitě a řídící sféře informace a doporučení potřebné pro úspěšné zapojení 
do ERA a projektů mezinárodní výzkumné spolupráce.

f) metodická podpora regionálních a oborových kontaktních organizací pro ERA při zahájení a 

implementaci 9. RP, organizovat a koordinovat setkání pracovní skupiny RKO/OKO a 

neformálních pracovních skupin pro otázky administrativního, finančního řízení projektů RP a 
problematiku IPR.

g) pokračovat v zapojení do NCP projektů, které speciálně pro ně vyhlašuje Evropská komise, a 
v realizaci aktivit, plynoucích z účasti v těchto projektech, účast na školeních a setkáních NCP, 
pravidelně pořádaných EK.

h) úzce spolupracovat s MŠMT při přípravě společného programu předsednického tria v oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací, ale i při přípravě českých specifických aktivit; v návaznosti na priority 

CZ PRES připravit ve spolupráci s MŠMT a příp. dalšími aktéry návrh projektu na získání grantu 

z 9. RP na organizaci 1-2 mezinárodních konferencí v oblasti výzkumu, vývoje a inovací.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do 18 VaVal
- Realizované národní informační dny a semináře (min. 20)

- Realizované specializované školicí aktivity vč. vzdělávacího kurzu „Jak na 9. RP“ (2) a 
mentoring

- Realizovaná konference k problematice ERA (CZEDER)

- Funkční a aktuální specializované portály pro evropský výzkum (www.fp9.cz, 
www.evroDskwvzkum. cz)

- Publikována min. 4 vydání periodika Echo v nákladu 1500 výtisků

- Informační a metodické brožury Vademecum 9. RP (min. 1)
- Elektronický zpravodaj 9. RP (min. 8 vydání)

- Zpráva o účasti ČR v H2020, příp. počátku 9. RP (1)

- Přednášky pro studenty doktorského, příp. magisterského studia (min. 6)

- Stáže pro projektové manažery institucí VaV (min. 3)

- Pracovní skupiny pro otázky administrativního a finančního řízení (2 setkání)
- Pracovní skupina OKO/RKO (2 setkání)
- Počet poskytnutých individuálních konzultací (min. 250)

- Účast najednáních programových výborů 9. RP (dle harmonogramu EK)

- Pracovní schůzky expertních skupin delegátů PV pokud budou MŠMT pro 9. RP ustaveny
- 2 články v odborném periodiku

3 9

lukavcovah
Obdélník



L
IN T ER -EX C EL L EN C E

•  INFORM Rámec projektu

- Mezinárodních konference v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v rámci akci CZ PRES 

{min. 1)

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihiédnutim ke kritériím splnění cilů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

M (uspořádání konference, semináře) 10

W (uspořádání workshopu) 40

J (článek v odborném  časopise) 2

A  (audiovizuální tvorba) 3

0  (ostatní výsledky) 20

4 0

lukavcovah
Obdélník



J  IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu________
4.1 Strategie a metodika

činnosti a související pracovní kapacity jsou strukturovány do 8 vzájemně provázaných okruhů 

aktivit. Hlavní řešitelka projektu, která je zároveň vedoucí oddělení Národní informační centrum pro 

evropský výzkum, koordinuje aktivity v rámci jednotlivých bloků v úzké součinnosti s vedoucími 

oddělení strategických studií, rozvoje podnikání (česká síť EEN) a Ekonomicko-správního úseku 

TC AV, kteří se na aktivitách projektu přímo podílejí. Sírategicko-koncepční zaměřeni projektu je 

v souladu se Strategií rozvoje TC AV, která byla schválena Radou TC.

Metodika uplatňovaná pro činnost NCP je založena zejména na doporučení EK „Minimum standards 
and guiding principles for setting up Systems of National Contact Points under Horizon 2020“, jehož 

obsahem je přehled základních činností, které mají NCP zajišťovat. Doporučená metodika bude dále 

rozvíjena s ohledem na specifika a potřeby české výzkumné komunity.

Hlavni metodické principy a nástroje podle jednotlivých dílčích cílů:

1. Zajištěni informovanosti o aktuálnich příležitostech zapojeni do mezinárodních 

programů spolupráce, především do programu H2020, návazného 9.RP a dalších 

mezinárodních programů a iniciativ s vazbou na rámcové programy EU a podpora zvyšování 
účasti v těchto programech

Pro splněni cile bude navržena struktura, obsah a formát jednotlivých informačních dnú. Školicí akce 

se budou lišit podle různé úrovně znalostí a zkušenosti zájemců (pro začátečníky, pro pokročilé) a 
v návaznosti na systematické zjišťování zpětné vazby od účastníků bude možné reflektovat názory a 

potřeby klientů a modifikovat typy a náplň jednotlivých akcí. Zároveň bude zajištěn provoz a 
aktualizace portálů www.h2020.cz, resp. www.fp9.cz (s možnosti zasílání Novinek a registraci pro 

odběr Zpravodaje) a ve spolupráci s MŠMT také ERA portálu www.evropskyvyzkum.cz. Tým bude 
publikovat informační materiály a brožury edice Vademecum k jednotlivým aspektům H2020, 

resp. 9. RP a časopis Echo. Autorsky se na přípravě publikací a článků budou podílet pracovníci týmu 

CZERA 3, podle zaměření příspěvků také ve spolupráci s dalšími odbornými odděleními TC AV, 
případně s přispěním externích autorů. Odborná a technická redakce je zajišťována týmem CZERA 3, 

grafická úprava a tisk dodavatelskou firmou ART-D.

4 1

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L LE N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

2. Zvyšování kvality návrhů projektů -  specializované vzdělávací aktivity a individuální 

konzultační podpora v celém proiektovém cvklu

Navržený ucelený koncept kurzu Jak na Horizont 2020 bude sestávat ze 7 modulů popsaných výše, 

které si mohou účastníci libovolně kombinovat podle úrovně svých dosavadních znalostí a potřeb. 
Jako školitelé budou kromě NCP zváni též hodnotitelé, úspěšní účastníci a zkušení projektoví 

manažeři z ČR i ze zahraničí. Školení budou otevřena všem zájemcům o problematiku a budou 

realizována jak formou interaktivních seminářů v konferenčním centru TC AV, které budou v případě 

naplnění kapacity opakovány, tak i (v případě velkého zájmu) formou webinářů, které umožní aktivní 

zapojeni a proškolení zájemců bez nutnosti cestovat. Bude také uplatněn a rozvíjen osvědčený formát 
specializovaných interaktivních seminářů zaměřených na psaní individuálních projektů Marie 

Sktodowska-Curie a ERC, který bude pečlivě zacílen na skupinu žadatelů v aktuálních výzvách v obou 

oblastech vč. podpory žadatelů o ERC Starting/Consolidator granty, kteří postoupí do 2. kola a budou 

pozváni na pohovor do Bruselu.

Nově bude vytvořen e-learningový kurs k administrativním, finančním a právním aspektům RP,
zacílený především na manažery a administrátory projektů RP. E-learning představuje nástroj 

umožňující rychlý a efektivní přístup k praktickým i teoretickým informacím odkudkoli bez nutnosti 

cestovat na semináře a školení. Bude sestávat ze série videonávodů a prezentaci poskytujících 
informace o pravidlech účasti, praktické instrukce pro administraci projektů H2020 či odpovědi na 

často kladené dotazy. Videonávody budou vytvořeny nejprve formou prezentace ve vhodné platformě, 

např. Prezi (ke které bude pořízena licence), a následně namluveny a zachyceny do vhodného 

formátu videa. Pro zachycení a editaci videa bude použit freeware program. Videa budou k dispozici 
na webových stránkách www.h2020.cz a současně na Youtube kanálu Technologického centra. 

Youtube kanál navíc umožní divákům video ohodnotit, příp. okomentovat, a týmu také monitorovat 

jeho sledovanost. Licence pro prezentační platformu bude pořízena na zkušební období 1 roku, 

s možností prodloužení při jejím osvědčení.

Na základě poptávky jednotlivých institucí budou nabízeny semináře „na míru" podle požadavků a 

aktuálních potřeb pracovišť VaV. Tato možnost bude aktivně propagována na webech, twitteru aj. 

Výhodou organizace tohoto typu akcí je možnost poskytnout individuální konzultace případným 

zájemcům o zapojení do H2020, resp. 9. RP nebo řešitelům projektů přímo na pracovišti VaV. Dále 
bude tým realizovat cyklus přednášek ve spolupráci s AV ČR, příp. univerzitami, které projeví zájem 

na téma evropského výzkumu pro studenty magisterského a doktorského studia. S těmito typy 

kurzů má tým již dlouholeté zkušenosti a má pro ně vypracovaný koncept. Pracovníkům projektové 

podpory pracovišť VaV, projektovým manažerům a pracovníkům státní správy budou umožňovány 
krátkodobé (2-5denní) stáže v TC AV. Pro každou stáž bude vždy „na míru“ vypracován individuální 

plán, který bude uzpůsoben požadavkům a aktuálním potřebám zájemců.

4 2

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

TC AV bude poskytovat českým předkladatelům návrhů i řadovým řešitelům individuální konzultační 
podporu v průběhu celého projektového cyklu. Forma konzultací může mít formu schůzky, 

e-mailu, telefonického rozhovoru, konzultace může probíhat opakovaně. Konzultace budou zajišťovat 

převážně NCP pro jednotlivé tematické nebo průřezové oblasti, výjimečně externí odborníci. V rámci 

možností (tak aby nedošlo ke střetu zájmů) bude v souvislosti skonáním odborných akcí klientům 

umožněno konzultovat projektové záměry s českými či zahraničními experty (hodnotiteli, konzultanty 
apod.) v TC AV.

Pracovníci TC AV budou poskytovat konzultace k posouzení prvních projektových idejí, doporučí 

vhodný nástroj v H2020, resp. 9. RP, prioritu, téma, očekávaný termín výzvy. Zvláštní pozornost bude 

věnována problematice MSP a jejich zapojení do standardních výzkumných projektů i do speciálního 

nástroje SME Instrument. Zde je role MSP velmi obtížná, neboť až na výjimky musí MSP projekt 

navrhnout a koordinovat (nemůže být v pozici řadového řešitele). Pokud se ukáže, že vlastní záměr 
klienta není vhodný pro H2020, případně 9. RP, TC AV doporučí ve spolupráci s partnery z EEN 

vhodnější program, např. COSME, EUR0STARS2, EUREKA, CORNET, IraSME, INTERREG, 
programy TA ČR, TRIO, OP V W , OP PIK.

Další pomoc bude poskytována při vlastním zpracování návrhu po obsahové i formální stránce. NCP 

klientům poradí mimo jiné s taktickými otázkami jako evropská dimenze a soulad s evropskými cíli, 

vhodná struktura partnerů, regionální pokrytí, rozpočet. Dále poradí s celým administrativním 

postupem předložení návrhu prostřednictvím Participant Portal a související problematikou registrace 
organizace (např. ziskáni PIC) a procesem jmenování oprávněných osob pro zastupováni organizace 

pří jednání s EK a vkládání údajů do systému Participant Portal (např. LEAR). Specializované 

poradenství bude poskytováno v právní oblasti, v této etapě zejména v souvislosti 

s přípravou konsorciální smlouvy a grantové dohody. Dále bude poskytováno poradenství k finanční 
problematice, při přípravě návrhu zejména k sestavení rozpočtu a cash flow.

Během řešení projektu a po jeho skončení se bude jednat o poradenství zejména k finančnímu a 

technickému reportování, IPR a řešení příp, sporů mezi partnery v konsorciu.

Rozsáhlé informační a konzultační služby budou nabízeny jak prostřednictvím vlastních kanálů (web, 

elektronický zpravodaj, Echo, sociální sítě, semináře, elektronický zpravodaj EEN), tak příležitostně 
prostřednictvím cizích médií (elektronický newsletter Svazu průmyslu) a na konferencích. Konzultace 

jsou poskytovány kontinuálně, poptávka je vázána zejména na aktuální průběh H2020 a zvyšuje se 
vždy v období vyhlášení výzvy a s blížícím se termínem uzávěrek,

3. Monitoring a anaivzv účasti v H2020

4 3

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L LE N C E

• INFORM Strategie a metodika řešení projektu

Půjde převážně o statistickou analýzu úspěšnosti, analýzu faktorů, které úspěšnost ovlivňují, návrhy 

Indikátorů umožňujících mezinárodní komparativní analýzy a jejich implementace, formování 

indikátorů měřících vazbu mezi účastí a investicemi do výzkumu.

Metodika bude založena na využití databáze E-CORDA, kterou vydává EK. Databáze E-CORDA má 
omezenou dostupnost (v plném rozsahu je dostupná pouze daným strukturám EK a národně 

nominovaným expertům EK, a to z důvodu evidence důvěrných dat; omezený přístup mají také 

členové PV a NCP). Databáze E-CORDA je aktualizována 3 x ročně a obsahuje dvě formy datových 
struktur: a) databázi návrhů projektů a žadatelů a b) databázi grantových dohod a příjemců podpory. 

Databáze umožňuje poměrně rychle sestavovat agregované výstupy a porovnávat jednotlivé účasti 
analyzovaných skupin (např. jednotlivých států, typů účastníků apod.) V současné době má TC AV k 

dispozici přístup k datům, která se týkají návrhů projektů a grantových dohod 5., 6., a 7. RP a 

programu H2020. Při hodnocení bude zohledněna a využita metodika (manuál) pro hodnocení účasti v 

RP podle „ Draft report of the ERAC Ad-hoc Working Group on Measuring the Impact of EU 
Framework Programmes for Research and Innovation at National Level".

Využity budou také další zdroje dat, mj. databáze CORDIS (EU Open Data Portál), data o VaVal z 

ČSÚ, data z ARES (Administrativní registr ekonomických subjektů MF ČR), data z EUROSTATU, data 

OECD, data z Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (18 VaVal) a data z 

dalších on-line zdrojů a odborných periodik v tištěné i elektronické podobě.

4. Spolupráce a fmetodická či expertnít podpora RKO/OKO. delegátů programových 
vvború a podpora státní správv pro strategické rozhodování v otázkách ERA

V projektu CZERA 3 bude rozvíjena spolupráce NCP s národními delegáty všech konfigurací PV. NCP 

jsou členy PV jako experti a zároveň jsou členy konzultačních odborných tematických skupin v rámci 
každého PV. Delegátům budou poskytovat maximální možnou podporu při zpracování obsahové 

náplně přístupů a pozic ČR pro jednání, ale také organizačně-administrativní podporu (příprava 

dokumentů na jednání, šíření informací směrem k vědecké komunitě, zpracování dat o účasti ČR v 

jednotlivých oblastech H2020 apod.). Pro jednání odborných tematických skupin budou k dispozici 
konferenční prostory TC AV. K interní výměně informaci, stanovisek a názorů mezi členy jednotlivých 

konfigurací PV a členy odborných tematických skupin bude sloužit intranet s chráněným přístupem, 

který je součástí portálu ERA www.evropskyvyzkum.cz a je administrován TC AV. V součinnosti 

s MŠMT bude poskytnuta organizační podpora pro setkání delegátů PV.

Stejně tak bude rozvíjena spolupráce NCP s OKO/RKO, zejména formou organizace a koordinace 
pracovní skupiny OKO/RKO. Na základě aktuální poptávky budou realizovány společné informační 

akce a publikační aktivity a OKO/RKO budou poskytovány aktuální (i neformální) informace dostupné 

NCP z úrovně EK.

4 4

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C EL . INFORM Strategie a metodika řešení projektu

5. Spolupráce s Evropskou komisí a mezinárodní sítí NCP

NCP využijí svůj expertní potenciál pro zapojení do projektů, které speciálně pro ně vypisuje EK. 

Účast v těchto projektech nebude znamenat zvýšení výdajů projektu CZERA 3, neboť EK tyto projekty 
financuje sama. Projekty umožní získat jinak jen těžko dostupné informace a vedou i k efektivnějšímu 

vyhledáváni potenciálních partnerů pro spolupráci s českými účastníky evropských projektů. Projekty 

EK pro NCP jsou též zaměřeny na proškolení NCP v různých aspektech H2020, čímž se zvyšuje jejich 

odbornost. Pokud budou v 9. RP vyhlášeny nové projekty pro sítě NCP, TC AV se do nich aktivně 
zapojí.

6. Podpora přípravy českého předsednictví v Radě EU

Cíl bude realizován v úzké součinnosti s MŠMT, příp. Stálým zastoupením v Bruselu a s bruselskou 

kanceláří CZELO. Tým projektu CZERA 3 při podpoře přípravy českého předsednictví v Radě EU 
využije zkušenosti z předsednictví ČR v Radě EU v 1. pol. r. 2009, kdy organizoval dvě konference CZ 

PRES v oblasti VaVal -  Eufordia a EuroNanoForum 2009.

Vazba na aktivitv EEN (MSP, konzultace možností dalších evropských orooramů)

Síť národních kontaktních pracovníků bude spolupracovat a své aktivity koordinovat s činností 
mezinárodní sítě Enterprise Europe Network, jež je rovněž součástí TC AV, a to především v oblasti 

podpory a poskytování služeb Inovačním malým a středním podnikům. Síť EEN již v současnosti hraje 

důležitou roli v podpoře MSP v programu Horizont 2020. V aktivitách NCP a EEN existuje přirozená 

návaznost, která je podporována též z úrovně EK. NCP podporují podniky v prvotních stadiích zájmu o 
financování projektů z RP - v průběhu přípravy, podání a realizace úspěšného projektového návrhu, 

síť EEN pak vstupuje do hry později, kdy zprostředkovává expertní podporu úspěšným firmám a 

podporuje je ve fázi vstupu na trh s novým výrobkem či službou. EEN rovněž disponuje přístupem do 
mezinárodní databáze Merlin, která je využívána k identifikaci a vyhledávání projektových či 

obchodních partnerů. Takto široké pokrytí potřeb MSP ze strany TC AV zvýší nejen jejich šanci na 
úspěch v RP, ale I na trhu v mezinárodni konkurenci.

V souvislosti s připravovanými změnami, které RP přinese vznik Evropské rady pro inovace (EIC), 
bude vzájemná spolupráce sítě NCP a EEN dále prohloubena. NCP budou v souvislosti s EIC 

inovačním podnikům nabízet širší portfolio možností uplatnit se v RP a další podpůrné služby 
v návaznosti na specifické aspekty Past Track to Innovation, FET Open a dalších. Důležitou změnou, 
kterou přinese EIC, bude zavedení dvoukolového hodnocení projektů ve fázi 2 SME Instrument. 
Ve druhém kole budou s vybranými žadateli vedeny pohovory, na jejichž základě bude následně

4 5

lukavcovah
Obdélník



L IN T E R -E X C E L LE N C E
•  INFORM Strategie a metodika řešení projektu

rozhodnuto o financování, příp. nefínancování projektového záměru. NCP budou MSP pozvaným EK 

k pohovoru poskytovat specifickou podporu v přípravě na pohovor.

Jak již bylo zmíněno výše, v případě vyhodnoceni projektového záměru jako nevhodného pro rámcový 

program EU budou NCP ve spoluprácí s EEN usilovat o vytipováni vhodnější alternativy financování 

na mezinárodní či národní úrovni. Vzhledem ke zvyšujícímu se důrazu Evropské komise na zavádění 
podpory projektů finančními nástroji (půjčky, garance, ekvita, crowdfunding, ...) a často zmiňovanému 

odklonu od grantového financování (především u soukromých subjektů), budou NCP cíleně informovat 

MSP o alternativách grantového financování a o možnostech finančních nástrojů.

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu

Projekt rozhodujícím způsobem ovlivní, aby nedošlo k oslabení mnoho let budované a fungující 

unikátní informační a expertní infrastruktury, ke ztrátě kontaktů s pracovníky EK, k narušení běžících 
mezinárodních NCP projektů, do kterých je TC AV zapojeno, a zcela jistě k útlumu aktivit spojených 

se snahou o vyšší zapojení ČR do ERA. Kritickým předpokladem dosažení výsíedkú projektu 

jsou jasně formulované podněty a požadavky ze strany výzkumných subjektů samotných, ale i 
zástupců statni správy. Díky dlouhodobému působení TC v oblasti ERA a udržovaným kontaktům se 

zástupci výzkumných organizací, s delegáty PV, MŠMT í dalších institucí a otevřené komunikaci s nimi 

je zajištěno, aby projekt odpovídal na aktuální situaci a potřeby výzkumné komunity.

Neziská-li projekt Ideovou podporu ostatních relevantních rezortních orgánů (MRO, MZ, MZem, 
MŽP) a vrcholových institucí (AV ČR, konference rektorů a RVŠ, AVO atd.), bude přetrvávat 
dosavadní nízký zájem VŠ, AV ČR a VÚ o účast v projektech. Jelikož ČR dlouhodobě získává zpět 

z rozpočtu RP cca 60 % svého příspěvku do tohoto programu, prudce narůstá ztráta působená malou 

českou účastí v RP: Nezvýší-li se česká účast v 9. RP, překročí naše ztráta za dobu fungování 9. RP 

10 mid. Kč. (Rozpočty RP, které jsou hrazeny z členských příspěvků států EU, neustále rostou (z cca 
14 mId. € 5.RP na 77 mId. H2020). V mezinárodní debatě o 9. RP už padí návrh, aby rozpočet tohoto 

programu dosáhl 120 mid. €).

Zvýšený rozpočet RP je výrazem tendence členských států EU řešit důležité a zásadní problémy na 

celoevropské úrovni. Proto mnohem zásadnější riziko než zmíněné zvýšení finanční ztráty spočívá 

vtom, že ČR by se mohla ocitnout mimo některé hlavní proudy evropského výzkumu a 

technologických inovaci.

Dosažení cílů projektu může negativně ovlivnit nízký zájem českých výzkumných subjektů o 

zapojení do RP a navazujících aktivit. Pro zvýšení motivace k účasti v RP bude tým CZERA 3 mj.

4 6

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T E R -E X C E L L E N C E

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

zviditelňovat ve vlastních i externích mediích úspěšné řešitele a jimi dosažené výsledky v RP, 

publikovat best practices a success stories, motivovat k registraci do databáze hodnotitelů RP.

Řešitel disponuje kvalitním týmem odborníků, v němž se propojují odborné znalosti, kontinuální 

zkušenost s předchozími rámcovými programy a originální přístup nových pracovníků. Pokud by měli 
členové týmu omezený přístup k datům a expertním informacím (např. nebyli by nominováni 
jako experti v PV, a neměli tak přístup ke strategickým informacím nebo k datům o návrzích a 

financovaných projektech z databáze e-CORDA), česká výzkumná komunita, státní správa a 

další relevantní subjekty by jen obtížně získávaly potřebné informace ve zpracované, 
strukturované a využitelné formě.

4 7

lukavcovah
Obdélník



L . IN T ER -EX C EL L EN C E

Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 Popis týmu 

Projektový tým tvoří jediné pracoviště -  Technologické centrum AV ČR (TC AV). TC AV je

vnímáno jako poskytovatel informačních, konzultačních, statisticko-analytických a manažerských 

služeb včelám rozsahu rámcového programu EU pro výzkum, vývoj a inovace (RP), má vybudovány 
kontakty prakticky na všechna pracoviště VaVal v ČR a na řadu inovačních průmyslových podniků. 

Aktivity TC AV jsou české odborné veřejnosti všeobecné známy a jsou jí hojné využívány (v roce 2016 

si např. prezentace k různým aspektům evropského výzkumu celkově vyslechlo více než 2600 

zájemců, z toho téměř 500 zahraničních a bylo poskytnuto celkem 332 obsáhlejších odborných 

konzultací). TC AV je od roku 1998 Národní kontaktní organizací pro rámcové programy EU pro 
výzkum a vývoj a tvoří tak klíčovou součást národní informační struktury pro rámcové programy EU, 

podporované MŠMT. TC AV zajišťuje funkci národních kontaktních pracovníků (NCR) pro program 

Horizont 2020 a je plné integrováno do celoevropské sítě NCP. Je řešitelem řady projektů 

podporovaných EU (v roce 2017 to je 10 projektů). TC AV provozuje v Bruselu Českou styčnou 
kancelář pro výzkum, vývoj a inovace (CZELO), jejíž aktivity jsou s projektem CZERA 3 úzce 

provázány a jsou komplementární. TC AV zpracovává analytické studie v oblasti výzkumu, vývoje a 

inovací na jejich základě vznikají koncepční podklady pro kvalifikované rozhodování státní správy, 

regionálních samospráv i orgánů EU při formulaci politiky výzkumu, vývoje a inovací. Také se 

dlouhodobé zabývá problematikou hodnocení výzkumu, vývoje a inovací včetně hodnoceni výsledků a 
výzkumných institucí. Přehled publikací je k dispozici na stránkách oddělení strategických studií 

http://www.strast.cz/cs/oublikace 1. TC AV je od roku 2008 též národním koordinátorem české sítě 

Enterprise Europe Network (EEN), financované Evropskou unií a Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

Síť poskytuje komplexní systém služeb transferu znalostí a technologií, podpory inovací a inovačních 

firem, informačních a poradenských aktivit. Celoevropská síť EEN má zastoupení ve více než 60 
zemích světa.

Zkušenosti TC AV získané v předchozích projektech využívajících finanční prostředky 

z evropských zdrojů, dotací ze státního rozpočtu a dalších veřejných zdrojů garantují 
profesionální přístup k tomuto projektu, který je jednou z klíčových aktivit TC AV. Pro úspěšnou 

realizaci projektu jsou neméně významné zkušenosti TC AV z mezinárodních projektů zaměřených na 

oblast výzkumu, vývoje a inovací a vytvořené vazby na obdobně zaměřené instituce v zahraničí.

4 8

lukavcovah
Obdélník



^  IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM -  ,  -  - ■ i . i i ' j . 'Projektový a řešitelský tym

Tým CZERA 3 bude poskytovat výzkumným organizacím a podnikům (zejména MSP) komplexní 

analytickou, informační a organizační podporu pro aktivní a efektivní účast České republiky v 

Evropském výzkumném prostoru a pro rozvoj mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích, 

zejména pro účast v RP, současnosti program H2020, na který v průběhu řešení plynule naváže 9.RP. 
Celkem je tým tvořen 41 specialisty a 16 pracovníky tvořící ekonomicko-administrativní zázemí 

(např.lT služby, interní databáze kontaktů a realizovaných aktivit, weby, logistická podpora 

pořádaných akcí, zajištěni služebních cest v rámci projektu apod.). Vynaložená plánovaná kapacita je 

29 plných úvazků. Celý řešitelský tým povede Ing. N. Koníčková, která má zkušenosti s rámcovými 

programy EU od roku 2001 a od roku 2008 navázala na práci dr. V. Albrechta, dlouholetého národního 
koordinátora NCP, a převzala vedení týmu NCP. Tým zahrnuje vyškolené národní kontaktní 

pracovníky (NCP) pro jednotlivé oblasti H2020, kteří jsou nominováni MŠMT a kteří svým odborným 

profilem, specializací a pracovní zkušeností plné odpovídají potřebám, které na ně funkce NCP, tak 

jak byla definována EK („Minimum standards and guiding principles for setting up Systems of National 

Contact Points under Horizon 2020“), klade. Nedílnou součástí týmu jsou také analytici výzkumu a 
specializovaní manažeři, kteří se podílejí na dalších klíčových aktivitách projektu, zejména ve vazbě 

na potřeby a požadavky řídicí sféry VaV, s níž úzce spolupracují. Vysoce profesionálně jsou zajištěny 

také administrativní, technické, publikační a logistické potřeby, jejichž zvládnutí je nutné pro dosažení 
plánovaných cílů a výsledků projektu.

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

TC AV vykonává funkci Národního informačního centra pro rámcové programy již od 5. RP, a má tedy 
se zajištěním činností, které jsou s touto rolí spojeny, dlouholetou a kontinuální zkušenost. Někteří 

členové týmu působí v TC AV již od 5. nebo 6. RP. Tým je součásti mezinárodní sítě NCP, tvořené 

institucemi ve všech členských zemích EU, zemích přidružených k H2020 a některých třetích zemích. 
S touto sítí spolupracuje prostřednictvím řady mezinárodních projektů a aktivit. TC AV se aktivně 

zapojuje do projektů, které EK vypisuje pro sítě NCP, hraje v nich aktivní roli vedoucích dílčích 

pracovních balíčků a podílí se na managementu těchto projektů. Intenzivní zapojení do NCP projektů 

pokračuje i v H2020 -  aktuálně jsou členové týmu aktivně zapojení v 10 projektech. V rámci těchto 
projektů působí v řadě případů čeští NCP též jako školitelé pro zahraniční NCP kolegy a TC AV jako 

hostitelské pracoviště pro krátkodobé stáže. Pracovníci oddělení také úzce spolupracuji s EK - působí 
mj. v několika expertních skupinách EK a účastní se jako experti jednání v příslušných konfiguracích 

programového výboru H2020. Průběžně se účastní celé řady specializovaných školení k jednotlivým 

oblastem H2020 pořádaných EK. Členové týmu, zejména národní kontaktní pracovníci pro oblast 

Inovace v MSP, úzce spolupracují se sítí EEN, hlavně v oblasti nástrojů SME Instrument a Fast Track 
to Innovation, které mají podpořit tzv. „close-to-market“ inovační aktivity ve všech oblastech aplikací 

technologií. Klienty konzultací NCP tvoří přibl. z 25 % firmy, členové týmu tedy mají zkušenosti 
z přímé spolupráce s průmyslem. Vzhledem k vazbě aktivit a služeb CZERA 3 na služby sítě EEN,

4 9

lukavcovah
Obdélník



L . IN T ER -EX C EL L EN C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

které jsou zaměřeny na podporu inovací, komercionalizace a transferu technologii, přispěje projekt k 

uplatnění a komercionalizaci výsledků projektů mezinárodní spolupráce firmami.

Členy týmu jsou také odborníci s dlouholetými zkušenostmi v oblasti tvorby politik VaVal a přípravou 

strategicko-koncepčních dokumentů pro tuto oblast. Řada členů týmu má též dlouholeté zkušenosti 
s VaVal v řadě vědních disciplín.

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role Obchodní jm éno • název ICO Typ
organizace

Organizace v  projektu 
vystupuje  jako  

(nehodící Škrtnout):

Příjemce

Další účastník 
projektu

Další účastník 
projektu

Technologické centrum AV ČR 60456540 Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

neplátce DPH

Plátce/neplátce DPH

Plátce/neplátce DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „Technologické centrum AV ČR“

Role účastníka při řešení 
projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Příjemce

CZ 60456540 

60456540

Obchodní jméno - Název Technologické centrum Akademie věd ČR

Právní forma subjektu Zájmové sdružení právnických osob

Typ organizace VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla

Ulice, číslo popisné / orientační Ve Struhách 1076/27

Obec Praha 6

5 0

lukavcovah
Obdélník



7\ IN T E R -E X C E L L E N C E
•  INFORM Projektový a řešitelský tým

PSČ

stál

Telefonické spojení

Název banky 

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

160 00

Česká republika 

234 006 100

Bankovní spojení organizace

Komerční banka, a. s.

1419190207/0100 

TC AV ČR 

www.tc.cz

Organizace je  vedena ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 58787

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  Technologické centrum Akademie véd ČR

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č.

Ing. Karel Klusáček, esc., 234006128
MBA

e- mail

klusacek(gtc.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -   název dalšího účastníka!

Role účastníka při řešení 
projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jméno - Název

Právní forma subjektu viz nápověda

Další účastník projektu

51

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Typ organizace VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla

Ulice, číslo popisné / orientační

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

Název banky 

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

Bankovní spojení organizace

5.2.2 Identifikační údaje účastníka -  „...................... název dalšího účastníka!

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizací Tel. č. e- mail

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -   ...................... název dalšího účastníka2.

5 2

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: Technologické centrum Akademie věd ČR

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Řešitel

Člen

Ing. Naděžda Koníčková 234 006 109 konickova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

RNDr. Vladimír Albrecht, CSc. 234 006 106 albrecht@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Ondřej Bajar 234 006 102 bajar@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Ing. Kamila Bartošová 234 006 126 bartosova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Michaela BIšťáková 234 006 259 blstakova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

RNDr. V ladislav Čadil, Ph.D. 234 006 153 cadil@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Mgr. Jana Čejková 234 006 178 cejkova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Mgr. Klára Černá 234 006 100 cerna@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Zuzana Dvořáková, DIS. 234 006 104 dvorakovaz@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Mgr. Martin Faťun 234 006 168 fatun@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Mgr. Petra Fedorová, M.E.S. 234 006 161 fedorova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Bc. Ing. Daniel Frank 234 006 235 frank@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Marcela Gecková 234 006 122 geckova@ tc.cz

řešitelského
týmu
Člen

Mgr. Lenka Hebáková 234 006 151 hebakova@ tc.cz

řešitelského
týmu

Ing. Eva Hillerová 234 006 116 hiIlerova@ tc.cz

5 3

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Clen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Ing. Marie Horniecká 

Věnceslava Chaloupková 

RNDr. Miloš Chvojka, CSc. 

Mgr. Luboš Jansa 

Jan Jarolím

Ivo Javůrek

Ing. Karel Klusáček, CSc., 
MBA

JUDr. Martin Kobert 

Ing. Břetislav Koč 

Ing. Veronika Korittová 

Mgr. Miroslav Kostic

Mgr. Jiří Kotouček

doc. RNDr. Jitka Kubátová,
CSc.

Ing. Zdeněk Kučera , CSc. 

Mgr. Milena Lojková 

Ing. Bohumil Lysý 

Mgr. Kristýna Meislová

234 006 150 

234 006 118 

234 006 100 

234 006 177 

234 006 219 

234 006 179 

234 006 128 

234 006 263 

234 066 100 

234 006 115 

234 006 257 

234 006 108 

234 006 114 

234 006 143 

234 006 158 

234 006 121 

234 006 124

horniecka@ tc.cz

chaloupkova@ tc.cz

chvojka@ tc.cz

jansa@ tc.cz

jarolim @ tc.cz

javurek@ tc.cz

klusacek@ tc.cz

kobert@ tc.cz

koc@ tc.cz

korittova@ tc.cz

kostic@ tc.cz

kotoucek@ tc.cz

kubatova@ tc.cz

kucera@ tc.cz

lojkova@ tc.cz

lysy@ tc.cz

meislova@ tc.cz

5 4

lukavcovah
Obdélník



u
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Čten
řešitelského
týmu

Mgr. Ondřej M irovský, M.EM 234 006 255

Hana NIchtburgerová 234 006 169

Petra Ondráčková 234 006 165

Mgr. Michal Pacvoň, Ph. D. 234 006 110

Ing. M ichal Pazour, Ph.D. 234 006 167

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 234 006 261

Mgr. Ondřej Pokorný 234 006 149

RNDr. Petr Pracna, CSc. 234 006 218

RNDr. Tomáš Ratinger,
M S c.,P h .D . 234 006 260

prof. Ing. V lastim il Růžička, ^ 3 4  0 0 6  120
CSc.

ing. Eva Sebroňová 234 006 117

Ing. Lenka Schichmanová 234 006 123

Ing. Eva Svobodová 234 006 178

Ing. Julius Šesták 234 006 101

Ing. Martin Škarka 234 006 113

Mgr. Ondřej Valenta 234 006 171

Ing. Iva Vančurová 234 006 142

mirovsky@ tc.cz

nichtburgerova@ tc.cz

ondrackovap@ tc.cz

pacvon@ tc.cz

pazour@ tc.cz

pecha@ tc.cz

pokorny@ tc.cz

pracna@ tc.cz

ratinger@ tc.cz

ruzickav@ tc.cz

sebronova@ tc.cz

schichmanova@ tc.cz

svobodova@ tc.cz

sestak@ tc.cz

skarka@ tc.cz

valenta@ tc.cz

vancurova@ tc.cz

5 5

lukavcovah
Obdélník



L
IN T ER -EX C EL LEN C E

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Clen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

MUDr. Jiří Vaněček, DrSc. 

Mgr. Michaela Vlková 

Helena Vojtěchovská

Hana Volfová

RNDr. Tomáš Vondrák, 
CSc.

Věra Vodičková

Mgr. Anna Vosečková

Ing. Dominika Zsapková 
Haringová, MBA

234 006 144

234 006 262 

234 006 103 

234 006 229 

234 006 172 

234 006 142 

234 006 236 

234 006 141

vanecek@tc.cz

vlkovam@tc.C2

vojtechovska@tc.cz

volfova@tc.cz

vondrak@tc.cz

vorllckova@tc.cz

voseckova@tc.cz

2 sapkova@tc.cz

Název dalšího účastníkal: ...

Jméno, příjmení, tituly

Další řešitel 

Člen
řešitelského
týmu

Název dalšího účastníka2: ...

Tel. č. e-mail

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-maíl

Další řešitel

Clen
řešitelského
týmu

5 6

lukavcovah
Obdélník



u
I N T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

5.3.1 Osoby řešitelského týmu -  Technologické centrum AV ČR

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E>maíl

Řešitel

Ing. Naděžda Koníčková 

1961 

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 109 

konickova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Řízení a koordinace aktivit projektu. Vykonávání funkce národního koordinátora NCR pro H2020. 
Vykonávání funkce NCR pro H2020 -  pro Spoíečenskou výzvu 2 (Udržitelné zemědělství, 
potravinářství a bioekonomika). Spolupráce se státní správou (především MŠMT), pracovní kapacita 
na projektu 90%.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

Hlavní řešitel projektů zajišťujících fungování podpůrné infrastruktury (služby NCR) pro RR (NICER lil, 
CZERA, CZERA 2).
Manažer, workpackage/task leader v rámci 10 evropských projektů financovaných z RR (zejména 
projekty které vypisuje EK pro NCR) - od 5. RR po H2020 
DelegáVexpert programových výborů EK pro RR (od 6. RR do H2020)
Školitel zahraničních NCR a vědců (v rámci NCR projektů a na pozváni EK v rámci předvstupních 
fondů).

Odborný životopis řešitele
Naďa Koníčková -  je vedoucí oddělení Národní informační centrum pro evropský výzkum. 

Problematikou rámcových programů EU se zabývá od roku 2001 a působí jako NCR pro oblast 
potraviny, zemědělství a biotechnologie od 6. RR. Vletech 2001-2013 vykonávala funkci NCR pro 

spolupráci s JRC. Podílela se na řešení celkem 10 mezinárodních projektů financovaných 
z rámcových programů EU. Byla hlavní řešitelkou projektu NICER III, financovaného z programu 

EURRO, jehož prostřednictvím byly financovány služby NCR v letech 2009-2012, a byla vedoucí 

modulu II (zajišťující komplexní služby NCR) v projektu výzkumné infrastruktury CZERA (2010-2015). 

V současné době je hlavní řešitelkou projektu CZERA2 (EURRO II), který zajišťuje informační a 

analytické služby a fungováni NCR do konce roku 2017. V programu H2020 je národním 
koordinátorem NCR a NCR pro Společenskou výzvu 2- Udržitelné zemědělství, potravinářství a

57

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

bioekonomika. Absolvovala Českou zemědělskou univerzitu a postgraduální studium informační 
systémy a služby na Karlově univerzitě. Její předchozí pracovní zkušenosti zahrnuji též práci pro 

Organizaci spojených národů pro zemědělství a výživu v Římě.

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

RNDr. Vladimír Albrecht, CSc.

1947

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 106 

albrecht@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Monitorování a analýza účasti ČR v RP EU vč. H2020, analýzy a studie související s agendou 
hodnocení dopadů RP a evropského výzkumu, redakce Echo, pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maii

Člen řešitelského týmu

Ondřej Bajar

1984

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 102

bajar@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a informačně-technologické činnosti souvisejíc! s aktivitami projektu. Technické zajištění 
akcí (IT podpora, webstreaming aj.), pracovní kapacita na projektu 20%.

58

lukavcovah
Obdélník



J ;
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby pří řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ing. Kamila Bartošová

Ročník narození 1972

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 126

E-mail bartosova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a asistentské činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Michaeia BIšťáková

Ročník narození 1961

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technoiogické centrum AV ČR

Telefon 234 006 259

E-mail bistakova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a propagační činnosti související s aktivitami projektu, fotodokumentace akcí, weby aj.
pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly RNDr. Viadislav Čadil. Ph.D.

59

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T ER -EX C EL LEN C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Ročník narození 1977

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 153

E-maíl cadil@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování evaluačních studií k problematice ERA pro výzkumné
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 20%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Jana Čejková

Ročník narození 1974

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 178

E-mail cejkova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast SC5 - Ochrana klimatu, životni prostředí. Informační,
konzultační a publikační aktivity v oblasti, pracovní kapacita na projektu 55%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Mgr. Klára Černá

Ročník narození 1976

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

60

lukavcovah
Obdélník



( (  IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-mail

234 006 100 

cerna@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné činnosti pro šíření výsledků projektu, podpora sociálních médií -  twitter, pracovní kapacita 
na projektu 20%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Zuzana Dvořáková, DiS.

1979

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 104 

dvorakovaz@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Podpůrné a asistentské činnosti související s aktivitami projektu, logistika a organizace akcí, databáze 
kontaktů, pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Martin Faťun

1968

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 168

fatun@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

61

lukavcovah
Obdélník



L .
IN T ER -EX C EL L EN C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA pro výzkumné 
organizace a veřejnou správu, správa interního informačního systému pro evidenci výsledků projektu, 
pracovní kapacita na projektu 40%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Mgr. Petra Fedorová, M.E.S.

1980

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 161 

fedorova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Zástupkyně vedoucí odděleni NICER. Národní kontaktní pracovník pro oblast grantů ERC a akcí 
Marie Sklodowska-Curie. Informační, konzultační a publikační aktivity v obou oblastech, pracovní 
kapacita na projektu 100%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Bc. Ing. Daniel Frank

1975

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 235

frank@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Činnosti související se zpracováním dat, monitorováním a analýzou účasti ČR v RP EU vč. H2020, 
pracovní kapacita na projektu 100%.

62

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T E R -E X C E L L E N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Člen řešitelského týmu

Marcela Gecková

1954

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 122 

geckova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné ekonomicko-správní a administrativní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní 
kapacita na projektu 20%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Mgr. Lenka Hebáková

1978

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 151 

hebakova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studii k problematice ERA pro výzkumné 
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 10%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození

Člen řešitelského týmu

Ing. Eva Hillerová 

1946

63

lukavcovah
Obdélník



L ,
IN T E R -E X C E L LE N C E
INFORM Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 116 

hillerova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast SC7 - Bezpečnost. Informační, konzultační a publikační aktivity 
v oblasti, pracovní kapacita na projektu 57,5%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Ing. Marie Horniecká

1991

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 150 

horniecka@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro horizontální právní a finanční záležitosti, práva k duševnímu 
vlastnictví. Informační, konzultační a publikační aktivity v otázkách řízeni a financování projektů RP vč. 
návaznosti na národní legislativu. Koordinace pracovních skupin pro otázky financování projektů. 
Koordinace horizontálních školicích aktivit napříč H2020, pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby pří řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště

Člen řešitelského týmu

Věnceslava Chaloupková

1951

ČR

Technologické centrum AV ČR

64

lukavcovah
Obdélník



u
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-maíl

234 006 118 

chaloupkova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Podpůrné ekonomicko-správní a administrativní činnosti související s aktivitami projektu CZERA 3, 
pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Člen řešitelského týmu

RNDR. Miloš Chvojka, CSc.

1943

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 100 

chvojka@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Monitorování dění v ERA, spolupráce se státní správou, odborná redakce portálu pro evropský 
výzkum, pracovní kapacita na projektu 25%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Luboš Jansa

1984

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 177

jansa@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešen í projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA pro výzkumné
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 10%.

65

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Jan Jarolím

Ročník narození 1974

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 219

E-maii jarolim@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné logistické a administrativní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na 
projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ivo Javúrek

Ročník narození 1988

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 179

E-mail javurek@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a informačně-technologické činnosti (IT podpora) související s aktivitami projektu. 
Technické zajištění pořádaných akcí, pracovní kapacita na projektu 60%.

Roíe osoby pří řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA

Ročník narození 1947

66

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 128

E-mail klusacek@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Manažersko-strategické činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na projektu 50%.

Roíe osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly JUDr. Martin Kobert

Ročník narození 1983

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 263

E-mail kobert@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro horizontální právní a finanční záležitosti, práva k duševnímu
vlastnictví, informační, konzultační a publikační aktivity v otázkách otevřeného přístupu a práv k
duševnímu vlastnictví vč. návaznosti na národní legislativu, pracovní kapacita na projektu 80%.

Role osoby pří řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ing. Břetislav Koč

Ročník narození 1944

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 724 247 074

67

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

E-maíl kOC@tC.C2

stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Odborná redakce časopisu Echo vydávaného v rámci projektu, pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby pří řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Ing. Veronika Korittová

1960

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 115 

korittova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast SC3 Energie a EURATOM. Informační, konzultační a 
publikační aktivity, pracovní kapacita na projektu 70%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Mgr. Miroslav Kostic

1980

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 257

kostic@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA pro výzkumné
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 30%.

68

lukavcovah
Obdélník



í .( INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Jiří Kotouček

1989

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 108 

kotoucek@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro horizontální právní a finanční záležitosti, práva k duševnímu 
vlastnictví, informační, konzultační a publikační aktivity v otázkách otevřeného přístupu a práv k 
duševnímu vlastnictví vč. návaznosti na národní legislativu, pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby pří řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

doc. RNDr. Jitka Kubátová, CSc.

1932

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 114 

kubatova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Odborné poradenství a expertní činnost v oblasti nanovéd, nanotechnologií a materiálů, pracovní 
kapacita na projektu 80%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození

Člen řešitelského týmu

Ing. Zdeněk Kučera, CSc.

1954

69

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 143 

kucera@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA a mezin. výzkumné 
spolupráce pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 5%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Člen řešitelského týmu

Mgr. Milena Lojková

1982

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 158 

lojkova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro horizontální právní a finanční záležitosti, práva k duševnímu 
vlastnictví. Informační, konzultační a publikační aktivity v otázkách řízení a financování projektů RP vč. 
návaznosti na národní legislativu. Koordinace pracovních skupin pro otázky financování projektů. 
Koordinace horizontálních školicích aktivit napříč H2020, pracovní kapacita na projektu 90%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště

Člen řešitelského týmu

Ing. Bohumil Lysý

1952

ČR

Technologické centrum AV ČR

70

lukavcovah
Obdélník



u INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-mall

234 006 121 

lysy@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Manažerské a ekonomicko-správní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na 
projektu 20%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Kristýna Meislová

1987

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 124 

meislova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice mezin. výzkumné 
spolupráce pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 5%.

' Role osoby při řešení projektu 

 ̂ Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

' Státní příslušnost 

I Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maíl

Člen řešitelského týmu

j Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM 

I 1979 

! ČR

I Technologické centrum AV ČR
I .  _  _

234 006 255 

j mirovsky@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešen í projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast H2020 - Vesmírné aplikace. Informační, konzultační a
publikační aktivity v oblasti, pracovní kapacita na projektu 25%.

71

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Hana Nichtburgerová, M.A.

1981

ČR

Technoiogické centrum AV ČR 

234 006 169 

nichtburgerova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Redakce portálu pro evropský výzkum, pracovní kapacita na projektu 50%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Petra Ondráčková

1988

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 165 

ondrackovap@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a asistentské činnosti související s aktivitami projektu. Organizační zabezpečení akcí, 
databáze kontaktů, evidence akcí a účastníků, pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození

Člen řešitelského týmu

Mgr. Michal Pacvon, Ph.D.

1973

72

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Teiefon 

E-mail

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 110 

pacvon@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast SC6 Evropa v měnícím se světě a Věda ve společnosti a pro 
společnost. Informační, konzultační a publikační aktivity v oblasti, pracovní kapacita na projektu 70%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Ing. Michal Pazour. Ph.D.

1977

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 167 

pazour@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice mezinárodní výzkumné 
spolupráce pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 10%.

Role osoby pří řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon

Člen řešitelského týmu

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D.

1979

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 261

73

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

E-mail pecha@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice mezinárodní výzkumné 
spolupráce pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 40%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Ondřej Pokorný

1978

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 149 

pokorny@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice mezinárodní výzkumné 
spolupráce pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 5%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

RNDr. Petr Pracna, CSc.

1957

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 218 

pracna@tc.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro H2020 - oblast průlomové a průmyslové technologie. Informační, 
konzultační a publikační aktivity v oblasti, pracovní kapacita na projektu 100%.

74

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
\4 J  INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

RNDr. Tomáš Ratinger, MSc., Ph.D.

1957

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 260 

ratinger@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA pro výzkumné 
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 30%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc.

1949

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 120 

ruzickav@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií pro výzkumné organizace a veřejnou 
správu, pracovní kapacita na projektu 40%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození

Ing. Eva Sebroňová 

1984

75

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 117

E-mail sebronova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Národní kontaktní pracovník pro H2020 - oblast informační a komunikační technologie. Informační,
konzultační a publikační aktivity v oblasti. Monitorování a analýza účasti ČR v RP EU vč. H2020,
pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ing. Lenka Schichmanová

Ročník narozeni 1952

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 123

E-maíl schichmanova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Podpůrné ekonomicko-správní a administrativní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní
kapacita na projektu 40%.

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly Ing. Eva Svobodová

Ročník narozeni 1956

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 178

76

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

E-mail svobodova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Redakční práce na odborných publikacích týmu a dokumentech, vypracovaných pro potřeby státní 
správy, redakce a rozvoj webového portálu H2020, organizační a logistická podpora větších 
odborných akcí týmu, koordinace spolupráce se sítí NINET (regionální a oborové kontaktní 
organizace), pracovní kapacita na projektu 70%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Ing. Julius Šesták

1981

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 101

sestak@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Ekonomicko-správní a administrativní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na 
projektu 10%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Ing. Martin Škarka

1955

ČR

Technologické centrum AV ČR

234 006 113

skarka@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast H2020 - SC4 -  Doprava a Inovace v MSP. Informační, 
konzultační a publikační aktivity v oblastech, pracovní kapacita na projektu 100%.

77

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Ondřej Valenta

1980

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 171 

valenta@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice ERA pro výzkumné 
organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 30%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Ing. Iva Vančurová

1964

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 142 

vancurova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné a asistentské činnosti související s aktivitami projektu. Spolupráce při organizaci akcí, 
pracovní kapacita na projektu 10%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly

Člen řešitelského týmu

MUDr. Jiří Vaněček, DrSc.

78

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maíl

1951

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 144 

vanecek@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Analýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií pro výzkumné organizace a veřejnou 
správu, pracovní kapacita na projektu 10%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Michaela Vlková

1982

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 262 

vlkovam@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast H2020- SC4 -  Doprava a Inovace v MSP. Informační, 
konzultační a publikační aktivity v oblastech, pracovní kapacita na projektu 100%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště

Člen řešitelského týmu

Helena Vojtěchovská

1955

ČR

Technologické centrum AV ČR

79

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Telefon

E-maii

234 006 103 

vojtechovska@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné logistické a administrativní činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na 
projektu 40%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

Hana Volfová

1957

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 229 

volfova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Podpůrné ekonomicko-správní a administrativní činností s vazbou na projekt, pracovní kapacita na 
projektu 20%.

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mall

Člen řešitelského týmu

RNDr. Tomáš Vondrák, CSc.

1954

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 172 

vondrak@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Anaiýzy výzkumných systémů, zpracování výhledových studií k problematice mezinárodní spolupráce 
ve výzkumu pro výzkumné organizace a veřejnou správu, pracovní kapacita na projektu 40%.

80

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Věra VorI íčková

1977

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 142 

vorlickova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Podpůrné a asistentské činnosti související s aktivitami projektu, pracovní kapacita na projektu 5%.

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Mgr. Anna Vosečková

1954

ČR

Technologické centrum AV ČR 

234 006 236 

voseckova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Vykonávání funkce národního kontaktu pro aktivitu H2020 - Šíření excelence a podpora účastí, 
horizontální aspekty a související programy a inclativy (JTI, Joint programming), EIT, pracovní 
kapacita na projektu 90%.

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly

Člen řešitelského týmu

Ing. Dominika Zsapková Haringová, MBA

81

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Ročník narození 1985

Státní příslušnost SR

Organizace, pracoviště Technologické centrum AV ČR

Telefon 234 006 141

E-mail zsapkova@tc.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Národní kontaktní pracovník pro oblast H2020 výzkumné infrastruktury a ICT, JRC. Informační, 
konzultační a publikační aktivity v uvedených oblastech, pracovní kapacita na projektu 90%.

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - . . .  (názevdalšího účastnlkal)

Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníkal

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

82

lukavcovah
Obdélník



o INTER-EXCELLENCE
• V  INFORM Projektový a řešitelský tým

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - . . .  (název dalšího účastníka2)

Role osoby při řešení projektu Další řešíte) projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti ~ odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka2

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

83



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

8 4



((^ j  INTER-EXCELLENCE
INFORM K i ' i  I ^  - I XNaklady projektu

6 Náklady projektu

Osobní náklady

Osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů za celé rozpočtové období 2018-2021 činí 100 

610 tis. Kč. Fond kulturních a sociálních potřeb TC AV nevytváří. Tyto náklady představují zejména 

mzdy kmenových zaměstnanců TC AV a doplňkově mzdy externích odborníků (dohody o pracovní 
činnosti), kteří se budou přímo podílet na aktivitách projektu.

Dohody o provedení práce budou uzavírány s experty z ČR a zahraničí, kteří budou působit jako 
přednášející a školitelé na vybraných plánovaných informačních a školicích akcích či se budou na 

projektu podílet jako úzce specializovaní experti na daný problém.

Celkem je plánována účast 57 zaměstnanců TC AV na řešeni projektu, přičemž jejich pracovni 
kapacita vynaložená na aktivity projektu je 29 plných úvazků. V souladu s interními procesy a s 

pravidly projektů H2020, kterých se TC AV aktivně účastní, bude čas strávený na projektu evidován ve 

výkazu pracovní doby -  tzv. time sheet.

V roce 2018 činí osobní náklady 25 000 tis. Kč, v roce 2019 činí 25 100 tis. KČ, v roce 2020 činí 25 

200 tis. Kč a v roce 2021 činí 25 310 tis. Kč. Mírný růst osobních nákladů v jednotlivých letech by měl 

zajistit alespoň minimální růst nominálních mezd.

Ostatní zboží a služby

Náklady na ostatní zboží a služby za celé rozpočtové období 2018-2021 činí 6 840 tis. Kč. Jsou 
určeny na nákup materiálu, zboží a podpůrných služeb, které jsou nezbytné pro plnění projektových 

cílů.

Roční objem nákladů v této kategorií činí 1 700 tis. Kč. V roce 2021 je kategorie navýšena o 40 tis. Kč 

na úkor kategorie cestovné. Navýšení bude využito při zprovoznění portálu k budoucímu rámcovému 
programu (9. RP). U cestovného naopak očekáváme mírný pokles, neboť v souvislosti s posilujícím 

kurzem české koruny očekáváme mírný pokles cen letenek. Jednotlivé položky na roční bázi jsou 

následující:

V souladu s cíli projektu budou zajišťována školení, semináře a konference. Významná část těchto 

akcí bude konána v konferenčním centru TC AV, tedy bez přímých nákladů na nájemné prostor a 
technické vybavení, což představuje významnou úsporu. Nicméně u akcí větších rozměrů bude nutno 

zajistit pronájem prostor mimo TC AV, včetně technického zázemí v předpokládané výši 400 tis. Kč.

85

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Náklady projektu

Součástí nákladů na organizování těchto akcí ]e přiměřené občerstvení úměrné délce trvání akce. Na 

tyto účely je plánována částka 250 tis. Kč. Pokud se těchto akcí účastní externí řečník, bez nároku na 

honorář, mohou mu být proplaceny náklady související s Jeho účasti na akci, tj. doprava a ubytování 

na nezbytně nutnou dobu. Předpokládáme tyto náklady ve výši 150 tis. Kč. Pokud bude řečník 

nárokovat honorář, bude řešeno pomocí dohody o provedení práce (tedy kategorie osobní náklady), 

bez nároku na náklady související s cestou na místo konání.

Pro potřeby zajištění efektivity poskytovaných služeb bude využíván interní informační systém Istec, 
kde budou zaznamenány informace o poskytovaných individuálních konzultacích, pořádaných akcích, 

cestách a jednáních souvisejících s aktivitami projektu a uchovány kompletní přehledy účastníků 

školicích a informačních akcí. Podíl na celkových nákladech za provoz systému se předpokládá ve 

výši 80 tis. Kč ročně.

Náklady na správu webových portálů, které poskytují informace o H2020 a problematice evropského 

výzkumu (národní portál k H2020, portál ERA a Jeho intranet, poměrná část na nákladech provozu 

hlavního webu TC AV, kde Jsou zveřejňovány aktuality o děni na projektu a jeho výsledky, podíl 
nákladů web streaming pořádaných informačních a školicích akcí, technické služby umožňující 

organizovat e-learníng, telekonference, správu a hosting odborných webú) činí 350 tis. Kč.

Zajištění časopisu Echo (min. 4 čísla s přílohou o účasti), informačních brožur a letáků vyjde ročně na 

210 tis. Kč. Částka vychází ze znalosti nákladů v přechozích letech.

Zbývající náklady ve výši 260 tis. Kč činí ostatní nákupy zboží a služeb. Sem patři zejména školení 
pro členy řešitelského týmu, audit projektu, nákup drobného hmotného a nehmotného majetku pro 

potřebu projektu (resp. podíl z pořizovací ceny. který odpovídá poměru využití pro plnění cílů 

projektu), zajištění publicity projektu, nákup odborných publikací a periodik (v tištěné či elektronické 

podobě), náklady na tlumočení na konferenci OZEDER, příp. překlady.

Subdodávky

Kategorie není rozpočtována. V zájmu zachování si kontroly nad vývojem projektu a kvalitou výsledků 

všechny úkoly vyplývající z projektu budou dosaženy vlastními zaměstnanci, žádná aktivita projektu 

nebude zadána subdodavateli.

Členský poplatek

Kategorie členský poplatek se týká pouze podprogramu INTER-TRANSFER, pro náš projekt tedy není 

relevantní.

Odpisy DHM a DNM

86

lukavcovah
Obdélník



t i - INTER-EXCELLENCE
INFORM K t ' i i  ^  ■ I i.Naklady projektu

Tato kategorie není rozpočtována, neboť v souladu s účetní praxí a v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., (zákon o účetnictví) a vyhláškou 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o účetnictví, drobný hmotný majetek do 40 tis. Kč a drobný nehmotný majetek do 60 tis. Kč 

není odepisován, ale jeho vstupní cena se rovnou účtuje na nákladové účty. Dlouhodobý majetek, 

jehož cena překračuje uvedené hranice, je v podmínkách TC AV zpravidla pořizován z jiných dotací, 

aby se nejednalo o dvojí financování, účetní odpisy tohoto majetku již nejsou součástí nákladů 
projektů.

Cestovné

Náklady v kategorii cestovné za celé rozpočtové období 2018-2021 činí 3 920 tis. Kč. Na každý rok je 

naplánováno 990 tis. Kč. Jak již bylo zmíněno, v posledním roce 2021 je kategorie ponížena o 40 tis. 
Kč.

Členové řešitelského týmu předchozího projektu OŽERA 2 v uplynulých letech ročně uskutečnili 

průměrně přes 100 zahraničních cest. Obdobné číslo lze očekávat i při plnění cílů současného 

projektu. Cesty se týkají jednání s EK (setkání NCR, které pořádá EK a účast na jednáních 
programových výborů H2020), budou se účastnit oficiálních Informačních dnů k výzvám a meetingů a 

konferencí k problematice evropského výzkumu. V tuzemsku se členové týmu budou, především v roli 
řečníků a školitelů,.účastnit seminářů, konferencí a setkáni s odbornou veřejností, jednání RKO/OKO.

Do této kategorie patří zejména náklady na dopravu, ubytování a cestovní připojištění, dále zde jsou 
zahrnuty také účastnické poplatky. Při pracovních cestách je všem zaměstnancům vypláceno stravné 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., (zákoník práce) a při zahraničních pracovních cestách i 
zákonné kapesné, které je součástí cestovních nákladů.

Nepřímé náklady

Režijní náklady jsou rozpočtovány na celé čtyřleté období v celkové výši 27 841 tis. Kč, což odpovídá 
25% přímých nákladů (v souladu s pravidly H2020). Režijní náklady projektu budou vynaloženy na 

zabezpečení materiálně-technických podmínek a vybavení pracovníků podílejících se na projektu, 

poměrnou část nákladů na údržbu a provoz budovy TC AV, mzdy režijních pracovníků (účetní, 
recepce, hospodářská správa) a ostatní daňově uznatelné náklady související s provozem TOA V ČR 

(např. energie, voda, úklid, pojištění).

87

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
tNFORM

6.1 Náklady příjemce podpory -  Technologické centrum AV ČR
Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednoUívých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory I náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zda je  hrazena z podpory, čl jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte poio&u. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu)

Náklady
2018 v  tis . Kč 2019 v  tis . Kč 2020 v  tis . Kč 2021 v  tis . Kč

Osobní náklady 25000 25100 25200 25310

Ostatní zboží a 
služby 1700 1700 1700 1740

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

Cestovné 990 990 990 950

Nepřímé náklady 6922 6947 6972 7000

Podpora MŠMT 34612 34737 34862 35000

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

88

lukavcovah
Obdélník



m T M -  in t e r - e x c e l l e n c e

6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu - . . .  (název příjemce podpory)

INFORM

Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabu lkou  návrhu rozpočtu  (bude posuzováno v rám ci fo rm áln í sp rávnosti návrhu projektu)

Náklady
2018 v  tis . Kč 2019 v  tis . Kč 2020 v  tis . Kč 2021 v  tis . Kč

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

8 9



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

6.3 Náklady dalšího účastníka2 - . . .  (název příjemce podpory)
Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte

Náklady
2018 v tis. Kč 2019 v tis. Kč 2020 v  tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpoi3 MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

9 0



INTER-EXCELLENCE
IN FO RM

částku, zda )e hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabu lkou  návrhu rozpočtu  (bude posuzováno v rám ci fo rm á ln í sp rávnosti návrhu  p ro jek tu )'

91



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
...Czech Republic In the ERA 3

7.2 Cíl projektu anglicky
CZERA 3 provides a complex system of services to research organizations and entrepreneurs (SMEs 

In particular) to participate in international collaborative research projects in particular through 

Framework Programmes of EU for research, development and innovation (Horizon 2020 and future 
FP9) in the Czech republic. Czech NCPs are fully integrated in the European NCP network. CZERA 3 

increases readiness of Czech research teams for transnational research collaboration and facilitates 

searching for top-level research partners from abroad. A system of National Contact Points has been 

established for Horizon 2020 in Europe as well as in many third countries, building on the experience 

of previous EU Framework Programmes. The main task of the NCPs network is to promote equal and 

consistent support to participants in EU Framework research and innovation programmes. Highly 
professional support services operating nationally form an essential component of Horizon 2020 

implementation. By spreading awareness, giving specialist advice, and providing on-the-ground 
guidance, the NCPs ensure that the Horizon 2020 (and future FP9) becomes known and readily 

accessible to all potential applicants, irrespective of sector or discipline. In addition the CZERA 3 
project enables to process data from various resources in order to provide analytical background for 

strategic decisions and conceptual planning of the state administration and other decision-makers in 

research and innovation. ...

7.3 Klíčová slova česky
rámcové programy. Horizont 2020, 9. RP, Evropská unie. Evropský výzkumný prostor, inovace, 

technologický transfer, evropský výzkum, vývoj, politika VaVal, analýza účasti ČR v rámcových 

programech

7.4 Klíčová slova anglicky
Framework Programmes, Horizon 2020, 9th FP, European Union, European Research Area, 

innovations, technology transfer, research and innovaton policy, analysis of the Czech Republic in 

Framework Programmes

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů: A Společenské vědy

9 2

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCELLENCE
in f o r m  ....................

Doplňující informace

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů: AE Řízení, správa, administrace

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  víz nápověda
Vyberte z dokumentu klasifikace oborů: AF Dokumentace, knihovnictví, práce s informacemi

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů: „8“

Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství (§17 až 20 obch. zák.), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku 
řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů.

U
Předmět řešení projektu je utajovanou skutečností podle zvláštních právních předpisů nebo je 
skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby. Údaje o projektu jsou 
upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

7.9 NACE kód
h ttD :/ /e c .e u ro D a .e u /c o m D e tit io n /m e ra e rs /c a s e s / in d e x /n a c e  a ll.h tm l 

M72

93

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM ^  ,Seznam priloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je 

výzkum/vývoj/inovace s tím, že tato činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 
společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je stanovena zvláštním zákonem, pokud je 

jím uchazeč/další účastník zřízen, {netýká se W l a W Š ) 
viz Přiložený dokument „Příloha 8.1.1 Stanovy TC AV ČR"

8.1.2 Čestné prohlášení o způsobilostí k řešení projektu
Čestné prohlášeni musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče.
viz přiložený dokument „Příloha 8.1.2 Čestné prohlášení CZERA 3_TC AV ČR“

8.1.3 Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 
řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití. 

Projekt bude řešit pouze 1 řešitel -  Technologické centrum AV ČR

8.1.4 Souhlas se zpracováním osobních údajů
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.
viz přiložený dokument „Příloha 8.1.4.Souhlas se zpracováním os. údajů CZERA 3_TC AV

ČR"

8.1.5 Anotace projektu podprogramu INTER-INFORM
Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, kteří se ještě nezavázaii mlčenlivostí, proto zvažte, jaké informace v této části 

uvedete.

Doporučený rozsah Yi - 1 strana A4
viz přiložený dokument „Příloha 8.1.5 Anotace projektu_ CZERA 3_TC AV ČR“

94

lukavcovah
Obdélník



• n W  i n t e r - e x c e l l e n c e

INFORM Seznam příloh

8.1.6 Životopis hlavního řešitele a dalších hlavních spoluřešitelCi (včetně klíčových osob)
viz „Příloha 8.1.6 životopisy řešitel a klíčové osoby CZERA 3_TC AV ČR"

8.1.7 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu
viz excelovský soubor -  „Příloha 8.1.7 finanční tabulky projektu návrhu projektu CZERA 3"

8.1.8 Další povinné přílohy
kopie plné mocí/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace) 

viz dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc „Příloha 8.1.8 TC AV CR Výpis ze 
spolkového rejstříku"

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

Přiložena titulní strana návrhu s podpisem statutárního zástupce viz dokument „Titul. strana_Návrh 
projektu CZERA 3_TC AV ČR"

95

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www.vv2kum.c2/FrontClanek.asDx?idsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?ídsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

96

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č. j . : MSMT-20S2/2018-3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Příloha II

Uznané náklady a finanční zdroje Projektu





Tabuika uznaných nákladů Technologické centrum A V  ČR

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram; INTER-INFORM

Název projektu: česká republika v ERA 3

INTER-EXCELLENCE

Roky B
Celkem

Náklady 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

Uznaně náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podporo 
MŠMT Iv  tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z řořio podporo 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. KČ)

Osobní náklady 22 551 22 551 22 631 22 631 22 720 22 720 22 800 22 800 90 702 90 702

Ostatní zboží a služby 1 5 1 0 1 5 10 1 5 2 0 1 5 2 0 1 5 2 0 1 5 2 0 1 5 4 0 1 5 4 0 6 090 6 090

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 860 860 860 860 860 860 860 860 3 440 3 440

Nepřímé náklady 25,0% 6 230 6 230 6 252 6 252 6 275 6 275 6 300 6 300 25 057 25 057

Náklady celkem 3 1 1 5 1 3 1 1 5 1 3 1  2 6 3 3 1  2 6 3 3 1  3 7 5 3 1  3 7 5 3 1 5 0 0 3 1  5 0 0 1 2 5  2 8 9 1 2 5  2 8 9

Zdroje
Roky

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2
Ceik em

Podpora MŠMT 31 151 31 263 3 1 3 7 5 31 500 ------ -------- - 1 2 5  2 8 9

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 ^ -------  ■ 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 __________ ___ ____ 0

Zdroje celkem 3 1  15 1 3 1  2 6 3 3 1  3 7 5 3 1  5 0 0 ________ ______ _______ ' 1 2 5  2 8 9

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program; INTER-EXCELLENCE Podprogram; INTER-INFORM

Název projektu; Česká republika v ERA 3

INTER-EXCELLENCE

Roky

Náklady 2018 2019 2020 2021 2022

Uznané náklady (v 
tis. Kčf

z toha podpora 
MŠMT(vtíS.Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznaně náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toha podpora 
MŠMT (v tis. KČ)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podporo  
M ŠM Tivtís. Kč)

Uzrmné náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Osobní náklady 2 2  551 2 2  551 22 631 2 2  631 22 720 22 720 2 2  800 2 2  800 90 702 90 702

Ostatní zboží a služby 1 5 1 0 1 5 1 0 1 520 1 5 2 0 1 520 1 520 1 5 4 0 1 540 6 090 6 090

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 860 860 860 860 860 860 860 860 3 440 3 440

Nepřímé náklady 6 230 6 230 6 252 6 252 6 275 6 275 6 300 6 300 25 057 25 057

Náklady celkem 31 1 5 1 3 1 15 1 31 263 31 263 31 375 31 3 7 5 31 500 31 500 125 289 125 289

Roky

2018 2019 2020 2021 2022
Leih em

Podpora MŠMT 31 15 1 31 263 31 3 7 5 3 1 5 0 0 ______________________ 125 289

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 ____________ — --------  ■ 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 ___ _____ _____ _____ 0

Zdroje celkem 3 1 15 1 31 263 31 375 31 500 __________________' 125 289

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. J.: MSMT-2082/2018-3 LT1I8020

Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu {dále jen „kontro la") podle tohoto plánu
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. M on itoring : kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně provádí 
až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována za účasti 
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této 
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční 
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně plní/splnil stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v té to kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.

Projekt plní/splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podmínky stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelně 
objektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-3 11118020

zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve smlouvě, případně uplatnění sankcí je třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která 
může mít i form u úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení její 
části podle článku 10 smlouvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich 
socioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3} tě to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  informace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harmonogramem,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 

původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za monitorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a 
předávání informací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele si tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise, 
termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vyjádřit, a to  nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .J.: MSMT-2082/2018-3 ' LT IIS020

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období 
řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny 
stanovené cíle,
plnění předepsaných indikátorů,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 
původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla třetím  stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, 
že mohou požádat příjemce o licencí na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnit 
v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
oponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

7) Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a formátech podle pokynů 
poskytovatele a předkládá je poskytovateli pouze v digitální podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovatele s ID vidaawt.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat mimořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedené 
termíny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit 
kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, kterě se účastní oponentního řízení nebo 
kontrolního dne nebo jsou jm enovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnutě 
době přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení Projektu, 
ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahu 
k obchodnímu či jiném u typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-3 LT II8 0 2 0

12) Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-3 LTI18020

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně

Podmínky

Do té to  kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky

Do té to  kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky ta to ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8}, odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.}.: MSMT-2082/2018-3 LTI18020

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

f. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVẐ

1.
Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

2.

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity stanovené v ZVZ

1 00%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že ten to  postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
jakéhokoli výběrového řízení

3.

Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly {např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice}

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

4.

Nedostatečné definování předmětu zakázky 
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentaci

Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ 
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

' Z V Z  = zákon č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (v iz  zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-3 LTI18020

Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem lhůty pro podání 
nabídek)

Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůt 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
jejich prodloužení ___________

80 - 90 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Úprava kvalifikačních kritérií po otevření 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 
uchazečů

Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

Nezákonné vyjednávání o nabídkách

Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 
který se neúčastnil zadávacího řízení

Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona oblígatorně vyloučen ze zadávacího řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení mimo případ, kdy tato 
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů, 
s nimiž je možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořadí)

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-3 LTI18020

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podmínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v IS CEDR  ̂před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

Částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu 
deseti let od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -100  %

celkové částky dotace 

0 - 5 0 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

IS CEDR = informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-2082/2018-3 LTI18020

13.
Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka 
projektu

50 -100  %

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznámení podstatné změny v projektu 

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předmětné 
aktivity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech

15.
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinnosti při prováděné kontrole

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
Informací poskytovateli

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
realizaci/udržitelnost projektu

0 - 4 0 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech

17. Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

60 - 90 %

celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-3 LTI18020

nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

18

•  Neposkytnutí informací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
projektu

•  Neposkytnutí informací o přijetí a splnění 
uložených opatření k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 30%

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -100  %

celkově částky dotace, týkající se 
daně Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -100  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 
závažných případech

21.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI18020
Č. j . :  MSMT-2082/2018-3  ______________________________________________________________________________________________________________________________________

Příloha V

Zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže





INTER-EXCELLENCE *CC  ̂ INTER-EXCELLENCE
INFORM

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-INFORM

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 

ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES18 INFORM



L .  INTER-EXCELLENCE

Obsah

1. Základní informace o programu/podprogramu................................................................... 3

1.1 Legislativní rám ec ......................................................................................................................... 3
1.2 Zaměření p rogram u/podprogram u.......................................................................................... 4
1.3 Cíle podprogram u......................................................................................................................... 4
2. Obecné informace o veřejné soutěží...................................................................................... 5

2.1 Harmonogram veřejné soutěže................................................................................................. 5
2.2 Právní rámec poskytnuté p o d p o ry ............................................................................................6
2.3 Kontaktní úda je ..............................................................................................................................6
3. Uchazeči.......................................................................................................................................... 6

3.1 Podmínky způsob ilosti................................................................................................................. 7
3.2 Prokazování způsobilosti..............................................................................................................8
4. Návrh pro jektu ........................................................................................................................... 14

4.1 Obecné in fo rm ace ......................................................................................................................14
4.2 Podmínky p řije tí návrhu projektu do veřejné soutěže .......................................................15
4.3 Rozpočet návrhu p ro je k tu ........................................................................................................ 17
4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje je jich financování...................................................................... 17

4.3.2 Přímé náklady/výdaje.................................................................................................................18

4.3.3 Nepřímé náklady/výda je ...........................................................................................................23

4.3.4 Nezpůsobilé nák lady ..................................................................................................................23

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nák ladů............................................................................... 24

4.4 Podpora a je jí použití, intenzita p o d p o ry ..............................................................................24
5. Hodnocení návrhů pro jektů ....................................................................................................25

6. Vymezení údajů ke zveřejnění................................................................................................27

7. Informační podpora uchazečům............................................................................................ 28

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejich vykazování.............................................28

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprog ram u....................................................... 28
8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů pro jektů podprog ram u..................... 29
8.3 Kontrola řešení finančně podpořených pro jektů podprogram u...................................... 30
9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích...............................................31

10. Seznam zkratek.......................................................................................................................... 31



(  INTER-EXCELLENCE ^ / V V
V . *  INFORM • INTER-EXCELLENCE

1. Základní Informace o programu/podprogramu

1.1 Legislativní rámec

Veřejná soutěž ve výzkumu, experim entá ln ím  vývoji a inovacích (dále jen „veře jná soutěž") 
podprogram u INTER-INFORM (dále jen  „podp rog ram ") program u INTER-EXCELLENCE (dále jen 
„p rog ram ") je  vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experim entá lního vývoje a Inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experim entá ln ího vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen  „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je v souladu s Národní po litikou  výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020 a s Národním i p rio ritam i orientovaného výzkumu, experim entálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní po litiky  výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinovaně rozvíjet m ezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a 
posilovat pozici České repub liky v ERA (Evropském výzkumném prostoru) -  Vyhlášení programů 
na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci M inisterstva školství, mládeže a 
tě lovýchovy a opatřen í č. 12 Podporovat zapojení výzkumných tým ů a podniků z České 
republiky do m ezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokum entu 
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie in te ligen tn í specializace (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešení pro jektů program u/podprogram u jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučite lné s vnitřním  trhem  
(dále jen „Nařízení"), s výjim kou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kpt. 2. čí. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak postupuje pří 
poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinn i zajistit, aby předkládaný návrh pro jektu  byl v souladu s výše 
uvedeným i legislativním i akty a s to u to  zadávací dokumentací.

Program byl schválen usnesením vlády České republiky ze dne 2. května 2016 č. 393. Jeho 
úplné znění je  k dispozici na in te rne tové  adrese h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-vvvo i- 
2 /in te r-exce lience .

P ro jektem  podprogram u (dále jen  „p ro je k t") se pro účely té to  zadávací dokumentace rozumí 
program ový pro jekt podprogram u, který zásadním způsobem podpoří uchazeče/příjemce 
podpory a další účastníky pro jektu  při zajišťování, budování a rozvíjení informačních sítí a 
služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVal") sloužících ke zvýšení účasti českých 
výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVal. Podpora účasti v operačních 
programech financovaných ze strukturá lních fondů EU nepatří mezi tím to  podprogramem 
podporované aktivity.



L . INTER-EXCELLENCE

1.2 Zaměření programu/podprogramu

Program je  program em  mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a Inovacích podle § 2 odst. 
2 písm. f) Zákona, vyhlášeným M inisterstvem  školství, mládeže a tělovýchovy. Cílem 
podprogram u je  zajištění podpůrných služeb pro zapojení České republiky do ak tiv it v ERA 
{Evropském výzkumném prostoru) a dalších m ultila terá ln ích ak tiv it fo rm ou nepřímé podpory 
VaVal.

Podprogram je zaměřen na podporu budování a udržite lnosti informačních sítí a služeb ve 
VaVal v zájmu zvýšení účastí českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech 
VaVal. Období trván í podprogram u je  stanoveno na léta 2016 - 2024. Z podprogram u mohou 
být podpořeny pro jekty v délce trván í nejvýše 4 let.

Řešení pro jektů v rámci té to  veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve 1. ledna 2018, 

nejpozději však do 60 kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti sm louvy o poskytnutí podpory 

na řešení vybraného pro jektu (dále jen „sm louvy o poskytnutí podpory")* a musí být ukončeno 

nejpozději k 31 .12 . 2021 při splnění podmínek v kpt. 4.2.

Identifikační kód programu: LT 

Identifikační kód podprogram u: LTI

Identifikační kód projektů VES18 podprogram u INTER-INFORM: LTI18

Identifikační kód VES18 podprogram u INTER-INFORM podle IS VaVal: SMSM2017LTI18

Podprogram je  zaměřen na podporu programových projektů z oblasti výzkumu a vývoje 
fo rm ou nepřímé podpory VaVal pro podpůrné činnosti výzkumu, vývoje a inovací.

1.3 Cíle podprogramu

Obecným cílem podprogram u je  um ožnit pomocí podpory účast českých výzkumných institucí 

na koordinaci evropského výzkumu, zvýšit účast českých výzkumných institucí 

v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a také v bilaterálních i m ultila terá ln ích 

aktivitách.

Úspěšná účast českých subjektů v programech m ezinárodní spolupráce ve VaVal vyžaduje 
nejen finanční podporu jednotlivých pro jektů, ale také podporu potřebné in frastruktu ry, která 
poskytne uchazečům a účastníkům program ů mezinárodní spolupráce potřebné inform ace 
a pomůže s přípravou návrhu pro jektu nebo s přípravou m onitorovacích a závěrečných zpráv

')  v  případě, ze příjemcem podpory je organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, poskytovatel vydává 
ve prospěch příjemce rozhodnutí o poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V dalším textu této 
zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovněž „rozhodnutí o poskytnutí 
podpory".



/  INTER-EXCELLENCE
INFORM •  [ ^ J INTER-EXCELLENCE

pro m ezinárodního poskytovate le.

Vzhledem  k tom u, že pravidla m ezinárodních program ů VaVal bývají velm i složitá a existují 
mezi n im i značné rozdíly mezi i napříč zeměmi, je  nezbytné zajistit rozšiřování povědomí o 
je jich  obsahu, podmínkách poskytnutí podpor či adm inistraci a koordinaci ve vědecké a 
odborné kom unitě  jednotlivých  zemí. Právě tak je  nezbytné zajistit dostatečně účinné 
získávání in form ací v koordinačních, řídících a poradních orgánech mezinárodních programů 
VaVal.

Jedním z cílů podprogram u je  nepřímá podpora m ob ility  vědeckých pracovníků fo rm ou 
poskytování Inform ací a služeb zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům a je jich  
zam ěstnavatelům  o možnostech je jich  pobytu v České republice.

Podprogram em  budou podporovány pro jekty, které dostatečným  způsobem zajistí naplnění 
jeho  cílů (příkladem může bý t fungující síť regionálních kontaktních organizací a oborových 
kontaktních organizací).

Očekávaným výsledkem podpory v podprogram u je nárůst účasti českých výzkumných 
pracovišť v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a další činností těchto pracovišť 
v m ezinárodních aktivitách m ěřite lné  je jich úspěšností při získávání podpory ve výzvách 
m ezinárodních poskytovatelů.

Předpokládané výsledky a přínos každého pro jektu musí dále odpovídat výsledkům a přínosům 
programu.

2. Obecné informace o veřejné soutěži

2.1 Harnnonogrann veřejné soutěže

Harm onogram  veře jné soutěže podprogram u Termín

vyh lášení veře jné soutěže: 12. července 2017

počátek soutěžní lh ů ty : 13. července 2017

ukončení soutěžní lh ů ty : 24. srpna 2017

počátek hodno tíc í lh ů ty : 25. srpna 2017

ukončení hodno tíc í lh ů ty  a vyh lášení výsledků: 20. prosince 2017

Soutěžní lhůta ie období, během  kterého je  možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů 
o poskytnu tí účelové podpory), a počíná dnem následujícím po dni vyhlášení veřejné soutěže 
-  13. července 2017 a končí dnem  uzávěrky přijím ání návrhů pro jektů -  24. srpna 2017 ve 
23:59:59 hod. Návrhy p ro jektů  lze podávat pouze jako  datovou zprávu prostředn ictvím  
datové schránky poskytovate le  v idaaw t. Uchazeč pro  předkládání návrhu p ro jektu  i pro 
další kom un ikaci s poskytova te lem  je  povinen použít, v rámci in form ačního systému 
datových schránek, pouze svou datovou schránku.



L , • ÍÍ '-  y  INTER-EXCELLENCE

Hodnotící lhůta počíná dnem následujícím po ukončení soutěžní lh ů ty - te d y  25. srpna 2017 
a končí dnem vyhlášení výsledků na internetových stránkách p o sky to va te le -te d y  20. prosince 
2017.

Lhůta pro uzavření sm louvy o poskytnutí podpory je  stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 

poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

2.2 Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají podle právního řádu České republiky sm louvu o poskytnutí 
podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka pro jektu, uchazeč/příjemce 
podpory uzavírá s tím to  dalším účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení pro jektu, jejíž 
kopii nebo návrh předkládá poskytovateli.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné 

soutěže je  konečné a nelze se pro ti němu odvolat.

2.3 Kontaktní údaje

Poskvtovatel:

M in isterstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor strategických programů a projektů

Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1- Malá Strana

Internetové stránky poskytovatele: www.m sm t.cz.

Úplné inform ace o veřejné soutěži v podprogram u, včetně zadávací dokum entace, jsou 

k dispozici na in te rne tové  stránce poskytovatele na adrese h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a- 

vvvoi-2/inter-excellence

ID datové schránky poskytovatele: vidaawt

Kontaktní osoba:

Ing. Jana Juřicová, te l.: 234 812 914, e-m ail.: iana.iuricova@ msmt.cz

3. Uchazeči

Uchazečem může být pouze výzkumná organizace^ v souladu s Nařízením, která se přihlásí 
do veřejné soutěže a která se uchází o poskytnutí podpory i za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem pro jektu může být rovněž pouze výzkumná organizace v souladu 
s Nařízením.

Pojem „výzkumná organizace" Je pro účely této zadávací dokumentace definován v příloze č. 3 programu (str. 27)

6

lukavcovah
Obdélník



L . • '0 '  INTER-EXCELLENCE

3.1 Podmínky způsobilostí

Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších účastníků 
projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždy i na všechny další 
účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení způsobilý^ pokud současně: 

ie způsobilým uchazečem podle podprogramu

1 . je výzkumnou organizací,
2 . předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými 
k podpisu^

ie odborně způsobily

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6 a2 formuláře 

čestného prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

ie ekonomicky způsobily

6 . není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8 . nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na 
rozhodnutí Komise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
s vnitřním trhem,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu kp t.l článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie bezúhonný

1 0 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

1 1 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí 
s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích,

§ 18 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkiimu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, a dále kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení 

'*) návrh projektu předkládá pouze uchazeč, a to i za všechny případné další účastníky projektu



L .  • ' O  INTER-EXCELLENCE

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

v případě dalších účastníků projektů, může prokázat právní ošetření ieiich vzájemných vztahů

13. doloží návrh nebo kopii již uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu,

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jedné 
veřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilosti 
prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka 
projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení").

Uchazeč si originál čestného prohlášení ponechá v dokumentaci k jednomu projektu, u 
případných dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže, uvede odkaz na úplnou 
dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje, tj. dokumentaci, 
kterou si uchazeč/ další účastník projektu ponechá pro případnou kontrolu.

Nesplnění některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
této zadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

3.2 Prokazování způsobilostí

Způsob jejího prokázání

po vyhlášení
Podmínka způsobilostí výsledků veřejné

pří podání návrhu projektu

Prokázání způsobilosti podle podprogramu

soutěže

(tj. p řed  uzavřením  
sm louvy o poskytnutí 

podpory)

(v případě

čestným prohlášením v příslušném nesrovnalosti

status výzkumné formuláři® návrhu projektu, který overuje
organizace^ je součástí této zadávací poskytovatel o je

dokumentace oprávněn vyžádat
si od uchazeče 
doplňující

P oskytovatel je  op rávněn při o v ěřo vá n í sp ln ě n í té to  p o d m ín k y  způsobilosti uchazeče po  vyh lášen í výsledků  

v e ře jn é  so utěže p ro v ěřit status uc h aze če /d a lš íh o  účastníka p ro jek tu  jak o  výzkum né organizace.
F o rm u lá ř čestn éh o  p roh lášen í je  sestaven ta k , ab y um ožn il o v ě ře n í znaků výzku m n é organizace d le  de fin ice  

v N ařízen í

8



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM • ©

INTER-EXCELLENCE

dokument opravňující 
zplnomocněnou osobu 
k podpisu

oprávnění k činnosti

informace a 
doklady - p la tí i pro 
následující body 2. 
až 13.)

v případě statutárního orgánu 
podniku se statutem výzkumné 
organizace: výpisem z obchodního 
rejstříku; pokud podpisovou 
pravomoc statutární orgán 
uchazeče převede na Jiného 
zástupce: příslušným dokumentem  
(plné moci/vnitřního předpisu); 
v listinné dokumentaci uchazeče 
k projektu bude uchován originál 
nebo ověřená kopie příslušného 
dokumentu. V dokumentaci 
uchazeče je postačují, pokud ke 
každému dalšímu návrhu projektu 
v rámci VESIS inform bude 
přiložena prostá kopie.

Prokázání odborné způsobilosti

přiložením dokladu o oprávnění 
k podnikání nebo jiného 
průkazného oprávněnP k návrhu 
projektu, dokládající, že 
předmětem činnosti je mj. výzkum 
a vývoj

(dokumenty dokládající, že 
předmětem činnosti je mj. výzkum 
a vývoj nedokládají subjekty 
zřízené zvláštním právním 
předpisem a jmenovitě uvedené 
v tomto předpisu např. veřejné a 
státní vysoké školy nebo veřejné 
výzkumné instituce)

(v případě 
nesrovnalosti 
ověřuje 
poskytovatel)

Dokumentem 
obsahujícím úředně 
ověřenou kopií, ne 
starší než 90 
kalendářních dnů, 
dokladu o oprávnění 
k podnikání/jiného 
průkazného 
oprávnění, ne 
starším než 90 
kalendářních dnů, 
pokud se uchazeč 
nenachází v žádném 
informačním systému 
veřejné správy podle 
§ 18 odst. 5 písm. a) 
až d)zákona o 
podpoře VaVal.
V listinné 
dokumentaci

N ap ř. ko p ie  zřizovací n e b o  zak ládací listiny, spo lečenské sm louvy, s tan o v  nebo  jin é h o  zak lada te lskéh o  

d o k u m e n tu  uchazeče p o d le  p rávn ích  předpisů České rep u b lik y , k te rý m  je  živnostenský zákon , nebo  O b ch o d n í 

záko n ík  n e b o  zákon č. 2 4 6 /1 9 9 2  Sb., na ochranu  zv ířa t p ro ti tý rá n í, ve zn ě n í pozdějších předpisů , a vyhláška  

č. 2 0 7 /2 0 0 4  Sb., o  och ran ě , chovu a vy u ž ití pokusných zv ířa t, ve zn ě n í vyhlášky č. 3 9 /2 0 0 9  Sb., n e b o  jin ý  

zv láštn í zákon , p o ku d  je  jím  ža d a te l zřízen,



L , INTER-EXCELLENCE
INFORM € 5' INTER-EXCELLENCE

4.
prohlášení o odborné 
způsobilostí

uchazeče k projektu 
bude uchován 
originál nebo 
ověřená kopie tohoto 
dokladu.

prohlášením v příslušném
formuláři® pro podání návrhu
projektu, který je součástí této případě
zadávací dokumentace (s razítkem nesrovnalostí
a podpisy všech členů ověřuje
statutárního orgánu uchazeče poskytovatel)
(dalšího účastníka projektu)

5. řešitelský tým

v příslušném formuláři návrhu 
projektu

- identifikací řešitele projektu, tj.
fyzické osoby, která je 
zaměstnancem uchazeče a která 
je odpovědná za odbornou 
úroveň a realizaci celého 
projektu, agendu spojenou 
s administrací projektu 
a komunikací s poskytovatelem, 

• identifikací všech klíčových 
členů řešitelského týmu®, jejich 
pracovní pozice, požadovaného 
kvalifikačního stupně, rozsahu 
pracovní činnosti, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu, 
a vymezením tomu odpovídající

uchazeč (další 
účastník projektu) 
dále nedokládá

P rohlášen í na p o sky to v a te lem  p řed ep s an é m  fo rm u lá ři se vz ta h u jí k d o lo že n í způsobilosti v  rozsahu  

ustan o ven í kp t. 3 .2  té to  zad ávací d o k u m e n ta c e  a p o d le  § 18  odst. 2  p ísm . c) až f) zákona , p řičem ž způsobilost 
u v ed e n á  v písm . e ) a f) se v p říp a d ě  právnických osob p ro k azu je  u tě c h to  právnických osob a současně u všech  

fyzických osob, k te ré  vyko n áva jí funkci s ta tu tá rn íh o  orgánu uchazeče n e b o  je h o  člena s vý jim kou  osob, u 

kterých  jsou p ro  výkon fu n kce  s ta tu tá rn íh o  orgánu  n e b o  je h o  člena s tan o ven y  jin ý m  právn ím  p řed p isem  

p la tn ým  v ČR o b d o b n é  p o d m ín k y  ja k o  po dm ínky  způsobilosti u v ed e n é  v §  18 odst. 2 písm . e) zákona • 
organ izačn í je d n o tk y  m in is ters tv a  vy p lň u jí p roh lášen í po uze  ja k o  p ro  právn ické osoby.

V  p říp ad ě  zám ěru  uchazeče v y tv o řit novou pracovn í pozici a ob sad it ji až po za h á je n í řešen í p ro jek tu  

na zák ladě výsledků v ý b ě ro v é h o  řízení, je  n u tn o  tu to  skutečnost v  návrhu  p ro jek tu  výslovně popsat, vč. 

te rm ín u  vypsání v ý b ě ro v é h o  řízen í, kvalifikačních požadavků a p řed p o k lád an é h o  te rm ín u  nástupu no véh o  

pracovn íka - v  to m to  p říp a d ě  se k o n k ré tn í jm é n o  pracovn íka  n e u vá d í. Ř ešitelským  tý m e m  se ro zu m í všichni 

zam ěstnan ci uchazeče, resp. dalších účastníků pro jek tu , k te ř í se p o d íle jí na řešen í p ro je k tu , na v y tv á ře n í je h o  

výsledků a je jíchž osobní nák lad y  jsou h raze n y  z p ro jek tu .

10



u INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

likvidace, úpadek

vypořádané závazky

Nesplacený inkasní 
příkaz

podnik v obtížích^®

pracovní kapacity a role 
v řešitelském týmu

Prokázání ekonomické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této  
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této  
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři^^ pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této 
zadávací dokumentace

(v případě  
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

(v případě 
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

(v případě
nesrovnalosti
ověřuje
poskytovatel ve 
spolupráci s ÚOHS)

(v případě 
nesrovnalostí 
ověřuje 
poskytovatel)

Definice podniku v obtížích:
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje 

tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmi 
let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování}, kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je výsledek odečtení kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecně považují za kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost s ručením omezeným" považují 
zejména formy podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 
2013a „základní kapitál" zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.

b) V případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje tři roky nebo • pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která 
není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové 
kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), 
kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této 
společnosti. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky 
společnosti" považují zejména formy podniků uvedené v příloze II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva 
pro zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů,

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před 
úroky, zdanění a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení

11



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

Prokázání bezúhonností

10. pravomocné
o dsouzen i

11. disciplinární potrestání

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje 
- ověřuje 
poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým  
přístupem^^

(v případě  
nesrovnalosti 
ověřuje 
poskytovatel)

subjekt nebyl 
pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož 
skutková podstata 

^2 souvisí s předmětem  
podnikání (činnosti) 
uchazeče nebo pro 
trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti 
majetku nebo se na něj

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této  
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje  
- ověřuje 
poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým  
přístupem

12) Definice podmínky „nebyl pravomocně odsouzen": 
ie-li fyzickou osobou

•  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče/ 
trestný čin hospodářský/ trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona na něj tak hledí,

•  nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 
činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích;

le-li právnickou osobou
•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání (činnosti) /  trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona 
na něj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních 
předpisů, upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích (V případě vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivě).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých Jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho 
člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázání zvláštním právním předpisem.

Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel zajistí (v rozsahu příslušného oprávnění podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutárního 
orgánu nebo jsou členy statutárního orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu), který je právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním předpisem obdobné podmínky 
jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a f) Zákona. V této souvislosti má poskytovatel právo vyžádat 
si u těchto osob upřesňující osobní údaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící 
lhůty a před uzavřením smlouvy.

12



( INTER-EXCELLENCE
V s _ »  INFORM  •  [ L J INTER-EXCELLENCE

tak podle zákona hledí

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

Dokumentem  
obsahujícím kopii

návrhem „smlouvy o účastí na uzavření „smlouvy 
řešení projektu" upravující o účasti na řešení
vzájemné vztahy účastníků projektu"
(zejména podíly na řešení projektu v časovém
a odpovídajících nákladech, podíly intervalu po
na právech k výsledkům a majetku vyhlášení výsledků 
pořízeného v rámci projektu), veřejné soutěže
případně její podepsanou kopií. o před sjednáním

smlouvy o 
poskytnutí podpory

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním  
orgánem dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.

Originál vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášení nesoucí podpis 
statutárního zástupce nebo všech členů vícečlenného statutárního orgánu a také i originál 
dokladů k prokázání způsobilostí a dalších požadovaných dokumentů musí být založeny u 
uchazeče a archivovány min 10 let od ukončení řešení projektu, a to i v případě dokumentů 
dalšího účastníka projektu, pokud je to  relevantní.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit datovou zprávou poskytovateli neprodleně 
po vyhlášení výsledků veřejné soutěže bez zbytečného prodlení.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (i za 
dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) informovat poskytovatele o 
těchto změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 
Nesplnění povinnosti informovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče 
(dalšího účastníka projektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné 
soutěže popř. k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat 
rozhodnutí o poskytnutí podpory.

13



L .  INTER-EXCELLENCE

4. Návrh projektu

4.1 Obecné informace

Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je návrh 
projektu v českém Jazyce (pokud není výslovně požadováno Jinak) zpracovaný na 
předepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracování 

návrhů projektů Jsou po celou dobu soutěžní lhůty dostupné pro uchazeče na internetové 

adrese programu h ttp ://w w w , msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence. nebo je lze získat 

u kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace.

Tyto formuláře není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání dat. V opačném případě 
bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. V případě finančních tabulek se veškeré 
údaje uvádí v celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat obecnému cíli podprogramu 
uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které 
Jsou obsahem této zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby Jimi 
předkládaný návrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti uchazeče správně popsat 
všechny náležitosti projektu a prokázat, že jím navrhované postupy, metody a cíle řešení 
projektu Jsou Jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení 
projektu jsou přiměřené a projekt má vyrovnaný rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má 
k dispozici kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční 
zdroje, nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uchazeč v návrhu projektu detailně 
specifikuje. Jak bude konkrétně doložitelnými aktivitami docilovat cílů podprogramu např. 
nárůstu účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech a aktivitách VaVal. 
Očekávaným výsledkem projektu Je např. uvedení počtu podaných návrhů projektů do 
programů EU, zvláště programu Horizont 2020, kterých se účastní příjemce či další účastník 
projektu Jako partner a počtu návrhů projektů dalších organizací z ČR, kterým projekt 
konkrétní doložitelnou aktivitou pomohl k účasti ve výzvě mezinárodního poskytovatele.

Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad při přípravě návrhu projektu;

•  Pro vypracování návrhu projektu, který Je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží tato zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

•  Uchazeč Je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení Jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost Jak na uchazeče, 
tak i na dalšího účastníka projektu.

•  Podprogram je určen na podporu projektů ve smyslu podpůrné činnosti výzkumu 
a vývoje.

14



L . • [ L  } INTER-EXCELLENCE

•  Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory) 
může činit až 100 % celkových uznaných nákladů na řešení projektu.

•  V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů (viz 
formulář čestného prohlášení).

•  Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (viz 
příslušný formulář)

4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věcném obsahu

odpovídat obecnému cíli podprogramu, uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací 
dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací 
dokumentace;

správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, 
metody a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční 
prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený 
rozpočet, který je slovně zdůvodněn v návrhu projektu (víz příslušná tabulka pro 
zdůvodnění finančních nákladů);

prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odborníků;

Identifikovat všechny finanční zdroje, nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu;

zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve formálním obsahu

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty datovou zprávou do datové schránky poskytovatele 
z datové schránky uchazeče dle kpt.2;

•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichž 
byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/*.doc", „*.odt", 
„*.xlsx/*.xls" „.ods", * nebo ,,.pdf");

•  být zpracován v českém jazyce;

•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů; např. chybějící slovní

15



L . INTER-EXCELLENCE
INFORM © INTER-EXCELLENCE

zdůvodnění požadovaných finančních prostředků je důvodem k vyřazení návrhu 
projektu z formálních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšností ve veřejné soutěží stává 
jediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy účastníků, 
případně již uzavřenou smlouvu o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména jejich podíly na právech k výsledkům a majetku pořízeného v rámci 
projektu, podíly na řešení projektu a odpovídajících nákladech);

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty a doručen kompletně v jedné datové zprávě 
nepřesahující včetně všech příloh velikost 20MB.

•  v datové zprávě musí být v poli „Věc" vyplněno „LTI18 -  veřejná soutěž -  NEOTVÍRAT!"
•  v datové zprávě musí být v položce „K rukám" vyplněno „Odbor 33"
•  v datové zprávě musí být zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou"

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a jejich požadovaný 

formát, obsahuje následující tabulka:

Formát 
přílohy pro

Podpis Dokument datovou
schránku

NE

ANO

Statutární
orgán

NE

NE

ANO

členové
řešitelského
tým u/
řešitelských
týmů

Oprávnění k činnosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.2.

Čestná prohlášení k prokázání vybraných podmínek 
způsobilosti (dle kpt. 3. 2. této zadávací dokumentace)

Finanční tabulka (příloha II smlouvy o poskytnutí 
podpory)

Návrh smlouvy/případně již uzavřená smlouva o účasti 
na řešení projektu (další účastník)

Souhlas se zpracováním osobních údajů

pdf

pdf

xls/xisx/ods

doc/docx/ 
odt 

popř. pdf.

pdf

16



J INTER-EXCELLENCE
INFORM • © INTER-EXCELLENCE

NE

ANO

Statutární
orgán
uchazeče a
dalších
účastníků
projektu

NE

ANO

Vlastní návrh projektu

Vlastní návrh projektu- strany s podpisem/ podpisy 
statutárních zástupců

Anotace projektu pro hj)dnotitele

Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc 
podle podmínky 2 kpt. 3.2.

doc/docx/odt

pdf

doc/docx/odt

pdf

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 

kteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jejímu vyřazení z veřejné 

soutěže.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 

doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnu 

návrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 

nákladů projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 
Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 

uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 
poskytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle § 18 Zákona.

4.3 Rozpočet návrhu projektu

Na tuto veřejnou soutěž je alokováno 240 mil. Kč (pro jednotlivá léta 2018-2021 po 60 mil. Kč)

4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování

Způsobilé nákladv^"*

Způsobilými náklady projektu mohou být jen takové náklady/výdaje, které jsou vynakládány 
v souvislosti s cíli programu respektive podprogramu, v přímé souvislosti s věcným a časovým 
vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu s definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) 
Zákona a oddílu 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i způsobilé/uznané výdaje v  případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

17



INTER-EXCELLENCE

Způsobilé náklady projektu musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu 
a odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Náklady se v návrhu projektu uvádějí pro celou dobu jeho řešení.

Náklady, které vymezí uchazeč v návrhu projektu, jsou předmětem posuzování ve veřejné 
soutěži. Jejich položky musí být přiměřené a musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného 
návrhu projektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám členů řešitelského týmu. Každý požadavek 
na podporu musí být podrobně specifikován již v návrhu projektu a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou důvodem ke 
snížení podpory. V případě, že nejsou slovně zdůvodněny náklady projektu, považuje se tento 
nedostatek za důvod k vyřazení.

O způsobilosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V průběhu veřejné soutěže nelze požadovat 
navýšení způsobilých nákladů (a potažmo navýšení podpory), a to ani z důvodů legislativních 
nebo kurzových změn.

Položkv způsobilých nákladů

Způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 

uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů je 

stanoveno v tomto právním aktu.

Způsobilost nákladů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

4.3.2 Přímé náklady

Mezi přímé náklady projektů patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);
2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;
5. cestovné;

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady byly uznány způsobilými, musí být: 

uvedeny v rozpočtu /projektu; 

skutečné, průkazné a doložitelné; 

vynaložené účastníkem v průběhu projektu;

stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 

použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;

18



(  )  INTER-EXCELLENCE t m t t t d  r v r ' i n  t
\ ^ J  INFORM /  INTER-EXCELLENCE

•  V souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity;

•  zaneseny v účetní evidenci účastníka;

•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady

Do této kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce /dalšího účastníka projektu, který vykonává specifickou 

odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v souvislosti 
s „obsahovou" náplní realizace projektu, včetně administrativní a technické asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 

reportovaném období. 2a uznatelný náklad je považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 

uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), tak 

způsobilými náklady mohou být pouze odoisv oodle běžné oraxe  v organizaci. Vstupní hodnota 

majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilostí upravena tak, 
aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady.

Odpisy jsou způsobilé pouze za předpokladu splnění následuiících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný 
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána (např. 
50% );

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše poměrné částí ročních odpisů 

stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či období 
využívání.majetku pro účely projektu.

19



L . • (< . } ’■ INTER-EXCELLENCE

Pro položku odpisů platí, že způsobilými náklady je pouze výše odpisů vypočtená podle 

následujícího vzorce:

UN = Í A / B j x C x D .  kde
A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)
C = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

Ostatní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného majetku, 
a náklady související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy způsobilé 

v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se schváleným projektem.

Do této položky patří také:
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného majetku

Jedná se o způsobilé náklady na pořízení drobného hmotného majetku, provozní 
a spotřební materiál, a jiné náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou 
pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

nákup služeb

Náklady spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, že dodání služby
bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou hodnotu. Jedná se především o:

•  pořízení drobného nehmotného majetku

•  náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a ediční 
náklady) a s informačními aktivitami jinými než prováděnými zaměstnanci 
příjemce/dalšího účastníka projektu

•  patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 
k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, průmyslovým 

vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným v přímé souvislosti 
s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub- 
kontrahovat. Příjemce je oprávněn použít tento finanční nástroj limitovaně (do 10% celkových 

uznaných nákladů projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést 
vlastní kapacitou a tuto skutečnost zdůvodní v návrhu projektu.

20



L .  • '0 '  INTER-EXCELLENCE

Subdodávka je  specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu. 
Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které 

vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je způsobilým nákladem pro služební cestu bezprostředně související s projektem 
a nezbytnou pro jeho realizací. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením služební cesty, ať 

již z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se v rámci této  příručky rozumí:

•  jízdní náklady -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady na 

dopravu v zemí pobytu a nutné vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup na 

letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 

účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 

od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 

výkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 
uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 

pracovní cestu v dohodě stanovena. LI služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva 
financí, které stanoví výši cestovních náhrad pro daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 

zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovitě:

•  náklady na jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžko - způsobilými náklady 

jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základnívozové tř íd ě -p ř i cestách nad 
300 km je možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -  včetně ceny místenky.

21



o  ÍnfoI m INTER-EXCELLENCE

•  letenky ~ jsou způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem při 
použití letadla je letenka v ekonomické třídě a přímo související poplatky (např. letištní) 
při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší vzdálenost než 500 km (ale větší 
než 200 km), je třeba doložit, že náklady na letenku jsou výhodnější, než náklady 

odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, interCity, 
apod.);

•  použití tax/ - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, kdy 

nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani veřejným 

hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky m ístní hrom adné dopravy, náklady související s použitím soukromého vozidlo 

(náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované pohonné 

hmoty) či služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše a nárok na 
tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí, které stanoví výši cestovních 

náhrad pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) 
místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 
motorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů ve výši 
odpovídající ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že 
zaměstnanec použije vlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší 
zaměstnanci amortizační úhrada a náhrada nákladů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to pří respektování hospodárnosti.

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, ze tento  Je 

hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování či 
poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravného 

přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 
zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je  limitována zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

Cj ubytování

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti, tj. 
musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

Dj ostatní náklady

22



ÍnfoÍ m INTER-EXCELLENCE

Způsobilými náklady v rámci cestovních náhrad jsou také daiší úhrady nákiadů přímo 

souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za parkovné, 
dáiniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za úschovu 

zavazadel, v případě zahraničních cest náklady na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobliý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 

další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.
Informace o tom, zda příjemce/daiší účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3 Nepřímé náklady

Nepřímé náklady (angl. Indirect costs) představují nezbytné náklady spojené s realizací 
projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Jedná 
se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úkiid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých nákladů se řídí finančními pravidly Horizon 2020, kde se pro výpočet 
nepřímých nákladů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů pro 

všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro účely 
podprogramu tvoří 25 % pevná sazba maximálně možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky poskytnuté třetím i stranami, které nebyly využívány v prostorách 
příjemce

4.3.4 Nezpůsobilé náklady 

Nezpůsobilými náklady jsou například:

bankovní poplatky; 
úroky z úvěrů; 
debetní úroky;

pokuty, penále, finanční tresty; 
rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy; 

nedobytné pohledávky;

správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.); 
daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení; 
náklady na právní spory;
daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);

23



(v_. ÍotoÍ m INTER-EXCELLENCE

•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary 

k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
• náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nákladů

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením^^ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolené 
Nařízením^®. Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již v návrhu 
projektu.

V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak 
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat.
Z podprogramu nebude podporována aktivita, která je současně financována z jiného 
veřejného finančního zdroje.

V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 

změnu výše uznaných nákladů (dle definice obsažené v kpt. 4.3.2.) nebo výše účelové podpory 

požádat poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných 

nákladů nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4 Podpora a je jí použití. Intenzita podpory

Forma poskvtování podoorv

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou 

dotace uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a 

souvisejících ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč-příjemce bude Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy vyzván k předání dat dle § 31 odst. 1 Zákona.

Účelovou podporu, kterou je poskytnutí účelových prostředků na projekt výzkumu, vývoje 
a inovací, lze poskytnout a použít pouze v programovém projektu, ve kterém příjemce 
vyjadřuje, jakým způsobem a za jakých podmínek přispěje k naplnění cílů podprogramu 
formulovaných poskytovatelem.

Kpt. 1 oddíl 4 či. 25 odst. 5 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlaSují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vn itřn ím  trhem
Např. kpt. I čl. 8 Nařízení, kterým  se v  souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním  trhem.

24



U  • '0 '  INTER-EXCELLENCE

Použití Dodporv

Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 

příjem cem  a dalšími účastníky pro jektu  použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu 

uvedených v návrhu p ro jektu  a čerpána Jen po dobu řešení pro jektu , tJ. nejdříve 1. 1. 2018 

nebo podle data oznám eného příjem cem  Jako data zahájení pro jektových prací, které nesmí 

bý t pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti sm louvy a konče dnem 

ukončení řešení p ro jektu . Z přidělené účelové podpory p ro jektu  lze hrad it takové způsobilé 

náklady pro jektu, které vynakládá na realizaci p ro jektu  příjemce nebo další účastník pro jektu, 

které  poskytovate l schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu 

a které  budou vymezeny ve sm louvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále 

Jen „uznané náklady p ro jek tu ").

V případě nákupu služeb v rámci p ro jektu  musí příjemce postupovat podle zákona č. 134/2016 
Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s výjim kou případů služeb ve 
výzkumu a vývoji, na které se zákon o veřejných zakázkách nevztahuje a vztahuje se na ně 
ustanovení § 8 odst. 4 Zákona. Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován 
a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v pro jektu.

Intenzita podporv a ieií vvše

Intenzita podpory vypočtená pro  uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky pro jektu 

nesmí u žádného z těch to  subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5) Nařízení přesáhnout 100 %.

Konečnou výši podpory u jednotlivých  uchazečů a návrhů pro jektů stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením, s ohledem  na konkrétní návrh uchazeče a výši poskytovatelem 
uznaných nákladů pro jektu, a to  na základě výsledků hodnocení návrhu projektu ve veřejné 
soutěži. Tato intenzita podpory může bý t v průběhu řešení pro jektu následně upravena na 
základě výsledků periodického hodnocení Jednotlivých pro jektů, v souladu se Zákonem, 
vyhlášeným i podm ínkam i podprogram u a při dodržení lim itů  stanovených Nařízením.

5. Hodnocení návrhů projektů

Hodnocení návrhů pro jektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhy 

p ro jektů , předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovate lem , budou 

procházet následujícím i fázem i hodnocení.

Poskytovatel (respektive komise pro přijím ání návrhů oro iektů . složená ze zaměstnanců 

poskytovate le) zhodnotí návrhy pro jektů , předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 

splnění form álních podm ínek veřejné soutěže.

V případě, že poskytovate l na návrh komise pro přijím ání návrhů pro jektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 Zákona, že návrh pro jektu  nesplnil podm ínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 
té to  zadávací dokum entace a byl doručen v rozporu s podm ínkam i § 21 odst. 2 Zákona, návrh 
p ro jektu  bude vyřazen z veře jné soutěže a k to m u to  návrhu pro jektu nebudou zajišťovány 
posudky odborných oponentů.

25



(  INTER-EXCELLENCE / f r V
INFORM • INTER-EXCELLENCE

Pokud návrh p ro jektu  splňuje všechny form áln í náležitosti veřejné soutěže, poskytovate l ke 

každému z nich zajistí odborné posudky nejm éně dvou nezávislých oponentů, k teří nesmí být 

ve vztahu k předm ětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet 

na zpracování pro jektu nebo m ít osobní zájem na poskytnutí podpory určitém u pro jektu , a 

s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní či jin ý  obdobný poměr. Posudky oponentů 

jsou podkladem  pro hodnocení návrhu pro jektu odborným  poradním  orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 

odborném u poradnímu orgánu, který návrhy pro jektů zhodnotí zejména z je jich  obsahové 

(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým  se řídí 

při nakládání s údaji obsaženými v návrzích pro jektů, a další pravidla činnosti odborného 

poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů pro jektů, jsou upraveny 

vn itřn ím i předpisy poskytovatele, kterým  je  „S ta tu t a jednací řád odborného poradního 

orgánu".

V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného 

poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh pro jektu nebude 

ze zásadních důvodů dále hodnocen, návrh pro jektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné 

soutěže (např. nesplnění prahových podm ínek- viz kritéria  pro vyhodnocení návrhu projektu).

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přih lédnutím  k doporučení odborného poradního 

orgánu, poskytovate l. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na in ternetové 

adrese podprogram u http ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-vvvo i-2 /in te r-exce llence .

Prostřednictvím  té to  adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k  prokázání způsobilosti 

po vyhlášení výsledků veřejné soutěže" podle tabu lky v kpt. 3.2 té to  zadávací dokum entace a 

následně k uzavření sm louvy o poskytnutí podpory.

Vyhodnocení návrhu pro jektu odborným  poradním  orgánem

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a k rité rii v  té to  veřejné soutěži s přih lédnu tím  k posudkům oponentů. O výsledku 
hodnocení každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Kritéria pro vyhodnocení návrhu proiektu

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy pro jektů 

podle shodných k rité rií popsaných v níže uvedeném přehledu:

•  Kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Kvalita podpůrných služeb

•  Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o  Přínos projektu ve vztahu k mezinárodnímu program u/aktiv itě  výzkumu 

a vývoje v dlouhodobém  horizontu (15b. max.)

26



L .  • '0 '  INTER-EXCELLENCE

O přínos projektu pro českou vědeckou obec nad rámec instituce 
uchazeče/případně dalších účastníků pro jektu v d louhodobém  horizontu (15b. 
max.)

o  transfer Inform ací a poradenská činnost nad rámec instituce
uchazeče/případných dalších účastníků pro jektu v krátkodobém horizontu 
(15b. max.)

o  potenciá l vyššího zapojení do mezinárodních programů (15b. max.)

•  Proveditelnost pro jektu (60b. max.)
o  Kvalifikační předpoklady členů řešitelského tým u (Posouzení odborných

předpokladů řešitelského tým u, zhodnocení dlouhodobé stab ility  a perspektivy 
řešitelského tým u a Jeho pracovní kapacity.) - (12b. max.)

o  Strategie a m etody řešení p ro jektu  (Navrhovaná strategie a m etodika je
použitelná a dává záruky dosažení stanovených cílů pro jektu VaVal.) - (12b. 
max.)

o  Časový harm onogram  (Posouzení časového harmonogram u realizace
navrhovaného projektu a pravděpodobnosti dodržení stanoveného časového 
horizontu řešení pro jektu ve vztahu k cílům a očekávaným výsledkům projektu.)
- (12b. max.)

o  Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury, časového rozložení
a efektivního využití poskytnuté podpory (Posouzení finančního zabezpečení 
z hlediska výše, s truktu ry  a časového rozložení včetně efektivního využití 
požadované účelové podpory.) - (12b. max.)

o  Přim ěřenost rizik - (12b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí i naplnění dvou prahových podmínek (základní kritéria 

způsobilosti p ro jektu  VaVal):

1. Je předm ětem  návrhu pro jektu činnost definovatelná Jako služby pro výzkum, vývoj 
a inovace?

2. Je v návrhu pro jektu uveden evropský/m ezinárodní program nebo aktivita, ke kterému 
/  které se řešení pro jektu váže?

Stanovení konečného pořadí návrhů pro jektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

6. Vymezení údajů ke zveřejnění

Inform ace o pro jektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjim kou základních 
identifikačních inform ací zveřejňovaných poskytovate lem  při vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže Jako Je název pro jektu, identifikačn í číslo pro jektu dle VES18 a název uchazeče.

Příjemce Je povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o pro jektech, o získaných poznatcích a je jich  výsledcích 
poskytovate li, k te rý  je  předá do inform ačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále Jen IS 
VaVai) a evropských inform ačních systémů.

V období soutěžní a hodnotící lhů ty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
pro jektu považovány za informace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru,

27



Íotorm INTER-EXCELLENCE

jako jsou podrobnosti řešené problem atiky a způsob řešení, jm éna oponentů a je jich 
hodnocení a osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.

Návrh projektu je  na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přím o se podílejícím na 
jeho posouzení a hodnocení, které jsou vázány k m lčenlivosti podpisem prohlášení 
o m lčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány za 
inform ace důvěrného charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v elektronické podobě při 
dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Poskytovatel je  oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části nazvané centrá lní evidence projektů - CEP) a je jich  výsledcích (v části nazvané rejstřík 
in form ací o výsledcích -  RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak 
zveřejňovat název a předm ět řešení projektu, příjemce podpory, řešitele jako osobu 
odpovědnou za řešení pro jektu, dobu řešení pro jektu, celkové uznané náklady pro jektu a je jich 
členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po ukončení řešení pro jektu výsledek jeho 
zhodnocení poskytovatelem.

Pro e fektivn í posouzení zdrojů financování a je jich  kontro lu , v zájmu elim inace rizika 
financování stejných ak tiv it z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený lim it podle Nařízení, bude ostatním  
poskytovate lům  umožněn přístup k údajům o podaných návrzích pro jektů podprogram u 
v souladu se Zákonem a se zvláštním i právním i předpisy^’ , případně bude poskytnuta jiná 
vhodná, vzájemně dohodnutá form a součinnosti poskytovate lů podpory.

7. Informační podpora uchazečům

Po celou dobu soutěžní lhů ty  pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 

technického a form áln ího charakteru. Odpovědi na jiné  dotazy poskytovatel nebude 

poskytovat. Nevyužije-li některý z uchazečů in form ační a technické pomoci, nemůže 

na základě té to  skutečnosti nam ítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy 

budou zveřejněny na internetových stránkách programu h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a- 

vvvo i-2 /in ter-excellence.

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejich vykazování

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu

Výsledky projektů musí bý t m ěřite lné  a hodnotite lné podle aktuální M etod iky hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů {dále jen 
„M etod ika"), resp. podle jiného  způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejich 
m in im ální předpokládaný počet a druh musí být vymezen již v návrhu projektu a bude

Zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zrněné některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

28



/  . INTER-EXCELLENCE
V i:*  INFORM •  \ ^ J INTER-EXCELLENCE

současně s popisem výzkumných ak tiv it předm ětem  hodnocení. Očekávané výsledky musí být 
navrženy v členění odpovídajícím u kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVal.

Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých p ro jektů  musí být reálně dosažitelné pouze 

ak tiv itam i popsanými v návrhu pro jektu  a v podmínkách, které návrh pro jektu popisuje. 

Uchazeč musí ve svém návrhu p ro jektu  vym ezit výsledky a přínosy, které se použijí pro 

sledování p lnění jím  stanovených dílčích cílů pro jektu , včetně je jich  m inimálních hodnot, např. 

výsledkem pro jektu je  uvedení počtu podaných návrhů pro jektů  do programů EU, zvláště 

program u Horizont 2020, kterých se účastní příjemce čí další účastník pro jektu jako partner a 

počtu návrhů pro jektů  dalších organizací z ČR, kterým  pro jekt konkré tn í doložite lnou aktiv itou 

pom ohl k účasti ve výzvě m ezinárodního poskytovatele.

Tyto uchazečem nastavené hodno ty  budou pro úspěšné dokončení pro jektu závazné a budou 
m im o jiné  i p ředm ětem  hodnocení každého návrhu projektu.

8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu

Forma očekávaných výsledků řešení pro jektů podprogram u:

-  v kategorii publikace: článek v odborném  periodiku s důrazem na naplnění ukazatelů 
splnění k rité rií cílů Programu, kapitola v odborné knize, článek ve sborníku

-  v kategorii osta tn í vvsiedkv: audiovizuální tvorba, uspořádání konference {sympozia}, 
workshopu (semináře) či výstavy s důrazem na počet institucí realizující VaV a využívající 
podpůrné služby k zapojení ČR do ak tiv it ERA, výzkumná zpráva (tím to  druhem  výsledku 
nejsou zprávy o řešení pro jektu výroční, periodické, závěrečné apod.}, které jsou po 
oponentuře  předkládány poskytovate li. Inform ační semináře, poskytnuté konzultace 
apod., které budou uváděny v hodnotících zprávách.

Uživatelem  výsledků řešení pro jektů  podprogram u budou:

•  odborná veřejnost, instituce stá tní správy nebo samosprávy,

•  veřejné výzkumné organizace.

Anotace výsledků řešení pro jektu  výzkumu, vývoje a inovací či inform ace o řešených 

pro jektech výzkumu, vývoje a inovací příjemce podpory zveřejňuje na internetových 

stránkách pro jektu.

Jestliže v průběhu řešení vzniknou takové výsledky, které  lze evidovat v IS VaVal, je příjemce 

podpory povinen za jis tit je jich  včasné odevzdání do to h o to  systému podle pokynů 

poskytovate le.

29



L . • (< . INTER-EXCELLENCE

8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu

Poskytovatel provádí kontro lu a hodnocení pro jektu v souladu s § 13 Zákona (dále Jen 
„kon tro la ") podle plánu hodnocení^®, který Je nedílnou součástí sm louvy o poskytnutí podpory.

Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení Jednotlivých etap řešení pro jektu, kterým i 
Jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne Jinak. Průběžné hodnocení bude zahrnovat zejména 
plnění cílů pro jektu, cílů podprogram u a splnění dalších podmínek podle § 13 Zákona. Příjemce 
k to m u to  účelu m im o jiné  předkládá I návrh na upřesnění řešení pro jektu pro další etapu 
řešení.

Výsledky a plnění cílů pro jektů budou průběžně pravidelně kontrolovány a vyhodnocovány 
vždy ve spolupráci s odborným  poradním  orgánem poskytovatele, ustanoveným pro účely 
podprogram u, a to  na základě stanoveného souboru indikátorů podle kpt. 8.2 té to  zadávací 
dokumentace. Započteny budou Jen takové výsledky výzkumu a vývoje, které budou vytvořeny 
a vykázány v průběhu řešení pro jektu.

Vyhodnocení a kontrola plnění stanovených cílů bude probíhat v souladu se zákonnými 
předpisy, zejměna § 13 Zákona a Nařízením, a podle pokynů poskytovatele nejprve na úrovni 
Jednotlivých pro jektů. Podrobnosti hodnocení budou specifikovány ve sm louvě o poskytnutí 
podpory, kterou poskytovatel uzavírá na realizaci pro jektu s uchazeči úspěšnými ve veřejné 
soutěži.

Poskytovatel provádí kontro lu  ve dvou stupních:

M on ito ring  představuje kontro lu  řešeného pro jektu v I. stupni a provádí se v poskytovate lem  

stanovených intervalech za účasti alespoň Jednoho člena odborného poradního orgánu 

poskytovate le nebo poskytovate lem  určeného odborníka, a to  na základě průběžné zprávy 

předložené příjemcem.

Evaluace ie kontro lou ve II. stupni a navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně za účasti členů 

odborného poradního orgánu poskytovate le nebo poskytovatelem  určeného odborníka, a to  

na základě průběžné zprávy či závěrečné zprávy předložené příjemcem. V rámci kon tro ly  II. 

stupně poskytovate l může provést kontro lu  na místě za účasti alespoň Jednoho člena 

odborného poradního orgánu poskytovate le nebo poskytovatelem  určeného odborníka. 

Evaluace může bý t navázána na provedení finanční nebo veřejnoprávní finanční kontro ly, 

k terou provádí rovněž poskytovatel. V rámci kon tro ly  II. stupně poskytovatel podrobně 

kon tro lu je  dosažené výsledky ve výzkumu a vývoji, průběh řešení pro jektu , soulad 

uskutečněných ak tiv it se schváleným harm onogram em  prací, soulad využití podpory 

s plánovaným rozpočtem a e fektiv itu  využití podpory, celkový přínos pro jektu pro výzkum 

a vývoj v ČR, řízení rizik, kvalitu fungování řešitelského tým u, propagaci výsledků 

zveřejnite lných v režimu otevřeného přístupu včetně vytváření nových m ožností pro e fektivní 

a společná sdílení těch to  výsledků na celostátní i evropské úrovni, získávání dalších finančních

Plán hodnocení obsahově odpovídá definice v čl. 2 odst. 16 Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem

30



(L. INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zdrojů pro dosazení cílů p ro jektu , popř. další skutečnosti podle schváleného projektu, který 

je  součástí sm louvy o poskytnu tí podpory.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích

Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podán 
žádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž 
ve výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nem ohl poskytovatel předvídat, ani ji 
nezpůsobil, nebo pokud pom inu ly  důvody pro p lnění předm ětu veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové snížení 
výše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, které 
neum ožňuje financovat nově zahájené p ro jekty  s tím , že přednost má podpora již řešených 
pro jektů .

Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoup it s tím , že do 
7 kalendářních dnů je  povinen tu to  skutečnost oznám it poskytovateli.

10. Seznam zkratek

Veřejná soutěž

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

Národní politika 
výzkumu, vývoje 
a inovací

veřejná soutěž ve výzkumu, experim entá lním  vývoji a inovacích

program  výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLEIMCE 
podprogram  INTER-INFORM program u INTER-EXCELLENCE 

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým  se v souladu s články 107 a 
108 Sm louvy prohlašují u rč ité  kategorie podpory za slučitelné 
s vn itřn ím  trhem
Inform ační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence projektů

Rejstřík in fo rm ací o výsledcích

M etodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
ukončených program ů účelové podpory, která byla schválena 
usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 č. 107

Národní po litika  výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020

31



/  INTER-EXCELLENCE ^  . . . . .  . . . . . . . .
INFORM INTER-EXCELLEN

ERA Evropský výzkum ný prostor

VaVal Výzkum, vývoj a inovace

32


